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ÖZET 

 

TEOG SINAV SORULARI ĠLE 8. SINIF ÖĞRETĠM 

PROGRAMLARINDAKĠ ĠLGĠLĠ KAZANIMLARIN YENĠLENMĠġ BLOOM 

TAKSONOMĠSĠNE GÖRE ĠNCELENMESĠ 

 

Bu araĢtırma 2013-2014 eğitim öğretim yılından uygulanmaya baĢlayan 

Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ sınavlarında yer alan sorular ile 8. Sınıf 

öğretim programında yer alan sorularla ilgili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisine göre paralelliğini ortaya koymak amacıyla yapılmıĢtır. AraĢtırma 

kapsamında 2013-2014 eğitim öğretim yılında uygulanan güz ve bahar dönemindeki 

TEOG sınav sorularının tamamı incelenmiĢtir. Ayrıca TEOG sınavında yer alan altı 

dersin kazanımları incelenmiĢ ve sorularla ilgili kazanımlar belirlenmiĢtir. AraĢtırma 

verileri nitel araĢtırma veri yöntemlerinden biri olan doküman incelenmesi yoluyla 

elde edilmiĢtir. AraĢtırma verileri öncelikle araĢtırmacı tarafından „„Öğrenme 

Öğretim ve Değerlendirme Ġle Ġlgili Bir Sınıflama‟‟ kitabındaki ölçütlere göre YBT 

tablosuna yerleĢtirilmiĢ ve iki aĢamalı uzman görüĢünden geçirilmiĢtir. AraĢtırma 

sonucunda Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Fen 

Ve Teknoloji ve Matematik Dersi sınav soruları ile sorularla ilgili kazanımların 

YBT‟ye göre aynı basamakta bulunma oranı %50 ve üzerinde olarak belirlenmiĢtir. 

T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük, Ġngilizce ve Türkçe Dersi sınav soruları ile 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre aynı basamakta bulunma oranı %50‟nin 

altında olarak belirlenmiĢtir. Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi, Fen Ve Teknoloji, T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük, Ġngilizce, 

Matematik ve Türkçe Dersi sınav soruları ile sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye 

göre aynı basamakta bulunma oranı %50 ve üzerinde olarak belirlenmiĢtir. 

 

  

 

Anahtar Kelimeler: YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi, Temel Öğretimden 

Orta Öğretime geçiĢ, 8. Sınıf Öğretim Programı 
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ABSTRACT 

 

THE STUDY OF the OBJECTIVES in CURRICULUM of 8
TH 

GRADE with the 

QUESTIONS of TEOG in ACCORDANCE with REVISED BLOOM 

TAXONOMY 

 

 This study has been conducted to draw parallelism of the objectives in 

curriculum of 8
th 

grade with the questions of TEOG exam carried out in 2013-2014 

academic year in accordance with Revised Bloom Taxonomy. In extent of the 

research, all the questions of the TEOG exams in Fall and Spring terms of 2013-2014 

academic year were examined. In addition, the objectives of six courses were 

analyzed and the objectives related to the questions were specified. The survey data 

was determined by document review that is one of the qualitative research methods. 

The data was firstly put into RBT table according to the criteria in the book 

„„Öğrenme Öğretim ve Değerlendirme Ġle Ġlgili Bir Sınıflama‟‟ and two-stage expert 

opinion was taken into consideration. The results of the study revealed that the 

correlation of being present in the same stage in accordance with RBT between the 

questions in Theology, Science and Technology, Maths in Fall term TEOG exam and 

the objectives about the questions was under 50 %. The correlation of being present 

in the same stage in accordance with RBT between the questions in History of 

Turkish Revolution, English, Turkish and the objectives about the questions was set 

under 50%. The correlation of being present in the same stage in accordance with 

RBT between the questions in Theology, Science and Technology, History of 

Turkish Revolution, English, Maths and Turkish and the objectives related to the 

questions was determined 50% and over. 

 

Key words: Revised Bloom Taxonomy, TEOG , the curriculum of 8
th 

grade 
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BĠRĠNCĠ BÖLÜM 

GĠRĠġ 

 

1.1. GĠRĠġ 

Ġnsanlık tarihinden itibaren eğitim bireyleri ayakta tutan, geliĢtiren bir 

sistem olmuĢtur. Bireyleri geliĢtiren bu sistem aynı zamanda ülkelerin geliĢmesini ve 

ayakta kalmasını sağlayan bir sistem olarak önemli bir yere sahiptir. Nitekim 

günümüzde de bu yerini halen koruyarak önemi her geçen gün daha da artmaktadır.  

Bu bağlamda eğitimin iki boyutu söz konusu olmaktadır. EreĢ (2005)‟e göre 

birinci boyutu; bireye toplumun kültürünü aĢılamak, bireyin sosyalleĢmesini 

sağlamak ve toplumun kurallara uymasını sağlamaktır. Ġkinci boyutu ise; bireye 

topluma faydalı olacak Ģekilde ve hayatını devam ettirmesi için meslek 

kazandırmaktır. 

Eğitimin hedefi bireyin davranıĢlarında istendik değiĢmeleri sağlamaktır. 

Eğitimde hedefi sağlayan yolların bilinmesi kadar hedefe ulaĢılmasını engelleyen 

sorunların da bilinmesi önemlidir. Böylece hedefe ulaĢmayı engelleyen sorunlara 

karĢı bir çözüm yolu bulunmaya çalıĢılır. Bunları ortaya çıkaran eğitimin 

vazgeçilmez unsuru olan değerlendirmedir (Baykul ve Turgut 2010, s.2). 

Eğitimde girdilerin ve çıktıların ne düzeyde olduğunu, hedefe ne oranda 

ulaĢıldığını ortaya koyan basamak değerlendirme basamağıdır. Gözütok (2003)‟e 

göre; ‘’Programlar, ulaşılacak amaçları, bu amaçlara ulaşabilmek için seçilecek ve belli ilkelere 

göre düzenlenecek olan içeriği, uygulanacak yöntemleri, destekleyici araç-gereçleri, amaçlara ne 

kadar ulaşılabildiğini gösteren değerlendirme ölçütlerini kapsamaktadır.’’ Bu bağlamda 

değerlendirmenin önemi son derece büyüktür. Çünkü değerlendirme basamağı, eksik 

öğrenmeleri ve öğrenme seviyelerini ortaya koyarak eğitimdeki eksiklikleri ve varsa 

yanlıĢlıkları belirlenmesini sağlar. 

Teknoloji ve eğitim sistemi bilimsel bulgulara bağlı olarak sürekli olarak 

özellikle son yüzyılda hızlı bir Ģekilde ilerlemektedir. Bu ilerleyiĢ eğitim 

programlarındaki değiĢiklikleri zorunlu hale getirmiĢtir. Bir zamanlar mutlak doğru 

olarak kabul ettiğimiz bilgilerin günümüzdeki durumları tartıĢılabilir hale gelmiĢtir.  
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Ġlerleyen yıllarda da bu Ģekilde olmaya devam edecektir. Burada önemli olan kısım 

yeni bilgiler ıĢığında eğitim sisteminde de değiĢikliklere gidilerek bunu eğitim 

sistemine uygulamaktır (Ceyhan ve Yiğit, 2005). 

Ülkemizde iyi bir meslek kazanmanın anahtarı üniversite giriĢ sınavları 

olarak görülmektedir. Adayların üniversite giriĢ sınavlarında baĢarılı olabilmesi için 

önceki eğitim yaĢantılarında iyi bir eğitim almaları gerektiği su götürmez bir 

gerçektir. Öğrencilerin orta öğretimde iyi bir eğitim almalarını sağlayan nitelikli Orta 

Öğretim Okullarına yerleĢmesi ise yine sınav sistemi ile olmaktadır (Koç, 2006). 

Ülkemizde öğrenci sayısı ile nitelikli olarak kabul edilen orta öğretim 

kurumlarının sayısı arasındaki uçurumun fazla olması öğrencilerin istedikleri 

okullara gitmesine engel olmaktadır. Bundan dolayıdır ki, ülkemizde Orta Öğretime 

GeçiĢ Sistemi adı altında öğrencilerin baĢarıları ölçülmekte ve öğrenciler aldıkları 

doğrultusunda Orta Öğretim Okullarına yerleĢtirilmektedir (EARGED, 2010; 

Kahveci, 2009; Kayapınar, 2006). 

Ülkemiz eğitim sisteminde orta öğretime geçiĢ sınavları; 2004-2005 eğitim 

ve öğretim yılına kadar LĠSELERE GEÇĠġ SINAVI (LYS) olarak uygulanmıĢtır. 

2004-2005 eğitim ve öğretim yıllından itibaren orta öğretime geçiĢ sınavı olarak 

ORTA ÖĞRETĠM KURUMLARI SEÇME VE YERLEġTĠRME SINAVI (OKS) 

olarak uygulanmıĢtır. 2007-2008 eğitim ve öğretim yılından itibaren SEVĠYE 

BELĠRLEME SINAVI (SBS) olarak uygulanmıĢtır. Seviye Belirleme Sınavı‟nın 

(SBS) Orta Öğretim Kurumları Seçme ve YerleĢtirme Sınavı‟ndan  (OKS) ve 

Liselere GeçiĢ Sınavı‟ndan farklı olarak yalnızca 8. sınıfı bitiren öğrencilere 

uygulanmamıĢ olup, 6. ve 7. sınıfı bitiren öğrencilere de uygulanmıĢtır. 2010- 2011 

eğitim ve öğretim yılından itibaren yapılan değiĢiklik ile Seviye Belirleme Sınavı 

(SBS) yalnızca 8. sınıfı bitiren öğrencilere uygulamıĢtır. 2013-2014 eğitim ve 

öğretim yılından itibaren ise yeniden değiĢikliğe gidilerek Seviye Belirleme Sınavı 

kaldırılmıĢ yerine, TEMEL ÖĞRETĠMDEN ORTA ÖĞRETĠME GEÇĠġ (TEOG) 

sınav sistemi getirilmiĢtir. 

Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ sistemi, 8. Sınıf öğrencilerine altı 

dersi kapsayacak biçimde dönemsel olarak uygulanmaktadır. Ortak sınav 

kapsamındaki altı ders; Türkçe, Matematik, Fen ve Teknoloji, Din Kültürü ve Ahlak 

Bilgisi, Ġngilizce ve T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük dersleridir. Her bir dersten 

20 soru sorulmuĢtur. Sınav güz ve bahar dönemi olmak üzere bir eğitim ve öğretim 

yılında iki defa uygulanmaktadır. Ortak sınavlar, her dönem iki yazılısı olan 
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derslerden birincisi, üç yazılısı olan derslerden ise ikincisi olmak üzere akademik 

takvime göre iĢlenen müfredatı kapsayacak Ģekilde yapılmaktadır. 

Eğitim ve öğretim süreci bir planlama yapılmadan yola çıkılmayacak kadar 

karmaĢık süreçtir. Öğrencilere kazandırılacak bilgiler ile bu bilgileri ölçebilmek 

kullanılacak ölçme ve değerlendirme yöntemleri ve bu yöntemlerle de sorulan 

sorular arasında bir bağlantı olmak zorundadır (Küçükahmet, 1997). TEOG sınav 

soruları ile öğretim programı kazanımları arasındaki bilgi bouytu ve biliĢsel süreç 

boyutu arasındaki tutarlılık eğitim sisteminin sağlıklı iĢlediğinin bir göstergesi 

olacaktır. 

Hedeflerin belirlenmesinde ve hedefe ulaĢabilmek için gidilen yolu 

kolaylaĢtırması ve gidilen yola ıĢık tutması bakımında 19. yüzyılın yarısında 

taksonomiler büyük bir ilgi kaynağı olmuĢ ve aynı zaman da büyük eleĢtirilere de 

maruz kalmıĢtır. Bütün eleĢtirilere rağmen eğitim bilimlerinin vazgeçilmez bir 

parçası olmuĢtur. Standart sınama durumları oluĢturmak amacıyla Bloom ve aynı 

sorunu yaĢayan bir grup uzman 1949 yılında toplandı. Bu toplantıdan çıkan kararlar 

sonucunda ise 1949 yılından itibaren yılda iki kez olmak üzere her yıl toplantı 

yapıldı. Grubun beĢ yıl süren çalıĢmaları sonucunda ölçme ve program 

geliĢtirmecilere yardımcı olacağı düĢüncesiyle „„Eğitim Hedeflerinin AĢamalı 

Sınıflandırılması‟‟ baĢlığı adı altında 1956 yılında yayımlandı (Krathwohl, 2002). 

Grubun öncülüğünü Bloom‟un yapmıĢ olmasından dolayı geliĢtirilen sınıflandırma 

alan yazında „„Bloom‟un Taksonomisi‟‟ diye anıldı. Bloom‟un Taksonomisi 

günümüzde kadar geçen sürede birçok ülkenin diline çevrilmiĢtir (Anderson ve 

Krathwolh, 2014) . 

Ġlerleyen bilimsel bilgiler ve eğitim süreçlerindeki değiĢimler sonucu 

Bloom‟un Taksonomisi tarihsel bir belge olarak görülmeye baĢlanıyordu. Bloom‟un 

Taksonomisinin yenilenmesinin gerekliliği iki temel sebep üzerine oturtulmaktadır. 

Öncelikli olarak eğitimcilerin kaybolmuĢ olan odağının tekrar orijinal taksonomiye 

yönlendirilebilmesidir. Ġkinci olarak ise geliĢim-öğrenme psikolojisi, öğretim yöntem 

teknikleri gibi alanlardaki geliĢmelerin taksonomi ile entegre etme ihtiyacıdır 

(Bümen, 2006). 

Orijinal Bloom Taksonomisi yenilenmesi için Chicapo Üniversitesi‟nde 

Bloom‟un eski bir öğrencisi olan Dr. Lorin Anderson ve ilk Ģekliyle taksonominin 

yazarlarından biri olan Krathwohl bir araya geldi. Krathwohl ve Anderson bir grup 
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eğitim uzmanıyla 1995 yılında ilk kez toplandı. Toplantıya üç grup temsilci üyeleri 

katılmıĢtı.  

Grubun yaklaĢık altı yıl süren çalıĢmaları sonucunda orijinal taksonominin 

biliĢsel alan boyutu yeniden düzenlenerek 2001 yılında yayımlanmıĢtır. (Anderson 

ve Kratwohl, 2014).  Bu taksonomi alan yazında „„Bloom‟un Revize EdilmiĢ 

Taksonomisi‟‟ ya da „„YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi‟‟ olarak anılmaktadır. 

Bloom‟un Taksonomisi ile YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi arasındaki 

temel farklar;  

 Orijinal Bloom Taksonomisi tek boyutlu iken YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisi iki boyutludur. 

 Orijinal Bloom Taksonomisi daha çok değerlendirmeye yardımcı 

olurken YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi planlama, öğretim ve 

değerlendirmeye; programın öğeleri arasındaki tutarlılıklara da 

odaklanmaktadır. 

 Orijinal taksonomi daha çok yükseköğretim örnekleri verirken 

Revize edilmiĢ taksonomi ilk ve ortaöğretim düzeyine de uygundur. 

 Orijinal taksonomi daha çok seçmeli testlere odaklanmıĢken Revize 

edilmiĢ taksonomi değiĢik basamakları anlamlı hale getirmek için 

örnek ölçme iĢlemleri içermektedir. 

 Orijinal taksonomi altı ana basamağa önem vermiĢken Revize 

edilmiĢ taksonomi daha çok alt basamaklara odaklanmıĢtır. Ana 

basamaklar tanımlayıcı haline gelmiĢtir. 

Bunların yanı sıra; 

 Bilgi basamağı Hatırlama basamağı olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 Değerlendirme basamağı ve Sentez basamağı yer değiĢtirmiĢtir. 

 Kavrama basamağı Anlama basamağı olarak değiĢtirilmiĢtir. 

 Orijinal taksonomide biliĢsel süreçlerin basitten karmaĢığa doğru tek 

boyutlu sınıflandırılması kaldırılmıĢtır. Üst düzet bir hedefin 

gerçekleĢmesi için alt düzeydeki hedeflerin gerçekleĢtirilmesi 

zorunluluğu kaldırılmıĢtır (Anderson ve Kratwohl, 2014). 
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1.2. Problem Durumu: 

Eğitimde öğrencilerin öğrenme durumlarını ortaya çıkaran ölçme 

araçlarından biri de sınavlardır. Sınavlar, yeterlilik, sınıflama, tarama, seçme ve 

yarıĢma Ģeklinde amaçlarına göre beĢ grupta sınıflandırılabilir. Öğrencilerin bir üst 

öğretim basamağına geçiĢinde veya adayların kurum kriterlerine uygun olup 

olmadığını belirlemek için seçme ve yerleĢtirme sınavları yapılmaktadır (CronBach, 

1984; Akt: ġahin 2003). Öğrencileri bir üst öğrenim seviyesine taĢımak için yapılan 

sınavlardaki sorular, öğrencinin daha önceki öğrenim hayatında aldığı kazanımlarla 

uyumlu olması gerekmektedir. Aksi takdirde yapılan sınavın geçerliliği düĢük 

olacaktır. 

2013-2014 eğitim ve öğretim yılından itibaren temel öğretimden orta 

öğretime geçiĢte kullanılan sınav sistemi Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ 

Sınavı(TEOG) olarak belirlenmiĢtir. Öğrenciler bu sınavdan aldıkları sonuçlara göre 

kendi puanlarına uygun okullarda öğrenim görmeye hak kazanmaktadırlar. 

TEOG sınav sisteminin amaçları; 

 Öğrenci, öğretmen ve okul iliĢkisini güçlendirmek 

 Eğitim ve öğretim sürecinde okulun rolünü etkin kılmak 

 Ülke çapında müfredatın eĢ zamanlı uygulanmasını sağlamak 

 Sınav kaygısını sürece yayarak azaltmak 

 Öğretmenin mesleki performansını artırmak 

 Okul dıĢı eğitim kurumlarına yönelik ihtiyacı azaltmak 

 Öğretim programlarının uygulanması ve öğrenci kazanımlarını 

objektif bir Ģekilde izlemek ve değerlendirmek 

 BaĢarı değerlendirmesini sürece yaymak (MEB, 2014) 

 

Hiç Ģüphesiz ki ölçme araçlarının kullanım sebepleri arasında verilen 

kazanımların ne düzeyde gerçekleĢtiğini ölçmek de vardır. Bu amaç TEOG sınav 

sisteminin amaçları arasında da yer almaktadır. Bu amaç, ‘‘Öğretim programlarının 

uygulanması ve öğrenci kazanımlarını objektif bir şekilde izlemek ve 

değerlendirmek’’ olarak ifade edilmiĢtir. Bu amacın uygulanabilmesi için, 

öğrencilere yöneltilen sınav soruları ile ilgili kazanımın biliĢsel ve bilgi boyutunun 

paralel olması gerekmektedir. 
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1.3. AraĢtırmanın amacı: 

2013-2014 eğitim-öğretim yılından itibaren orta öğretime geçiĢ sınavı 

olarak kullanılan TEOG soruları ile öğretim programları arasındaki uyumluluğu 

YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre incelemektir. 

 

1.4. AraĢtırma Soruları: 

AraĢtırmanın problem cümlesi; TEOG sınav sorusu ile ölçülmek istenen 

kazanım YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre paralel mi? sorusu araĢtırmanın 

temel sorusunu oluĢturmaktadır. Bu sorunun yanı sıra; 

1. TEOG sınav sorularının YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre bilgi 

boyutları ve biliĢsel basamakları nedir? 

2. TEOG sınav soruları hangi kazanımları ölçmektedir? 

3. TEOG sınav sorularını çözebilmek için gerekli olan kazanımın 

YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre bilgi boyutları ve biliĢsel basamakları nedir? 

 

1.5. AraĢtırmanın Önemi: 

Ülkemizde iyi bir meslek kazanmanın anahtarı olarak görülen üniversite 

sınavlarında baĢarılı olmak için öncesinden iyi bir eğitim-öğretim almak 

gerekmektedir. Üniversite sınavlarından önceki öğrenim basamağı orta öğretimdir. 

Nitelikli orta öğretim kurumlarına yerleĢmek için 2013-2014 eğitim ve 

öğretim yılından itibaren TEOG sınav sitemi getirilmiĢtir. TEOG sınav sisteminde 

baĢarı sıralamasını; yılsonu baĢarı puanı ve ağırlıklandırılmıĢ ortak sınav puanı 

etkilemektedir. Yani; bir öğrencinin nitelikli sayılabilen orta öğretim kurumlarına 

yerleĢebilmesi için TEOG sınav sorularındaki doğru cevap sayısının fazla olması 

gerekmektedir. 

Bir ölçme ve değerlendirme aracının amacına hizmet edebilmesi için, 

amaçladığı özelliği ölçebilmeli, kararlı ve tutarlı olmalı ve kullanıĢlı olmalıdır 

(Yılmaz, 1997). Yani öğrencilerin hayatlarında önemli bir öğretim basamağı olan 

orta öğretim kurumlarına girebilmeleri için karĢılarına çıkan sınav sorularının 

özellikle amaçladığı özelliği ölçebilmesi gerekmektedir. 

Öğretim programlarının uygulanması ve öğrenci kazanımlarını objektif bir 

şekilde izlemek ve değerlendirmek TEOG sınav sisteminin amaçları arasında yer 

almaktadır. Öğretim programlarının uygulanmasını ve öğrenci kazanımlarının 
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düzeylerini ölçmek için kullanılacak ölçme aracı ile öğretim programları arasında 

paralellik söz konusu olmalıdır. 

Literatüre baktığımızda Orta öğretime geçiĢ sınavları ile ilgili pek çok 

araĢtırma bulunmaktadır. YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi ile ilgili de pek çok 

çalıĢma bulunmaktadır. Yine orta öğretime geçiĢ sınavları ile herhangi bir dersin 

öğretim programlarına yönelik çalıĢmalar da bulunmaktadır. Fakat Orta öğretime 

geçiĢ sınav soruları ile öğretim programı arasındaki uyumluluğu araĢtıran pek az 

çalıĢma yer almaktadır. 

Bu araĢtırma, TEOG sınav soruları ile ölçülmek istenen programın 

kazanımlarına uygunluklarını belirlemek açısından; MEB tarafından daha sonraki 

yıllarda yapılacak olan orta öğretime geçiĢ sınav soruları hazırlanırken dikkat 

edilecek hususları belirlemek açısından önemli görülmüĢtür. 

1.6. AraĢtırmanın Sınırlılıkları: 

1. Bu çalıĢma, 2013-2014 TEOG‟ da yer alan soruların öğretim 

programlarına ve YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre incelenmesiyle sınırlıdır. 
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ĠKĠNCĠ BÖLÜM 

KURAMSAL ÇERÇEVE VE ĠLGĠLĠ ARAġTIRMALAR 

 

2.1. Kuramsal Çerçeve: 

2.1.1. YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi: 

Orijinal Bloom Taksonomisi yenilenmesi için Chicapo Üniversitesi‟nde 

Bloom‟un eski bir öğrencisi olan Dr. Lorin Anderson ve ilk Ģekliyle taksonominin 

yazarlarından biri olan Krathwohl bir araya geldi. Krathwohl ve Anderson bir grup 

eğitim uzmanıyla 1995 yılında ilk kez toplanıldı. Toplantıya üç grup temsilci üyeleri 

katılmıĢtı. Bu üç grup ve gelen temsilciler; 

BiliĢsel Psikologlar: Richard Mayer, Paul Pintrich ve William Roher. 

Eğitim Programı Kuramcıları ve Öğretim AraĢtırmacıları:Lorin Anderson ve 

KathlennCruikhank.. 

Test ve Değerlendirme Uzmanları: Peter Airasian, lindaCrocker ve David 

Krathwohl. 

2001 yılında düzenlenen Bloom Taksonomisinde biliĢsel alanın iki farklı 

boyutu ortaya çıkmaktadır. Bunlar Bilgi boyutu ve BiliĢsel Süreç boyutudur. 

 

2.1.1.1. Bilgi Boyutu 

YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi, geliĢen ve değiĢen bilgileri dikkate alarak 

bilgi boyutunu, üç yerine dört kategoriyi kapsayacak Ģekilde düzenlenmiĢtir. Eski 

taksonomi de yer alan üç kategoriyi aynen kapsar. Bu kategoriler, son 45 yıldır 

geliĢmekte olan biliĢsel ve eğitim psikolojisini dikkate alarak terminoloji kullanılarak 

düzenlenip, yeniden isimlendirildi. Bu kategoriler; Olgusal, Kavramsal ve ĠĢlemsel 

bilgi olarak yeniden isimlendirildi (Amer,2006). Yeni yapılandırılan ÜstbiliĢsel 

Bilgi, Orijinal Taksonomi‟nin geliĢtirildiği zamandan tanımlanamayan bir üstünlük 

sağlar. ÜstbiliĢsel Bilgi, genel olarak bireyin kendi biliĢi hakkındaki bilgisini ve biliĢ 

hakkındaki bilgiyi kapsamaktadır (Pintrich, 2002). Bilgi boyutunda yer alan bilgi 

türlerini Anderson ve diğerleri (2014) aĢağıdaki gibi açıklamıĢlardır: 
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2.1.1.1.1. Olgusal Bilgi 

              Bir disiplin alanıyla ilgili bilinmesi gereken ve problem çözmede kullanılan 

temel öğeleridir. Olgusal bilgi; kendi baĢına ayrı anlama ifade eden bilgi türleridir. 

Olgusal bilginin özgün olması kavramsal bilgiden farkını ortaya koyar. Olgusal 

bilginin iki alt basamağı vardır. 

2. 1.1.1.1.1. Terimler bilgisi 

              Bir disiplin alanı ile bilinmesi gereken sözel veya sözel olmayan 

tanımlamalar ve sembolleri içermektedir. Bunlar disiplinin temel ve ortak dilidir. 

Örneğin; Müzik simgeleri, resimler, alfabe bilgisi, sayılar bu tür bilgilere örnek 

olarak verilebilir. 

              2.1.1.1.1.2. Özel ayrıntı ve öğelerin bilgisi 

              Bir alanda önemli görülen olay, yer, zaman, kiĢiler, kaynaklar gibi 

ayrıntıları ve öğeleri içeren bilgi türüdür. BaĢlıca doğal kaynaklar, bilinçli tüketiciler 

için güvenilir bilgi kaynaklarının bilgisi, belirli bir kültürle ilgili temel olguların 

bilgisi bu tür bilgilere örnek olarak verilebilir. 

 

2.1.1.1.2. Kavramsal Bilgi 

Kapsamlı ve organize edilmiĢ bilgi bütünleri içindeki sınıflamaları ve 

iliĢkileri içeren organize edilmiĢ bilgi formalarıdır. Kavramsal bilginin olgusal 

bilgiden farkı; kavramlar daha kompleks durumları içermektedir. Bu boyutta 

kavramlar ve kavramlar arasındaki iliĢkinin incelenmesi yapılmaktadır. Kavramsal 

bilginin üç alt basamağı vardır. 

2.1.1.1.2.1. Sınıflama ve kategoriler bilgisi 

Farklı konu alanları içinde kullanılan belirli sınıflamaları, kategorileri, 

bölümleri ve düzenlemeleri içermektedir. Öğeler arasındaki bağlantılara dayalıdır. 

Cümlenin öğeleri bilgisi, kelime türleri bilgisi bu tür bilgilere örnek olarak 

verilebilir. 

2.1.1.1.2.2. Ġlke ve genellemeler bilgisi 

Akademik bir konu alanında temel taĢ durumunda olan ve bir problem 

çözme durumunda kullanılan bilgi türüdür. Önemli öğrenme ilkeleri bilgisi, belirli 

kültürler hakkındaki temel genellemeler bilgisi, fiziğin temel kanunları bilgisi bu tür 

bilgilere örnektir. 

2.1.1.1.2.3. Kuram, model ve yapıların bilgisi 
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KarmaĢık bir olguya, probleme sistemli bir bakıĢ açısı sunan ve ilke ve 

genellemeler arasında karĢılıklı bilgi türüdür. Farklı disiplin alanlarında olay ve 

olguları anlamak, belirlemek açıklamak ve yordama için kullanılan bilgi türüdür. 

Genetik modellerinin bilgisi, evrim kuramının, tamam sayılabilecek Ģekle yakın bir 

ifadesinin bilgisi, yerel Ģehir yönetiminin temel yapısal organizasyonu bilgisi bu tür 

bilgilere örnektir. 

 

2.1.1.1.3.ĠĢlemsel Bilgi 

Olgusal ve Kavramsal Bilgi ile ne sorusu ile ilgiliyken ĠĢlemsel Bilgi nasıl 

sorusuna cevap arar. Yani bir Ģeyin nasıl yapılacağı ile ilgili olan bilgi türleridir. 

ĠĢlem yoluyla denebilecek sıralı basamaklar dizesi Ģeklindeki bilgi türleri bu tür bilgi 

türlerine örnektir. Harita okuma, matematikte problem çözme, kimya da deney 

yapma gibi bilgi türleri bu tür bilgilere örnektir. ĠĢlemsel bilginin üç alt basamağı 

vardır. 

2.1.1.1.3.1. Konuya özel beceri ve algoritmaların bilgisi 

Bir iĢin yapılmasında izlenmesi gereken aĢamaları kapsayan bilgi türdür. Bu 

bilgi türündeki bilgilerin adımları ve sonuçları herkes tarafından sabit bir Ģekilde 

ilerler ve biter.3. dereceden denklem çözümü, engelli koĢu yaparken gerekli olan 

beceriler bu tür bilgilere örnek olarak verilebilir. Engelli koĢu yapan izlediği sıra 

takip edilir, yaptığı süre değil. 

2.1.1.1.3.2.  Konuya özel teknik ve yöntemlerin bilgisi 

Bir iĢin yapılmasında izlenmesi gereken aĢamalar açıktır. Fakat katı 

değildir. Küçük değiĢiklikler yapılabilir. ÇeĢitli edebi eleĢtiri yöntemleri bilgisi, 

sağlık kavramlarını değerlendirme yöntemlerinin bilgisi bu tür bilgilere örnektir. 

2.1.1.1.3.3. Uygun iĢlemlerin ne zaman kullanılacağının belirlenmesi ile 

ilgili ölçütlerin bilgisi 

Bu bilgi türü; konuya özel iĢlemlerin bilgisine ek olarak ne zaman 

kullanılacağını da bilemeleri beklenmektedir. Yani; öğrenci bilgilerini ne zaman 

kullanacağı ile ilgilidir ve genellikle tarihi ve ansiklopedik tiptedir. Cebirsel 

denklemlerin çözümünde hangi yöntemlerin kullanılacağının belirlenmesi bu tür 

bilgilere örnektir. 

 

2.1.1.1.4. ÜstbiliĢsel Bilgi 
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ÜstbiliĢsel bilgi, biliĢ ile ilgili bilgi ve aynı zamanda kiĢinin kendi biliĢinden 

haberi olup, onunla ilgili bilgi sahibi olması demektir. Orijinal taksonominin 

yayımlanmasından sonra öğrencilerin kendi bilgi ve düĢünmeleri üzerinde bilgi ve 

sorululuk sahibi olmaları öğrenme ile ilgili kuramların en önemli noktası haline 

gelmiĢtir. Yapılan araĢtırmalar kendi bilgi farkındalığına sahip öğrencilerin 

öğrenmelerini kolaylaĢtırdığını göstermektedir. 

Flavell üstbiliĢ ile ilgili klasik makalesinde; üst biliĢ bilgisini üç kategoriye 

ayırmıĢtır. Bunlar, üstbiliĢin stratejisi, görev ve kiĢi değiĢkenleri ile ilgili bilgileri 

içerdiğini belirtmektedir. Flavell‟den esinlenerek üstbiliĢsel bilgi üç kategoriye 

ayrılmıĢtır. Bunlar; stratejik bilgi, bağlamsal ve koĢullarla ilgili yönlerde dahil olmak 

üzere biliĢsel görevler bilgisi ve kendi kendisi hakkında bilgidir (Akt: Anderson ve 

Kratwohl 2014). 

2.1.1.1.4.1. Stratejik bilgi 

Stratejik bilgiler, öğrenme, düĢünme ve problem çözme ile ilgili stratejilerin 

bilgileridir. Genel öğrenme stratejilerine ek olarak biliĢi planlanması ve 

düzenlemesinde kendisine yardımcı olacak çeĢitli üstbiliĢ stratejilerini de kapsar. 

Bilgiyi hafıza da tutma yollarında birisinin bilgi tekrarının olduğu bilgisi bu tür 

bilgilere örnektir. 

2.1.1.1.4.2. Bağlamsal ve koĢullarla ilgili yönler de dahil olmak üzere 

biliĢsel görevler bilgisi 

BiliĢsel görevlere iliĢkin bilgiler bireysel olarak biriktirilir. BiliĢsel 

görevlerin bazıları zor bazıları ise daha kolaydır ve farklı stratejiler gerektirir. 

Stratejiler öğrencilere anlayıĢ geliĢtirmede yardımcı olan biliĢsel araçlar olarak 

düĢünülürse farklı biliĢsel görevlerin farklı araçlar gerektireceği unutulmamalıdır.  

Buna dayanılarak, stratejiler hakkındaki bilgilerin önemli bir yönünün onların ne 

zaman ve nasıl kullanılacağını açıklayan koĢullara bağlı bilgiler olduğu söylenebilir.  

Hatırlama görevlerinin bireyin bellek sistemi üzerinde, tanıma görevlerine kıyasla 

daha büyük bir talebi temsil ettiği bilgisi bu tür bilgilere örnektir. 

2.1.1.1.4.3. Kendi kendisi hakkında bilgi 

Bireyin kendi kendisi hakkındaki bilgi, biliĢ ve öğrenme ile ilgili olarak 

kendisinin güçlü ve zayıf yönlerini kapsar. Örneğin; doğru yanlıĢ testlerine göre 

çoktan seçmeli testlerde baĢarılı olduğunu bilmesi. Öğrenciler olgusal, kavramsal 

veya iĢlemsel bilgiye sahip olup olmadıklarının özbilgileri ve farkındalıkları 

sayesinde öğrenirler. Bu yüzden öğretmenler öğrencilerine öz bilgilerin hatasız 
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belirleyebilmeleri için yardımcı olmalıdır. Bir görevi neden yaptığının bilgisi, bir 

göreve neden ilgi duyduğunun bilgisi bu tür bilgilere örnek olarak verilebilir. 

 

2.1.1.2. BiliĢsel Süreç Boyutu 

Orijinal Bloom Taksonomisi‟ nin altı olan kategori sayısı YenilenmiĢ 

Bloom Taksonomisi‟nde de aynı kalmıĢtır. Fakat üç kategori isimleri yenilenmiĢ, 

ikisinin sırası değiĢtirilmiĢtir. Ayrıca; hedefleri içinde kullanmayı kolaylaĢtırmak için 

kategori isimleri fiil formlarıyla değiĢtirilmiĢtir. 

Orijinal Bloom Taksonomisinde ilk kategoride olan Bilgi kategorisi 

Hatırlama olarak değiĢtirilmiĢtir. Kavrama kategorisi de uzun tartıĢmalardan sonra 

Anlama olarak değiĢtirilmiĢtir. Anlama amaçlar içinde yaygın olarak kullanılan bir 

terimdir. Sentez basamağı Yaratma olarak yeniden isimlendirilmiĢtir. Değerlendirme 

basamağı ile yaratma basamağı yer değiĢtirmiĢtir. 

YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi altı biliĢsel süreçten ve bu altı biliĢsel 

süreçte 19 alt biliĢsel süreçten oluĢmaktadır. Bu 19 alt biliĢsel süreç her bir 

kategorinin derinliğini ve geniĢliğini göstermektedir. BiliĢsel süreç boyutunda yer 

alan basamakları sırası ile Anderson ve diğerleri (2014) aĢağıdaki gibi 

açıklamıĢlardır: 

 

2.1.1.2.1. Hatırlama 

Öğretilen materyali hemen hafızasında öğretildiği gibi kalıcılığının 

sağlanması Hatırlamadır. Yani hatırlama öğrenilen materyalin uzun süreli bellekten 

geri getirilmesidir. Olgusal, kavramsal, iĢlemsel veya üst biliĢsel bilgi geri getirildiği 

gibi bunların bileĢimi de geri getirilebilir. Bu basamak iki alt basamağa ayrılmıĢtır. 

2.1.1.2.1.1. Tanıma 

KarĢısına çıkan bilgi ile var olan bilginin uzun süreli bellekten geri 

çağrılarak karĢılaĢtırmasını içermektedir. EĢleĢtirmeler, doğru-yanlıĢ testleri ve 

çoktan seçmeli testlerle ölçülebilen bir basamaktır. 

2.1.1.2.1.2. Hatırlama 

Öğrenciye soru sorarak bilgi uzun süreli bellekten çağrılır. Öğrenci bilgiyi 

bulabilmek için uzun süreli belleğini tarar ve bu bilgi üzerinde iĢlem yapılabilecek 

olan bilgilerin bulunduğu aktif belleğe getirir. Açık uçlu sorular veya boĢluk 

doldurmalı sorular bu basamağın ölçülmesinde sıklıkla kullanılırlar. 
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Örnekler 

i) AĢağıdaki noktalı yerlere verilen tarihlerden uygun olanını yazınız. (1908, 

1914, 1915, 1923) 

Türkiye Cumhuriyeti‟nin kuruluĢ tarihi …….. 

1. Dünya Savası ……… yılında baĢladı. 

Çanakkale SavaĢı …….. yılında baĢladı 

2. MeĢrutiyet ……… yılında ilan edildi. 

 

ii) AĢağıdaki noktalı yerlere parantez içinde verilen sözcüklerden uygun 

olanını yazınız. ( zarf, sıfat, fiil) 

Varlıkları niteleyen, onların durumlarını açıklayan, onları değiĢik yollarla 

belirten kelimelere …… denir. 

Fiilleri çeĢitli yönlerden niteleyen, sıfatların ve diğer zarfların anlamını 

kuvvetlendiren kelimelere …… denir. 

Bir iĢ, oluĢ, hareket bildiren kelimelere …… denir. 

 

2.1.2.1.2. Anlama 

Öğrenciye sunulan bilgilerin sözlü, yazılı veya grafikle yeniden 

yapılandırılarak sunulması sürecini kapsayan basamaktır. Önceden edindikleri 

bilgiler ile yeni edindikleri bilgiler arasında bağlar oluĢturduklarında anlama 

düzeyine eriĢirler. Öğrencinin yeni bilgiyi transfer etmesinin istendiği en geniĢ 

basamaktır. Bu basamak; yorumlama, örneklendirme, sınıflama, özetleme, sonuç 

çıkarma, karĢılaĢtırma ve açıklama olmak üzere yedi alt basamaktan oluĢmaktadır. 

2.1.1.2.2.1. Yorumlama 

Edinilen bilgiyi bir baĢka Ģekilde yapılandırarak dönüĢtürülebilir hale 

getirilmesine yorumlama denir. Yorumlama; sayıları kelimelere; sembolleri 

kelimelere, kelimeleri resimlere, müzik notalarını seslere dönüĢtürmek Ģeklinde 

gerçekleĢtirilebilir. Yorumlama basamağını hatırlama basamağından ayıran en 

önemli husus edinilen bilgiyi farklı bir formda isteniyor olmasıdır. 

2.1.1.2.2.2. Örneklendirme 

Öğrenci genel bir kavram ya da ilkeye ait özelliklerin belirlenmesi 

sonucunda o kavram ve ilke ile ilgili özel bir örnek verdiğinde bu basamak 

gerçekleĢmiĢ olur. Öğrencinin örneği kendisinin oluĢturması gerekmektedir. Yani 
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öğretim süresi boyunca karĢılaĢmadığı yeni bir örnek vermesi durumunda 

örneklendirme gerçekleĢmiĢ olur. 

2.1.1.2.2.3. Sınıflama 

Bir durumun, örneğin, kavramın hangi gruba ait olduğunu tanıdığında 

sınıflama gerçekleĢmiĢ olur. Öğrencinin bir sınıflamaya giren kavram, ilke 

özelliklerini yakalamayı, görüp ayırmayı içermektedir. Örneklendirmeyi tamamlayan 

süreç olarak sınıflama görülmektedir. Çünkü öğrenci verilen örneğin sınıfını 

belirleyebilir veya verilen sınıfa giren örneği seçebilir veya yapılandırabilir. 

2.1.1.2.2.4. Özetleme 

Öğrenciye sunulan bilginin basit bir formunun yapılandırılmasını içerir. 

Öğrenci kendisine sunulan bilgileri temsil eden, toparlayan bir cümle önerdiği ya da 

genel bir temayı kısaca anlattığı zaman özetleme gerçekleĢmiĢ olur. 

2.1.1.2.2.5. Sonuç çıkarma 

Bir seri örnekten veya durumdan bir model bulmayı içerir. Öğrenci 

durumlara ait bilgileri kodlayarak, durumların veya örnekler arasındaki iliĢkileri 

görerek, bunları açıklayan kavram ve ilkelere ulaĢtığı zaman sonuç çıkarma 

gerçeklemiĢ olur. 

 

2.1.1.2.2.6. KarĢılaĢtırma 

Çok iyi bilinen bir olay ile az bilinen bir olay arasındaki benzerliklerini veya 

farklılıklarını ortaya çıkarmada kullanılacağı gibi, iki veya daha fazla sayıda olay, 

nesne, düĢünce, durum vb benzerliklerini ve farklılıklarını da ortaya çıkarılması ile 

ilgilidir. Öğrenci bu karĢılaĢtırmada öğeler ve örüntüler arasındaki birebir iliĢkileri 

ortaya koyarken haritalandırmalar yapabilir. 

2.1.1.2.2.7. Açıklama 

Bir sistemin neden sonuç iliĢkilerini gösteren bir modelini oluĢtururken, bir 

model içindeki parçaların birbirlerini neden ve nasıl etkilediğini ve bunun 

sonuçlarının yapılandırmasını ve kestirmesini içerir. Öğrencinin durumu nedenleri ile 

açıklayabilmesi, sonuçlarını kestirmesi, durum içindeki sorunu belirlenmesi bu 

basamağı gerçekleĢtirdiğinin göstergesidir. 

 

Örnekler 

i)Fen ve Teknoloji dersinde Murat sunum yaparken adaptasyonu, 

„„Canlıların yaĢadığı çevreye kalıtsal olarak uyum sağlaması‟‟ Ģeklinde 



15 

 

 

 

tanımlamıĢtır. Murat, sınıftaki arkadaĢlarının verilen bu tanıma uygun örnekler 

istemiĢtir. Hangi arkadaĢının verdiği örnek bu tanıma uygundur? 

a) Ayla: Çöllerde yaĢayan kaktüsün yapraklarının diken Ģeklinde olması 

b)Mehmet: Futbol oynayan sporcuların bacak kaslarının daha geliĢmiĢ 

olması 

c) NeĢe: Ġnsan popülasyonunda bazı bireylerin altı parmaklı olması 

d) Kemal: GüneĢlenen bir kiĢinin vücut renginin koyulaĢması. 

 

ii) „„Sivrilmek‟‟ sözcüğü aĢağıdaki cümlelerin hangisinde „„baĢkalarını 

geride bırakıp yükselmek‟‟ veya „„ün kazanmak‟‟ anlamında kullanılmıĢtır? 

a)Çenesine doğru sivrilen ince bir yüzü vardı. 

b)Köpeğimin sivrilen diĢleri çok keskin görünüyordu. 

c)Dönemin yazarları arasında bir tek o sivrilmiĢti. 

d)Uzun bir uğraĢtan sonra kaleminin ucu iyice sivrilmiĢti. 

 

iii) 1.Yahya Kemal‟in bazı Ģiirleri „„Kendi Gök Kubbemiz‟‟ adı altında 

yayımlandı 

2. RuĢen EĢref Ünaydın‟ın „„Diyorlar ki‟‟ adlı eserini çok baĢarılı buldum. 

3.Ömer Seyfettin, 13 Mart 1884‟te Gönen‟de doğdu. 

4.Halikarnas Balıkçısı en etkileyici eserlerini Bodrum‟da yazmıĢtır. 

NumaralandırılmıĢ cümlelerin hangileri öznel yargı içermektedir? 

a) 1-2 

b) 1-3 

c) 2-4 

d) 3-4 

 

iiii)  1.Bahçedeki ham elmaları koparmamalısın. 

2. Rafineride ham petrol iĢleniyor. 

3. Ham vücutla ancak bu kadar koĢabilirim. 

4. Ham adamlarla bu konuyu tartıĢmam 

NumaralandırılmıĢ cümlelerin hangisinde altı çizgili sözcük mecaz 

anlamıyla kullanılmıĢtır. 

a) 1 

b) 2 
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c) 3 

d) 4 

 

2.1.1.2.3. Uygulama 

ĠĢlemsel bilgi ile yakından iliĢkili olan uygulama basamağı; problem çözme 

ve alıĢtırma yapma amacıyla iĢlemlerden yararlanılmasını kapsamaktadır. AlıĢtırma 

yaparken veya problem çözerken; öğrenci hangi iĢlemin uygun olduğunu araĢtırıp 

bulmak zorunda olduğu görevdir. Bu basamak yapma ve yararlanma olmak üzere iki 

alt basamağa ayrılmıĢtır. 

2.1.1.2.3.1. Yapma 

Yapmada öğrenci, bildiği, tanıdığı bir görevle, problem durmuyla 

karĢılaĢtığında iĢlemi rutin olarak yapar. Problemin, görevin tanıdık olması, 

öğrencinin gidilecek yolları ve ortaya çıkan ipuçlarından hemen yararlanılmasını 

sağlar. Yapma basamağını beceriler ve algoritmaların iki niteliği elveriĢli hale getirir. 

Bunlardan birincisi izlenilecek olan sıranın hiçbirinin aksamadan sırası ile 

izlenmesidir. Ġkincisi ise izlenilen sıraların sonucu olarak önceden belirlenen bir 

yanıtın olmasıdır. 

2.1.1.2.3.2. Yararlanma 

Öğrencinin daima karĢılaĢmadığı bir problem durumuyla karĢılaĢtığında ona 

çözüm yolu bulabilmek için iĢlem seçmesiyle ve iĢlemi kullanmasıyla gerçekleĢmiĢ 

olur.Öğrenci aĢina olmadığı bir problem durumuyla karĢılaĢtığında kullanacağı 

iĢlemleri, hangi sırayı izleyeceğini bilemez ve çoğu zaman tek bir iĢlem çözüme 

ulaĢtıramaz.Bu durumda izlenilecek olan kesin bir sıranın varlığından bahsedilemez.  

Yani esnek bir yapıya sahip olmalıdır. Ayrıca; öğrenci problem durumuyla daha önce 

karĢılaĢmadığı için sonucu önceden belirleyemez. Bu basamağın değerlendirilmesi 

için öğrenciye çözmesi için yeni bir problem durumu verilir ve öğrenciden çözecek 

iĢlemi tanımlaması ya da çözmesi istenilebilir. 

 

Örnekler 

i) 7               a                    13 

Yukarıda verilenler bir aritmetik dizinin üç terimi olduğuna göre a yerine 

hangi sayı gelmelidir? 

a) 12 

b) 11 
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c) 10 

d) 9 

 

ii) AĢağıdaki sayılardan hangisi, kenar uzunlukları tam sayı olmayan bir 

karenin alanını gösterir? 

a) 16 

b) 25 

c) 32 

d) 49 

 

2.1.1.2.4. Çözümleme 

Bir bütünü oluĢturan parçaları parçalamayı ve bir parçanın bütünle olan 

iliĢkisini tanımlamayı içermektedir. Çözümleme sınıflanan hedeflerin, bir iletinin bir 

konuyla ilgili ya da önemli kısımlarında anlatılmaya çalıĢan küçük mesajları 

belirlemeyle, iletinin düzenlenme biçimiyle ve iletinin anlatmak istediği ve 

gerisindeki mesajları belirlemeyle ilgilidir. Çözümleme eğitimin her alanında 

kullanılmaya bir eğitimsel hedeftir. Çözümleme; ayrıĢtırma, örgütleme ve irdeleme 

olmak üzere üç alt basamaktan oluĢur. 

2.1.1.2.4.1. AyrıĢtırma 

Bir bütün içerisindeki önemli ve ilgili parçaları ayırmayı içermektedir. Bu 

basamakta öğrenci bütün içerisinde yer alan küçük mesajları belirlemeli, ilgili ve 

ilgisiz, önemli ve önemsiz olarak sınıflandırabilmelidir. 

2.1.1.2.4.2. Örgütleme 

Bir il 

etiĢim ya da durumu oluĢturan öğeler arasında nasıl bir iliĢki olduğunu, 

yapıyı nasıl meydana getirdiğini ortaya koymasını kapsamaktadır. Öğrenci kendisine 

sunulan bilgilerden yola çıkarak sistematik ve tutarlı bir yapı gerçekleĢtirir. 

2.1.1.2.4.3. Ġrdeleme 

Öğrenci iletiĢim oluĢturan esas öğelerindeki bakıĢ açılarını, taraflılıkları, 

değerleri ortaya çıkarabildiği zaman gerçekleĢmiĢ olur. Çözümleme, kendisine 

sunulan materyali hazırlayan kiĢinin niyetini anlamaya çalıĢmayı içerir. Yazarın 

niyetini anlayabilmek içni kendisine sunulan bilgilerdeki kavram ve anlamların 

ilerisine geçebilmelidir. 
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 Örnekler 

i)Fatma metal bilyeyi havada tarttığında 4N geliyor. Daha sonra aynı bilyeyi 

suda tarttığında ise 2N geldiğini görüyor. Buna göre Fatma:  

I) Sıvı, cisimlere kaldırma kuvveti uygular. 

II) Kaldırma kuvveti yukarı yönlüdür. 

III) Sıvı içindeki cismin görünür ağırlığı azalır. 

Sonuçlarından hangileri çıkarılabilir? 

a) Yalnız I 

b) I ve II 

c) II ve III 

d) I, II ve III 

 

ii) I) Trakya-PaĢaeli, Cemiyeti Edirne ve çevresini 

II) Ġzmir Müdafaa-i Hukuk-u Osmaniye Cemiyeti, Ġzmir ve çevresini 

III) Vilayet-i ġarkiye Müdafaa-i Hukuk-ı Milliye Cemiyeti de doğu 

illerimizi iĢgal etmek isteyen düĢmana karĢı kurulmuĢtur. 

Bu bilgilerden yola çıkarak, sözü edilen cemiyetler hakkında çıkarılabilecek 

ortak özellik, aĢağıdakilerden hangisidir? 

a) Tek merkezden yönetildikleri 

b) Bölgesel amaçlı kuruldukları 

c) Yunanlılara karĢı oluĢturuldukları 

d) Ġstanbul Hükümetince desteklendikleri 

 

iii)BaĢlık, gazete okurları üzerinde canlı ve uyarıcı bir etki bırakır. Kısa 

haberler sunar ve okumaya isteklendirir. Bir gazetenin sayalarını hızla çeviren kiĢi, 

ilginç baĢlıklar ve fotoğraflar görünce bir an durur. Bu yüzden baĢlıklar, gazeteye 

Ģöyle bir göz gezdirenleri bile okumaya sevk etmelidir. BaĢlıkların bu etkiyi 

yaratabilmeleri için hem açık bir ifade biçimine hem de biraz hayal gücüne sahip 

olmaları beklenir. Haberlerin canlı baĢlıklarla, okumaya isteklendirici biçimde 

sunulması gazetecilerin elindedir. 

Bu metinde, gazete baĢlıklarıyla ilgili olarak aĢağıda verilen özelliklerin 

hangisine değinilmemiĢtir? 

a) Ġlgi çekici olmalı  

b) Konuya uygun olmalı 
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c) Okumaya yönlendirilmeli  

d) Okuyucusunu etkilemeli. 

 

2.1.1.2.5. Değerlendirme 

Bir durumu, olayı, iĢlemi, ürünü vb. ölçütlere veya standartlara bakılarak 

karar verme sürecidir. Ölçüt ve standartların neler olduğu öğrenci veya baĢkaları 

tarafından karar verilebilir. Bunlar niteliksel olduğu gibi niceliksel de olabilir. 

Değerlendirme basamağının denetleme ve eleĢtirme olmak üzere iki alt basamağı 

vardır. 

2.1.1.2.5.1. Denetleme  

Bir iĢlem veya ürünün, kendi içerisinde uyum veya yanılgıların ortaya 

çıkarılması denetleme basamağını içerir. Öğrencinin sonuçlara bakarak, öncüllerin 

istenilen sonuca ulaĢıp ulaĢamayacağını, sunulan materyalin çeliĢip çeliĢmediğini 

sınandığı durumlarda denetleme gerçekleĢmiĢ olur. 

2.1.1.2.5.2. EleĢtirme 

Bir iĢlem veya ürünün ölçütlere ya da standartlara göre yarılanmasını içerir. 

EleĢtirme, eleĢtirel düĢünmenin özünde yer alır. EleĢtirmede öğrenci bir ürünün 

olumlu ve olumsuz taraflarına bakarak bir yargıya ulaĢır. 

 

Örnekler 

i) „„Müslüman, elinden ve dilinden insanların güvende olduğu kimsedir‟‟ 

(Hadis-i ġerif) 

AĢağıdakilerden hangisi bu hadis kapsamında değerlendirilemez? 

a) YardımlaĢma bilincinin kazanılması 

b) BaĢkalarının haklarının gözetilmesi 

c) Yalan ve iftiradan kaçınılması 

d) Güven ortamının sağlanılması 

 

ii) „„Onlar bir kötülük yaptığı zaman, „„Babalarımızı bu yolda bulduk. Allah 

da bize bunu emretti‟‟ dediler. De ki: Allah kötülüğü emretmez. Allah‟a karĢı 

bilmediğiniz bir Ģeyleri mi söylüyorsunuz?‟‟ (A‟raf suresi, 28. Ayet) 

Bu ayette eleĢtirilen davranıĢ aĢağıdakilerden hangisidir? 

a) Bilgi alıĢveriĢinde bulunma 

b) Sorgulamadan kabul etme 
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c) Büyüklere saygı gösterme 

d) DanıĢarak iĢ yapma 

 

2.1.1.2.6. Yaratma 

Bir bütün ortaya koyabilmek için öğeleri bir araya toplama iĢlemini 

içermektedir. Ancak oluĢturulan bütün yeni, orijinal bir nitelik taĢımak zorunda 

değildir. Yaratma basamağında öğrenci, genellikle önceki bilgilerinden faydalanır. 

Yaratıcı düĢünme becerisi ile bu basamak iliĢkilidir. Yaratma basamağı oluĢturma, 

planlama ve üretme olmak üzere üç alt basamağa ayrılır. 

2.1.1.2.6.1. OluĢturma 

Verilen bir probleme alternatif çözümler üretmek bu basamakla ilgilidir. Bu 

basamakta öğrenciden, problem ortaya koymayı ve probleme hipotezler üretmek ve 

alternatif çözümler üretmek istenir. 

2.1.1.2.6.2. Planlama 

Bir problemi çözmek için bir plan geliĢtirmeyi kapsar. GeliĢtirilen plan 

problemin ölçütlerine uygun olmalıdır. Problemin ölçütlerine bağlı olarak bölümler 

alt bölümlere de ayrılabilir. 

2.1.1.2.6.3. Üretme 

Üretme olgusal bilgi, kavramsal bilgi, iĢlemsel bilgi ve üstbiliĢsel bilgini 

birlikte ve iĢbirliği içinde çalıĢmasını gerektirebilir. Verilen bir problemi çözmek için 

gerekli olan yöntemlerin planlamalarını gerçekleĢtirmesini kapsamaktadır. Orijinal 

ya da özgün olmayı gerektirebileceği gibi gerektirmeyebilir de. 

 

Örnekler 

i)  

Meyveler Fiyatı 

Elma 3 TL 

Portakal 2 TL 

Üzüm 4 TL 

Kiraz 1 TL 

Mustafa‟nın 45 TL si vardır. 

Yukarıdaki bilgileri kullanarak bir problem cümlesi oluĢturunuz ve 

oluĢturduğunuz problemi çözünüz. 

ii) Ahmet, piknik, ateĢ, uçurtma, aile, kardeĢ 
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Yukarıda verilen kelimeleri kullanarak bir kompozisyon yazınız 

 

2.1.2. Ölçme ve Değerlendirme 

Eğitim ve öğretimin temel ayaklarını oluĢturan bir öğe değerlendirmedir. 

Değerlendirmenin gerçekleĢebilmesi için, bir ölçümün sonucuna ve değerlendirme 

ölçütüne gerek vardır. Ölçme, olayların, nesnelerini insanların, yani belirlenen bir 

niteliğin Ģekillerle, sembollerle, sayılarla gösterilerek onları nicelenmesini 

sağlamaktır. Değerlendirme ise, ölçme sonucunda ortaya çıkan bilgilerin belirli bir 

ölçüte göre yorumlanması ve yargılanması sürecidir (Akgün, 2001; Tekin, 2004). 

Eğitim de yapılan ölçme yöntemleri ve buna bağlı olarak değerlendirmeler 

sonucunda öğrencilerin gelecekleri hakkında hayati kararlar verilmektedir. Verilen 

kararların doğru olabilmesi öğrenci hayatlarının refahlığını etkilemekte bu da ülkenin 

kalkınmasını sağlamaktadır. Kararların doğru olabilmesi için yapılan ölçümlerin ve 

değerlendirmelerin, doğru, güvenilir ve geçerli olması gerekmektedir (Karip, 2008). 

Ayrıca puanlamanın kolaylılığı ölçmeciye kolaylık sağladığı için ölçmelerin de 

duyarlılığını arttır. Ölçmenin hatasız ya da olabildiğince az hatalı olması için ve buna 

bağlı olarak değerlendirmenin sağlılık olabilmesi için ölçme aracının bazı nitelikler 

taĢıması gerekmektedir (Tekin, 2004). 

 

2.1.2.1. Ölçme aracında bulunması gereken özellikler 

Ġyi bir ölçme aracında bulunması gereken 3 temel özellik vardır. Bunlar; 

1. Ölçülmek istenen amaca hizmet etmesi (geçerlilik) 

2. Ölçüm sonucunun kararlı ve tutarlı olması (güvenirlik) 

3. Kolay uygulanması, ekonomik olması ve kolay puanlanabilmesi 

(kullanıĢlılık) 

Ölçme aracında ve yöntemine ait bütün nitelikler yapbozun parçaları gibi 

birbirine bağlıdır ve birbirlerini sürekli olarak etkilerler (Yılmaz, 1997). 

 

2.1.2.2. Öğretimde ölçme ve değerlendirmenin planlanması 

Ölçme aracının amacına tam olarak hizmet etmesi için, amacının tam ve 

doğru olarak belirlenmesi, geçerliliğinin ve güvenirliliğinin yüksek olması ve bütün 

bu ölçme sürecinin iyi bir Ģekilde planlanması gerekmektedir (Karip, 2008). 

Test hazırlamadan önce tüm ölçme ve değerlendirme öğelerinin planlanması 

gerekmektedir. Bu öğeler aĢağıdaki gibi sıralanabilir; 
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1. Testin amacı 

2. Ölçülecek olan öğrenme ürünlerini test yerleĢtirme 

3. Ölçülecek olan öğrenme türlerine ait uygun soru tipleri 

4. Ölçülecek öğrenme ürünlerine uygun sayıda soru hazırlama 

5. Hazırlanan soruları düzenleyerek test düzenine getirilmesi  

6. Testin uygulama yönteminin belirlenmesi 

7. Puanlama anahtarının oluĢturulması 

8. Puanların değerlendirilmesi (Özçelik, 1989). 

 

2.1.2.3. Değerlendirme Türleri 

Değerlendirmeler belli bir amaçlar için yapılır. Eğitimde yapılan 

değerlendirmeler genel olarak öğrenme ürünlerinin değerlendirme amaçlarını 

taĢımaktadır. Değerlendirmeyi amaçlarına göre sınıflandıracak olursa üç grupta 

toplayabiliriz. Bunlar;  

1. Tanıma-yerleĢtirme 

2. Biçimlendirme-yerleĢtirme 

3. Değer biçme (Demirel, 2004; Tekin, 2004 ). 

1. Tanıma-yerleĢtirmeye yönelik değerlendirme 

Öğrencilerin hazırbulunuĢluklarını belirlemeye yönelik değerlendirmelerdir. 

Ders programı, ünite ve öğrenme ürünü hakkındaki seviyelerini belirlenerek öğrenme 

ürününün öğrenci seviyesine, hazırbulunuĢluluğuna göre iĢlenmesi amacıyla yapılır. 

2. Biçimlendirmeye-yerleĢtirmeye yönelik değerlendirme 

Öğrenilen öğrenme ürünleri ile ilgili eksik öğrenmeyi gidermeye ve 

öğrenme güçlüklerini ortadan kaldırmaya yönelik çalıĢmaların belirlenmesi için 

yapılan testlerdir. Ünite testleri veya formatif testler olarak anılmaktadır. 

3. Değer biçmeye yönelik değerlendirme 

Programın sonunda öğrencilerin öğrenme ürünlerinin öğrenme seviyelerini 

ortaya çıkarabilmek için kullanılan değerlendirme türüdür. BaĢarı testleri, yeterlilik 

testleri bu tür değerlendirmelere örnektir (Demirel, 2004). 

 

2.1.2.4. Eğitim süreci içinde ölçme ve değerlendirmenin yeri  

Ölçme ve değerlendirme eğitimin vazgeçilmezi, temel taĢı ve tamamlayıcısı 

olduğu aĢikardır. Eğitim ve öğretim programı içerisinde yer alan kazanımların 
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değiĢimleri ve geliĢimleri, öğrenme eksikliklerini belirlemede ölçme ve 

değerlendirme kullanılmaktadır (Karip, 2008; Yılmaz 1997). 

Eğitim ve öğretim sürecinde ölçme ve değerlendirmenin görevleri Ģunlardır; 

1. Öğrencilere davranıĢ değiĢikliklerinin nasıl olacağını gösterir. 

2. BaĢarılı öğrencilere moral olur ve olumlu pekiĢtireç görevini görür. 

3. Öğrencilerin öğrenme durumlarını ortaya koyduğu için öğrenci hakkında 

verilecek veya alınacak kararlara yardımcı olur. 

4. UlaĢılması gereken hedeflerin ulaĢılma düzeyini belirler (Yılmaz, 1997).  

 

2.1.3. Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ Sistemi (TEOG)  

Ülkemiz eğitim sisteminde orta öğretime geçiĢ sınavları; 2004- 2005 eğitim 

ve öğretim yılına kadar LĠSELERE GEÇĠġ SINAVI (LYS) olarak uygulanmıĢtır.  

2004-2005 eğitim ve öğretim yıllından itibaren orta öğretime geçiĢ sınavı olarak 

ORTA ÖĞRETĠM KURUMLARI SEÇME VE YERLEġTĠRME SINAVI (OKS) 

olarak uygulanmıĢtır. 2007-2008 eğitim ve öğretim yılından itibaren SEVĠYE 

BELĠRLEME SINAVI (SBS) olarak uygulanmıĢtır. Seviye Belirleme Sınavı‟ nın 

(SBS) Orta Öğretim Kurumları Seçme ve YerleĢtirme Sınavı‟ ndan (OKS) ve 

Liselere GeçiĢ Sınavı‟ndan farklı olarak yalnızca 8. sınıfı bitiren öğrencilere 

uygulanmamıĢ olup, 6. ve 7. sınıfı bitiren öğrencilere de uygulanmıĢtır. 2010- 2011 

eğitim ve öğretim yılından itibaren yapılan değiĢiklik ile Seviye Belirleme 

Sınavı(SBS) yalnızca 8. sınıfı bitiren öğrencilere uygulamıĢtır. 2013-2014 eğitim ve 

öğretim yılından itibaren ise yeniden değiĢikliğe gidilerek Seviye Belirleme Sınavı 

kaldırılmıĢ yerine, TEMEL ÖĞRETĠMDEN ORTA ÖĞRETĠME GEÇĠġ (TEOG) 

sınav sistemi getirilmiĢtir. 

MEB gidilen bu değiĢikliğin amaçları ile ilgili olarak Ģunları göstermiĢtir: 

1. Eğitimin doğasında var olan değiĢim ve geliĢime paralel olarak, 

ortaöğretime geçiĢe dair yeni uygulamanın iĢlevsel, sürdürülebilir ve esnek bir nitelik 

göstermesi büyük önem taĢımaktadır. 

2. Bu çerçevede, öğrenci, öğretmen ve okul arasındaki iliĢkiyi 

güçlendirmeyi hedefleyen eğitim politikamızın gereği olarak, ortaöğretime geçiĢ 

uygulaması güncellenmiĢtir. 

3. Yeni uygulamanın temel niteliği, öğrenci baĢarısını anlık bir performansa 

dayalı olarak değil, geniĢ bir zaman dilimine yayarak belirlemektir (MEB, 2014) 
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2.1.3.1. TEOG sınav sisteminin amaçları; 

 Öğrenci, öğretmen ve okul iliĢkisini güçlendirmek 

 Eğitim ve öğretim sürecinde okulun rolünü etkin kılmak 

 Ülke çapında müfredatın eĢ zamanlı uygulanmasını sağlamak 

 Sınav kaygısını sürece yayarak azalmak 

 Öğretmenin mesleki performansını artırmak 

 Okul dıĢı eğitim kurumlarına yönelik ihtiyacı azaltmak 

 Öğretim programlarının uygulanması ve öğrenci kazanımlarını 

objektif bir Ģekilde izlemek ve değerlendirmek 

 BaĢarı değerlendirmesini sürece yaymak 

 

2.1.3.2. TEOG Uygulanmasına iliĢkin açıklamalar 

1. 2013 - 2014 eğitim - öğretim yılından baĢlayarak altı temel ders için 8 

inci sınıfta öğretmen tarafından dönemsel olarak yapılan sınavlardan bir tanesi ortak 

olarak gerçekleĢtirilecek. Türkçe, Matematik, Fen ve Teknoloji, Din Kültürü ve 

Ahlak Bilgisi, T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük ve Yabancı Dil dersi ortak sınav 

kapsamındaki dersler olarak belirlenmiĢtir. 

2. Ortak sınavlar, her dönem iki yazılısı olan derslerden birincisi, üç yazılısı 

olan derslerden ise ikincisi olmak üzere, akademik takvime göre iĢlenen müfredatı 

kapsayacak Ģekilde yapılacak  

3. Ortak sınavlar her dönem iki okul gününe yayılarak yapılacak, o günlerde 

sınav yapılacak okullarda ders iĢlenmeyecek 

4. Sorular çoktan seçmeli (dört seçenekli) olacak  

5. YanlıĢ cevap sayısı doğru cevap sayısını etkilemeyecek 

Ortak sınavlar orta ve uzun vadede açık uçlu soruları da içerecek hale 

dönüĢtürülecek  

6. Öğrenciler ortak sınavlara olağanüstü haller ve özel durumlar dıĢında 

kendi okullarında girecek  

7. Sınavda görevlendirilecek öğretmenler kendi okullarından farklı bir 

okulda görev yapacak 

8. Geçerli bir mazereti sebebiyle ortak sınava giremeyen öğrenciler için 

önceden belirlenen bir hafta sonunda mazeret sınavı yapılacak 

9.  Mazeret sınavı, belirlenen sınav merkezlerinde yapılacak 
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2.1.3.3. Orta öğretime geçiĢlerle ilgili açıklamalar 

1.Ortaöğretime yerleĢtirmeye esas puan, öğrencinin bir sonraki eğitim 

kademesinde devam edeceği okulun belirlenmesinde kullanılacak. 

2. Öğrencilerin yaptıkları okul tercihleri, puan esasına göre 

değerlendirilecek ve yerleĢtirmeler merkezi olarak elektronik ortamda 

gerçekleĢtirilecek. 

 

2.2. Konuyla Ġlgili AraĢtırmalar 

Bu bölümde araĢtırmanın konusuna paralel olarak, orta öğretime geçiĢ 

sınavları sorularının öğretim programına uygunluğunu inceleyen, Bloom 

Taksonomisine göre öğretim programlarının, ders yazılı sorularının ve merkezi sınav 

sorularının biliĢsel seviye analizine iliĢkin yurt içi ve yurt dıĢında yapılmıĢ çalıĢmalar 

incelenmiĢtir ve özetlenmiĢtir. 

 

2.2.1. Orta öğretime geçiĢ sınavlarında çıkan soruların öğretim 

programına uygunluğuna yönelik yapılan çalıĢmalar 

Tetik (2013) „„Ġlköğretim 8. Sınıf SBS ve OKS Matematik sorularının 

TIMSS 2007 biliĢsel alanlarına göre analizi‟‟ adlı çalıĢmasında 1998-2012 yılları 

arasında 8. Sınıf öğrencilerine sorular 355 orta öğretime geçiĢ sınavı matematik 

sorusu ile TIMSS-2007‟ de yayınlanan 89 matematik sorusu, TIMSS-2007 biliĢsel 

alanlarına göre sınıflandırılıp karĢılaĢtırılmıĢtır. Elde edilen bulgulara göre; 8. Sınıf 

öğrencilerine sorular matematik sorularının %29,30‟u bilgi, %60‟ı uygulama, 

%10,70‟i ise akıl yürütme biliĢsel alanında yer almıĢtır. TIMSS-2007‟ de yayınlanan 

89 matematik sorusunun ise %25,84‟ü bilgi, %61,79‟un uygulama, %12,36‟sı ise akıl 

yürütme biliĢsel alanında yer almaktadır. Bazı yıllarda soru gelmeyen öğrenme 

alanları tespit edilmiĢtir. 

Demir (2010) „„2009 Seviye Belirleme Sınavı (SBS) Türkçe sorularının 

öğretim programı açısında değerlendirilmesi‟‟ adlı çalıĢmasında 2009 SBS Türkçe 

sorularının, 2005 Ġlköğretim Ġkinci Kademe Türkçe Dersi Öğretim Programı ile hangi 

düzeyde paralellik gösterdiğini ve bu programda tespit edilen kazanımların hangi 

düzeyde ölçtüğünü belirlemiĢtir. ÇalıĢmada 2009 SBS Türkçe soruları 2005 Türkçe 

Ders programındaki tek tek kazanımlarla karĢılaĢtırılmıĢ, bu soruların programda 

hangi kazanımlarla ne düzeyde örtüĢtüğünü belirlemiĢtir. UlaĢılan sonuçların test 
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edilmesi için Afyonkarahisar il merkezindeki ilköğretim okullarında görev yapmakta 

olan 30 Türkçe öğretmeninin anket aracılığı ile görüĢleri almıĢtır. Öğretmen 

görüĢlerini tablolar yardımıyla analiz etmiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, 2009 Seviye 

Belirleme Sınavı Türkçe Sorularının sınavın yapısında dolayı 2005 Türkçe Öğretim 

Programındaki kazanımları ölçmekte yeterli olmadığı anlaĢılmıĢtır. 

Gündoğdu, KızıltaĢ ve Çimen (2010) „„Seviye Belirleme Sınavına (SBS) 

iliĢkin öğrenci ve öğretmen görüĢleri (Erzurum il örneği)‟‟ adlı çalıĢmalarında SBS 

ile ilgili olmak üzere öğrencilerin, öğretmenlerin ve özel dershane öğretmenlerinin 

görüĢlerini almayı amaçlamıĢlardır. Sonuçlar genel olarak, eski sistem ve yeni sistem 

karĢılaĢtırılmıĢ ve yeni sistemin itiraz edilen hususları olsa da eski sisteme göre daha 

fazla olumlu yanlarının olduğunu bulmuĢlardır. Yeni sistemin bir dezavantajlı ise 

yaĢam boyu öğrenme idealine bu sistemle de ulaĢılamayacağını belirtmiĢlerdir. 

Eren (2010) „„SBS Türkçe sorularının (2005) Türkçe Ders Programına 

uygunluğu‟‟ adlı çalıĢmasında 2007-2008 eğitim-öğretim yılında yapılmaya baĢlanan 

SBS Türkçe sorularının (2005) Ġlköğretim Ġkinci Kademe Türkçe Ders Programıyla 

örtüĢme düzeyi tespit etmiĢ ve çıkan sonuçlar doğrultusunda bu ölçme aracının 

programa hizmet edip etmediğini belirlemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, SBS Türkçe 

soruları en az bir kazanımla iliĢkilendirilmiĢtir. 

Özel (2010), Seviye Belirleme Sınavı sorularının Fen ve Teknoloji 

programları ile öğretmen ve öğrenci görüĢleri doğrultusunda karĢılaĢtırılması 

amacıyla yaptıkları çalıĢmalarında iki Ģekilde veri elde etmiĢlerdir. Birinci veri 

olarak;  SBS soruları Fen ve Teknoloji programları açısından incelenmiĢtir. Ġkinci 

veri olarak da öğretmen ve öğrencilerden araĢtırmacı tarafından hazırlanan görüĢme 

formları nitel veriler ile toplanmıĢtır. Yapılan görüĢmeler sonucunca SBS‟de kapsam 

geçerliliğinin düĢük olduğunu bunun ise soru sayısına bağlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

Öğretim programı ile karĢılaĢtırılmasından ise 2008 SBS 6. Ve 7. sınıf sorularının, 

Fen ve Teknoloji programı ile uygun olduğu sonucuna varılmıĢtır. 

E. Çevik (2009) „„Ġlköğretim II. Kademe Sosyal Bilgiler dersi 

öğretmenlerinin yazılı sınav soruları ile Seviye Belirleme Sınavı Sorularının 

programa uygunluğunun incelenmesi‟‟ adlı yüksek lisans tezinde Seviye Belirleme 

Sınavı ile öğretmenlerin yazılı sınav sorularının Sosyal Bilgiler dersi 6. ve 7. Sınıf 

öğretim programlarına uygunluğu incelemeyi amaçlamıĢtır. 6. Ve 7. sınıf yazılı 

soruları ve SBS sorularının ünite süresi ile karĢılaĢtırıldığında anlamalı bir iliĢki 
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olmadığı, SBS sınavının ve yazılı sınavları kapsam geçerliliğinin düĢük olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Aydın (2008) OKS ile Anadolu Liselerine yerleĢtirilen öğrencilerin OKS 

Kimya sorularını cevaplamadaki baĢarıları ile lise Kimya derslerindeki baĢarıları 

arasında bir iliĢki olup olmadığı araĢtırmıĢtır. Fen Bilgisi programı ile OKS Kimya 

sorularının paralel olup olmadığını incelemiĢtir. AraĢtırma sonucunda, OKS 

sorularının Fen Bilgisi programına büyük oranda uygun olduğu fakat sınıf 

düzeylerinin ve ünite dağılımlarının eĢit olmadığını tespit etmiĢtir. Yine aynı 

çalıĢmada OKS Kimya sorularını Bloom Taksonomisine göre incelemiĢ soruların  

%33,3‟ü kavrama, % 60‟ı uygulama, % 6.7‟si analiz, sentez ve değerlendirme 

basamağında olduğu tespit edilmiĢtir. Öğrencilerin OKS Kimya sorularını 

cevaplandırmada baĢarıları ile lise Kimya derslerindeki baĢarıları arasında bir iliĢki 

olmadığı sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Koç, Yıldırım ve Bal (2008) „„Ġlköğretim ikinci kademe Fen Bilgisi 

Müfredatı ile liselere giriĢ sınavları Fen Bilgisi sorularının öğrencilerin kiĢisel 

bilgileri de dikkate alarak karĢılaĢtırılması‟‟ adlı çalıĢmaları sonucunda, 2003 ve 

2004 OKS ve Özel Okul sınav sorularının yaklaĢık olarak % 46‟sının ölçmek istediği 

hedef davranıĢların ilköğretim Fen Bilgisi müfredatında olmaması bu sınavların 

kapsam geçerliliğinin olmadığını ortaya çıkartmıĢtır. Ayrıca öğrencilerin Fen Bilgisi 

müfredatına uygun olan sorularda daha baĢarılı olduklarını da belirlemiĢlerdir. 

Özel ve Taylan (2007) son 10 yıla ait OKS Coğrafya sorularının ilköğretim 

coğrafya konularına göre dağılımlarını incelemiĢlerdir. Ayrıca Sosyal Bilgiler 

programındaki coğrafya konuları ile OKS Coğrafya sorularının ağırlıklarını 

karĢılaĢtırmıĢlardır. Sonuçta, OKS Coğrafya sorularının, ilköğretim Sosyal Bilgiler 

öğretim programında yer alan konularından oluĢtuğunu, fakat belirli yıllarda bazı 

konulara ağırlık verildiğini, bazı konulardan ise hiç soru gelmediğini tespit 

etmiĢlerdir. Ders programındaki Coğrafya konuları ile OKS Coğrafya soruları 

arasında uyumsuzluk olduğunu tespit edilmiĢtir. Ölçülmek istenen kazanımın 

öğretim programındaki iĢleniĢ süresi ile soru sayısı arasında uyumsuzluk olduğu 

belirtilmiĢtir. Ġlköğretim okullarındaki öğretim programlarının iĢleniĢ süresi ile 

liselere yerleĢtirme sınavlarında sorulan soruların uyum içerisinde olmasının faydalı 

olacağı belirtilmiĢtir. 

Çoban (2002) „„Matematik dersinin ilköğretim programları ve liselere giriĢ 

sınavları açısında değerlendirilmesi‟‟ adlı bir çalıĢma yapmıĢtır. ÇalıĢmasına 
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Matematik dersinin ilköğretim programındaki ağırlığını saptayarak, program yer alan 

konuları belirleyerek, amaçlar ve davranıĢları kategorilere ayırarak analiz etmiĢ ve 

sürelerini belirlemiĢtir. Sonrasında 1998-2001 yıllarına ait Liselere GiriĢ Sınavı 

Matematik sorularının dağılımını ve ağırlığını saptamıĢ ve konuları kategorilerine 

göre parçalamıĢtır. AraĢtırma sonucunda; Matematik dersinin ilköğretim 

programında yeterince yer kaplamadığını, Matematik programının içerik tekrarları 

konusunda ve kapsam açısında eksikliklerin olduğunu, Matematik programında 

konu, amaç, davranıĢlar ve süre konusunda uyumsuzlukların olduğunu, LGS 

sorularının sınıflara göre dağılımında heterojen bir yapıda olduğunu ve LGS‟nin 

Matematik dersi programı açısında kapsam geçerliliğinin düĢük olduğunu tespit 

etmiĢtir. 

 

2.2.2. Soruların Bloom Taksonomisine göre biliĢsel seviyelerinin 

analizine iliĢkin yapılan araĢtırmalar 

 

Gökler (2012) „„Ġlköğretim Ġngilizce dersi hedefleri kazanımları SBS 

soruları ve yazılı sınav sorularının Yeni Bloom Taksonomisine göre 

değerlendirilmesi‟‟ adlı çalıĢmasında 2009 yılında SBS kapsamına alınan Ġngilizce 

soruları ve Düzce ilinde 2010-2011 eğitim-öğretim yılının birinci dönemi sonunda 

Ġngilizce öğretmenlerinin uyguladığı yazılı sınav sorularının YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisine göre değerlendirmiĢtir. AraĢtırma sonucunda, hedefler, kazanımlar, 

SBS soruları ve yazılı sınav sorularının YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi biliĢsel 

basamaklarına göre alt düzey biliĢsel basamaklarda toplandığı görülmüĢtür. Ayrıca, 

bilgi boyutunda üstbiliĢsel bilgiye sadece hedeflerde yer verildiği, kazanımlar, SBS 

sorular ve yazılı sınav sorularında bu bilgi türüne yer verilmediği görülmüĢtür. 

CoĢar (2011) „„Ġlköğretim altıncı sınıf Matematik dersi çalıĢma kitabındaki 

soruların kapsam geçerlik ve YenilenmiĢ Bloom Taksonomisinin biliĢsel süreç 

boyutuna göre analizi‟‟ adlı çalıĢmasında 2005 MEB Ġlköğretim Matematik Dersi 

Öğretim Programı‟na göre hazırlanan 2009-2010 eğitim-öğretim yılında Manisa 

ilinde okutulan 6. sınıf Matematik dersi çalıĢma kitabındaki soruların kapsam 

geçerliliğinin ve YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi‟ne göre dağılımının incelenmesi 

amaçlanmıĢtır. Öncelikle Matematik dersi çalıĢma kitabında bulunan soruların 

kapsam geçerlilik durumları incelenmiĢ, sonrasında YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisi‟ne göre hangi basamakta oldukları tespit edilmiĢtir. ÇalıĢma sonucunda 
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söz konusu kitabın kapsam geçerliliğinin iyi olduğu anlaĢılmıĢtır. Sorular YenilenmiĢ 

Bloom Taksonomisi açısında yeterli olmasa da eski programa göre hazırlanan 

kitaplara göre daha baĢarılı olduğu sonucuna ulaĢılmıĢtır. 

Tolan (2011) „„Seviye Belirleme Sınavı (SBS) sorularının  Fen ve Teknoloji 

Dersi Öğretim Programına uygunluğu ve Bloom Taksonomisine göre incelenmesi‟‟ 

adlı çalıĢmasında 2008- 2010 yıllarında çıkan 6., 7. ve 8. sınıf SBS Fen ve Teknoloji 

sorularını ile Fen ve Teknoloji Dersi Öğretim Programında yer alan  ünite 

kazanımlarını Bloom Taksonomisine göre incelemiĢtir.Bunun için ilk önce, SBS 

soruları ile Fen ve Teknoloji Dersinin ilgili olduğu kazanımı belirlenerek, SBS 

sorusunu ve kazanım Bloom Taksonomisindeki yerini belirleyerek bunları 

karĢılaĢtırmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, SBS sorular ile programda yer alan ünite 

iĢleniĢ süreleri arasında anlamlı bir iliĢki olduğu, SBS‟deki soru sayısının 

kazanımları ölçmede yetersiz olduğu, SBS‟nin programın kazanımlarını ölçmeye 

yönelik olmasına rağmen, kazanımları elde etme düzeyini ölçme amacından uzak 

olduğu ve Bloom Taksonomisi açısından SBS‟deki soruların daha çok bilgi ve 

kavrama basağından geldiği, üst basamaklardan gereken oranda sorulmadığı 

sonucuna ulaĢmıĢtır. 

Özcan ve Açık (2011) „„SBS Türkçe sorularıyla Türkçe ders kitaplarındaki 

soruların örtüĢme düzeyi‟‟ adlı çalıĢmasında SBS sorularıyla ilköğretim ikinci 

kademe Türkçe ders kitaplarındaki etkinliklerin ve soruların Bloom Taksonomisine 

göre incelemiĢlerdir. AraĢtırma sonucunda, Türkçe ders kitaplarının öğrencileri 

SBS‟ye hazırlama yönüyle yeterli olduğu SBS soruları ve Türkçe ders kitaplarında 

soruları biliĢsel basamaklar dikkate alınarak hazırlanmıĢ olduğu görülmüĢtür. 

Ayvacı ve Türkdoğan (2010) „„Yeniden yapılandırılan Bloom 

Taksonomisine göre Fen ve Teknoloji dersi yazılı sorularının incelenmesi‟‟ adlı 

çalıĢmalarında YenilenmiĢ Bloom Taksonomisi tanıtılmıĢ, 2008-2009 eğitim ve 

öğretim yılında Fen ve Teknoloji öğretmenlerinin uyguladığı 100 adet sınav 

YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre sınıflandırılmıĢtır. Kullanılan soruların % 

55‟i hatırla ve bilme düzeyinde olduğunu tespit etmiĢlerdir. Ayrıca öğretmenlerin 

çözümleme ve yeniden oluĢturma basamaklarına ait sorularla yer vermediklerini de 

tespit etmiĢlerdir. Öğretmenler; öğrencileri ezberden uzak, yaratıcı düĢünmeye sevk 

eden, eleĢtirel düĢünmeyi geliĢtirici, daha somut problem durumlarını anlatan üst 

düzey sorular sormaları önerisinde bulunmuĢtur. 
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C. Çevik (2009) „„Yedinci sınıf Seviye Belirleme Sınavı Matematik 

sorularının üst düzey zihinsel beceriler ölçme düzeyi‟‟ adlı yüksek lisans tezinde, 7. 

Sınıf Seviye Belirleme Sınavı Matematik testi sorularının üst düzey zihinsel 

becerileri ölçme düzeyini öğretmenler ve alan uzmanlarının görüĢlerine göre 

incelemiĢtir. Yüzde ve frekans değeri % 50 ve üzerinde olan görüĢler göz önünde 

bulundurularak öğretmenler ve alan uzmanlarının hem fikir olduğu durumlara 

bakıldığında 2008 Seviye Belirleme Sınavı Matematik sorularında üst düzey zihinsel 

becerilerini ölçen soruların bulunmadığı tespit edilmiĢtir. Buna göre soruların, üst 

düzey zihinsel becerilerle ve kazanımlarla orantılı olarak dağılım göstermesine 

dikkat edilmesi gerektiği belirtilmiĢtir. 

Erman (2008), 2003-2006 yılları arasında uygulanmıĢ olan OKS‟ de yer 

alan toplam 40 tarih bilimi sorusunu tespit ederek madde analizlerini ve Bloom 

Taksonomisine göre değerlendirmesini yapmıĢtır. Soruların sınıf, konu ve ünitelere 

göre dağılımları tespit edilmiĢtir. AraĢtırma sonuçlarına göre soruların daha çok 

kavrama basamağında olduğu, analiz basamağında daha az soru bulunurken sentez 

ve değerlendirme basamaklarında sorulara yer verilmediği, soruların sınıf düzeyleri, 

ünite ve konu dağılımlarında eĢitsizliklerin olduğu, yıllara göre ortama güçlük ve 

ayırt edicilik indekslerinin dağılımlarının birbirine yakın olduğu görülmüĢtür. 

EĢ (2005) „„Liselere giriĢ sınavları Fen Bilgisi soruları ve ilköğretim Fen 

Bilgisi dersi sınav sorularının Bloom Taksonomisine göre değerlendirilmesi‟‟ adlı 

yüksek lisans tezinde liselere giriĢ sınavları Fen Bilgisi soruları ile ilköğretim 

okulları Fen Bilgisi dersi sınav sorularını Bloom Taksonomisinin biliĢsel alan 

basamaklarına göre değerlendirmiĢtir. Ayrıca bu araĢtırmayla Fen Bilgisi 

öğretmenlerinin eğitim düzeylerinin, mezuniyet branĢlarının, mesleki kıdemlerinin 

hazırladıkları sınav soruları üzerinde farklılaĢmaya neden olup olmadığı da 

belirlenmeye çalıĢılmıĢtır. AraĢtırmada elde edilen sonuçlar neticesinde, Fen Bilgisi 

derslerine girmekte olan öğretmenlerin yazılı sınav sorularının bilgi ve kavrama 

basamaklarında yoğunlaĢtığı, üstbiliĢsel basamaklarda çok az soru sorduğu, Fen 

Bilgisi öğretmenliği alanında yüksek lisans eğitimi alan öğretmenlerin yeterli 

olmamakla birlikte diğer öğretmenlere göre üstbiliĢsel basamakları daha çok 

kullandıkları, üstbiliĢsel basamakları en az kullanan öğretmenlerin Fen Bilgisi 

öğretmenliği bölümünden mezun olmadıkları,  liselere giriĢ sınavlarında sorulan Fen 

Bilgisi soruların ünitelere göre dağılımının orantılı olmadığı ve üstbiliĢsel 

basamaklarda yoğunlaĢtığı belirlenmiĢtir. 
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Mutlu, UĢak ve Aydoğdu (2003) „„Fen Bilgisi sınav sorularının Bloom 

Taksonomisine göre değerlendirilmesi‟‟ adlı çalıĢmalarında Fen Bilgisi 

öğretmenlerin okullarda yaptıkları sınavlarda sordukları soruların biliĢsel seviyeleri 

ile 2000-2001 Liselere GiriĢ Sınavı sorularının düzeylerini karĢılaĢtırmayı 

amaçlamıĢlardır. ÇalıĢmaya göre LGS Fen Bilgisi sorularının %30‟u kavrama %18‟i 

uygulama, % 52‟si analiz, sentez ve değerlendirme seviyelerinde olduğu, buna 

karĢılık Fen Bilgisi öğretmenlerinin yaptıkları sınavlarda sordukları soruların 

yalnızca %1‟nin analiz, sentez ve değerlendirme düzeylerini kapsadığı sonucunu 

ortaya çıkarmıĢlardır. 

Aviles (2000) „„Teaching and testing for critical thinking with Bloom‟s 

Taxonomy of educational objectives‟‟ adlı çalıĢmasında eleĢtiren öğretme ve 

öğrenmenin gerçekleĢmesi için Bloom Taksonomisinin önemi vurgulanmıĢ ve 

Bloom Taksonomisinin basamakları için örnekler hazırlamıĢtır. 

Risner, Nicholson ve Webb (2000) Sosyal Bilimler ders kitaplarında yer 

alan soruları Bloom Taksonomisine göre belirlemeyi amaçlamıĢlardır. En çok 

kullanılan iki seriden seçilen kitaplardaki 100 soru Bloom Taksonomisine göre 

sınıflandırılmıĢtır. AraĢtırma sonucunda, HBJ yayınlarının ders kitabının Macmillan 

yayınlarının ders kitaplarından daha fazla üst düzey soruyu barındırdığı bulunmuĢtur. 

Ġncelenen soruların %38 bilgi, %16 kavrama, %15,5 uygulama, %9,5 analiz, %4,5 

sentez ve %16,5 değerlendirme düzeyinde sorular içerdiği tespit edilmiĢtir. 

Rawadieh (1998), „„Ürdün‟de kullanılan lise Sosyal Bilimler çalıĢma 

kitaplarında soruların Bloom Taksonomisine göre biliĢsel seviyelerinin incelenmesi‟‟ 

adlı doktora tezinde, Ürdün‟deki lise Sosyal Bilimler çalıĢma kitaplarında kullanılan 

soruların biliĢsel seviyelerinin tanımlanması ve analiz edilmesi amacıyla yapmıĢtır. 

AraĢtırma sonucunda soruların %35‟inin bilgi, %48‟inin kavrama, %1‟inin 

uygulama, %9‟unun analiz, %4‟ünün sentez, %3‟ünün değerlendirme olduğu tespit 

edilmiĢtir. 

Yapılan araĢtırmalara baktığımızda, ülkemizdeki öğrencilerin hayatlarını 

Ģekillendiren merkezi sınavlarda yer alan soruların incelenmesine yönelik 

araĢtırmaların, sınav sorularının programa uygunluğu, soruların konu alanlarına göre 

dağılımı, okullarda sorulan sorular ile sınavda yer alan soruların karĢılaĢtırılması ve 

bunların Bloom Taksonomisine göre incelenmesi yer almaktadır. ÇalıĢmalarda, 

doküman incelenmesi,  uzmanlar ile mülakatlar veya anketler olduğu görülmektedir. 
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Ayrıca TEOG sisteminin yeni olmasından dolayı bu alanda hiçbir çalıĢma 

bulunmamaktadır. 
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ÜÇÜNCÜ BÖLÜM 

YÖNTEM 

Bu bölümde araĢtırmanın amacına ulaĢabilmesi için kullanılan araĢtırma 

modeli, veri kaynağı, verilerin toplanması ve verilerin analizi süreci hakkında bilgi 

verilmiĢtir. 

3.1 AraĢtırma Modeli 

Bu çalıĢmada nitel araĢtırma yöntemi kullanılmıĢ olup, ilgili veriler 

doküman analizi yoluyla çözümlenmiĢtir. 

Nitel araĢtırma yöntemini birçok yazar ve araĢtırmacı tanımlamaktan 

kaçınmaktadır. Çünkü nitel araĢtırma yöntemi birçok kavramı, birçok disiplin alanını 

bünyesinde toplayan bir yöntemdir. Yıldırım ve ġimĢek (2011) nitel araĢtırmayı 

„„Gözlem, görüşme ve doküman analizi gibi nitel veri toplama yöntemlerinin kullanıldığı, 

algılarım ve olayların doğal ortamda gerçekçi ve bütüncül bir biçimde ortaya konmasına 

yönelik nitel bir sürecin izlendiği araştırma’’ olarak tanımlamıĢlardır.  

Nitel araĢtırmanın evrensel bir genel tanımını yapmak güç olsa da bir takım 

temel özelliklerinden yola çıkarak nitel araĢtırmanın daha iyi anlaĢılması 

sağlanabilir. Nitel araĢtırmanın yedi temel özelliği bulunmaktadır. Bunlar; 

1. Doğal ortama duyarlılık 

AraĢtırmanın konusunu oluĢturan olgu ve olay doğal ortam içinde 

incelenmesi gerekmektedir (Patton,1987, akt. Yıldırım ve ġimĢek 2011) 

2. AraĢtırmacının katılımcı rolü 

Nitel araĢtırmada araĢtırmacının olay ve olgulara yakın olması, olayları 

etkileyebilmesi ihtimalinin bulunması nitel araĢtırma yönteminin yanlı olduğunun bir 

göstergesi olarak düĢünülebilir. Fakat nitel araĢtırma yönteminin kullanan 

araĢtırmacı, olayların ve olguların sayısal verilerini tutan bir kiĢi değildir. Nitel 

araĢtırmacı, alanda zaman harcayan, veri kapsamındaki kiĢilerle görüĢmeler yapan, 

alanda gözlemlediklerini ve deneyimlerini toplanan veri analizinde kullanan kiĢidir. 

Ama yine de nitel araĢtırmacı mümkün olduğu kadar olgu ve olayların doğal akıĢını 

etkilememesi gerekmektedir. 
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3. Bütüncül yaklaĢım 

Nitel araĢtırmada, olay ve olguları etkileyen, problemi oluĢturan etmenlerin 

birbirinden bağımsız olarak incelenemez. Çünkü problemi oluĢturan değiĢkenler ve 

etmenler birbiri ile iliĢki içerisindedir. 

4. Algıların ortaya çıkması 

Nitel araĢtırmada en önemli hedeflerden biri ise araĢtırmanın içinde olan 

bireylerin düĢüncelerinin, algılarının, yaĢantılarının ortaya konulmasıdır. 

5. AraĢtırma deseninde esneklik 

Nitel araĢtırmada ortaya çıkan yeni veriler, bulgular sonucu araĢtırmanın 

boyutları yeniden biçimlendirilmesi gerekebilir. Bu da esnek yaklaĢımla 

mümkündür. 

6. Tümevarımcı analiz 

Nitel araĢtırmada doğruluğu veya yanlıĢlığı önceden test eden bir hipotez 

yoktur. Nitel araĢtırmada tümevarım ilkesi baskındır. 

7. Nitel veri 

Her nitel araĢtırmada elde edilen verilerin sayısallaĢtırılması mümkün 

olamaz. Bazı veriler sayısallaĢtırılabilirken bazı verilerin sayısallaĢtırılması söz 

konusu olamaz. 

Nitel araĢtırmada sürecinin aĢamaları sürekli olarak birbirini etkilemekte ve 

baĢlangıç sürecinden sonraki süreci keskin çizgilerle ayrılmamaktadır. Nitel 

araĢtırmanın aĢamalarını belirtecek olursak; 

1. AraĢtırma probleminin belirlenmesi 

2. Kuramsal/Kavramsal çerçevenin oluĢturulması 

3. AraĢtırma sorusunun yazılması 

4. AraĢtırma alanının belirlenmesi 

5. AraĢtırmacı rolünün belirlenmesi 

6. Veri toplama araçlarının/stratejilerinin geliĢtirilmesi 

7. Veri toplama 

8. Veri analizi, bulguların betimlenmesi ve yorumlanması 

9. Sonuçların sınıflandırılması ve analitik genellemelere ulaĢılması 

10. AraĢtırmanın kuram ve uygulama için doğurduğu sonuçlar 

Nitel araĢtırmada kullanılan üç tür veri toplama yöntemi vardır. Bunlar; 
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1. GörüĢme 

Stewart ve Cash (1985) görüĢmeyi, ‘‘önceden belirlenmiş ve ciddi bir amaç için 

yapılan, soru sorma ve yanıtlama tarzına dayalı karşılıklı ve etkileşimli bir süreç’’ olarak 

tanımlamıĢlardır (akt. Yıldırım ve ġimĢek 2011). 

2. Gözlem 

Bir yerde oluĢan davranıĢların ayrıntılı, kapsamlı ve sürece yayılmıĢ olarak 

tanımlanmasında kullanılan yönteme gözlem denir. 

3. Doküman incelenmesi 

Gözlem ve görüĢmenin mümkün olmadığı durumlarda ya da araĢtırmanın 

geçerliliğini arttırabilmek için, problem durumuyla ilgili yazılı veya görsel 

materyallerin incelenmesinde kullanılan yöntem doküman incelenmesi yöntemdir. 

Bailey (1982) doküman incelenmesinin yedi güçlü ve sekiz zayıf yönünün 

bulunduğundan söz etmiĢtir (akt. Yıldırım ve ġimĢek 2011). 

Doküman incelenmesinin güçlü yöntemleri; 

1. Kolay ulaĢılamayacak özneler 

2. Tepkiselliğin olmaması 

3. Uzun süreli analiz 

4. Örneklem büyüklüğü 

5. Bireysellik ve özgünlük 

6. Göreli düĢük maliyet 

7. Nitelik 

Doküman incelenmesinin zayıf yönleri 

1. Olası yanlılık 

2. SeçilmiĢlik 

3. Eksiklik 

4. UlaĢılabilirlik 

5. Örneklem yanlılığı 

6. Sınırlı sözel olmayan davranıĢ 

7. Standart bir formatın olmaması 

8. Kodlama zorluğu 

Doküman incelenmesi izlenilmesi gereken beĢ aĢama mevcuttur. Bunlar: 

1. Dokümanlara ulaĢma 

2. Orijinalliğin kontrol etme 

3. Dokümanları anlama 
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4. Veriyi analiz etme 

 Analize konu olan veriden örneklem seçme 

 Kategorileri geliĢtirme 

 Analiz birimini saptama 

 SayısallaĢtırma 

5. Veriyi anlama (Forster, 1995, akt. Yıldırım ve ġimĢek 2011). 

 

3.2. Veri Kaynağı 

ÇalıĢmanın veri kaynaklarını 2013-2014 eğitim ve öğretim yılında güz ve 

bahar dönemlerinde uygulanan orta öğretime geçiĢ sınavı olan Temel Öğretimden 

Orta Öğretime geçiĢ sınav soruları ile 8. sınıf Matematik, Ġngilizce, Türkçe, Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Fen ve Teknoloji ve T. C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 

derslerinin öğretim programları oluĢturmaktadır. 

Buna göre iki dönem sınavlarında uygulanan toplam 240 soru ile bu sınavda 

çıkan derslerdeki öğretim programları incelenmiĢtir. 

 

3.3 Verilerin Toplanması 

AraĢtırma dokümanlarından 2013-2014 eğitim öğretim yılında yapılan 

TEOG sınav soruları http: //meb.gov.tr adresinden, 8. sınıf Matematik, Ġngilizce, 

Türkçe, Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Fen ve Teknoloji ve T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük derslerinin kazanımları ilgili dersin öğretim programlarından temin 

edilmiĢtir. 

 

3.4 Verilerin Analizi 

ÇalıĢmada öncelikle dersin kazanımlarını ölçen TEOG sınav sorusu 

bulunmuĢ ve eĢleĢtirilmiĢtir. TEOG sınav sorusunun YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisine göre hangi bilgi ve biliĢsel boyutta olduğu belirlenmiĢtir. Soru ile 

eĢleĢtirilen kazanımın da bilgi ve biliĢsel boyutu belirlenerek TEOG sınav sorusu ile 

ilgili kazanımın YenilenmiĢ Bloom Taksonomisine göre bilgi ve biliĢsel boyutları 

karĢılaĢtırılmıĢtır. Elde edilen veriler öğretim görevlisi, yüksek lisans ve doktora 

öğrencilerinden oluĢan bir uzman görüĢüne sunulmuĢtur.  

Uzman görüĢleri ile araĢtırmacının görüĢleri arasında;  

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Sınavı % 95 

Fen ve Teknoloji Dersi Sınavı % 85 
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T. C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi Sınavı % 95 

Ġngilizce Dersi Sınavı % 77.5 

Matematik Dersi Sınavı % 87.5 

Türkçe Dersi Sınavı % 90 uyumluluk göstermiĢtir. Uzmanlarla farklı 

görüĢler konusunda tartıĢılarak araĢtırmacı ve uzman görüĢleri arasındaki uyumluluk 

en son % 100 olarak belirlenmiĢtir. 

Örnekler: 

Tablo 3.1.Güz Dönemi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG Sınav 

Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki 

Dağılımı 
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Tablo 3.2.Güz Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. 

Sınıf Öğretim Programında yer alan iliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 
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Tablo 3.3.Güz Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 
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Tablo 3.4.Güz Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG 

Sınav Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların 

YBT‟deki Dağılımı 
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Tablo 3.5.Güz Dönemi Matematik Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 
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Tablo 3.6.Güz Dönemi Türkçe Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

 

 

SORU 

SORUL

ARIN 

TAKSO

NOMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

 
Soru 

ilgili 

kazan

ımı 

karĢıl
ıyor 

mu? 

(*) 

B
ĠL

G
Ġ 

 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
  

B
ĠL

G
Ġ 

 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
  

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 Metnin 

bağlamınd

an 

hareketle 

kelime ve 

kelime 

gruplarının 

anlamlarını 

çıkarır 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

DÖRDÜNCÜ BÖLÜM 

BULGULAR VE YORUM 

Bu bölümde araĢtırmanın bulguları ve yorumları araĢtırmanın 

problemlerinin çözümüne ıĢık tutacak Ģekilde sunulmakta ve açıklanmaktadır. 

AraĢtırmanın genel amacı çerçevesinde 2013-2104 eğitim ve öğretim 

yılında yapılan Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ Sınavı‟nda yer alan Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi, Fen ve Teknoloji, T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük, 

Ġngilizce, Matematik ve Türkçe Derslerinin sınav soruları ile 8. sınıf öğretim 

programında yer alan kazanımları karĢılaĢtırılmıĢ ve YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisine göre yorumlanmıĢtır. Ayrıca ilgili derslerin sınav soruları ile ilgili 

derslerin sınav sorularıyla alakalı ilgili kazanımlar da YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisine göre ayrı ayrı incelenmiĢtir. 

4.1. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG sınav soruları ile 8. sınıf 

öğretim programında yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.1. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Güz Dönemi TEOG Sınav 

Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal S. 10. 17. 19.      

Kavramsal S. 7. 14. 15.  S. 1. 2. 3. 

4. 6. 8. 9. 

11. 12. 16. 

18. 20. 

 S. 5. 13.   
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ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.1.‟i incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi sorularının 3 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama 

basamağında, 3 tanesi Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağında, 12 tanesi 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 2 tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağında yer aldığı görülmektedir. 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi sınav soruların YBT‟ deki oransal 

değerleri ise;  % 15‟i Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı, % 15‟i Kavramsal 

Bilginin Hatırlama basamağı, % 60‟ı Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 10‟u 

Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağı Ģeklindedir. 

 

Tablo 4.2. Güz Dönemi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG Sınav 

Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki 

Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  GDKABS1K1 
GDKABS2K1 
GDKABS4K1 
GDKABS5K1 
GDKABS5K2 

GDKABS6K1 
GDKABS7K1 
GDKABS8K1 
GDKABS9K1 
GDKABS10K1 
GDKABS11K1 
GDKABS12K1 
GDKABS13K1 

GDKABS14K1 
GDKABS15K1 
GDKABS16K1 
GDKABS17K1 
GDKABS18K1 
GDKABS19K1 
GDKABS20K1 
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ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

* 3. sorunun iliĢkili olduğu doğrudan kazanım bulunamamıĢtır. 

Ek 1‟ e göre; 1. 2. 4. 6. 9. 10. 11. 12. 15. 16. 17.  ve 19. sorularının iliĢkili 

olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

7. 8. 18. ve 20. sorularının iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 

13. ve 14. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile çok az örtüĢmektedir. 

5. soru birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.2.‟ye göre; Güz Dönemi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG 

sınav sorusunun 19 sorusu 8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretim 

programında yer alan 20 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 1 soru ile iliĢkili 8. Sınıf Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretim programında herhangi bir kazanım bulunamamıĢtır. 

Kazanımlarla iliĢkili 19 sorunun, 12 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 5 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 2 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 1 

soru birden fazla kazanımla iliĢkilidir ve bu kazanımlar soru ile tamamen 

örtüĢmektedir. 

Tablo 4.2.‟ye göre; Güz Dönemi TEOG Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi 

sınav sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretim 

programında yer alan kazanımlardan 20 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağında yer almaktadır. Yani sorularla iliĢkili kazanımların hepsi Kavramsal 

Bilginin Anlama basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟ deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise;   % 

100‟ü Kavramsal Bilginin Anlama basamağı Ģeklindedir. Yani soruların iliĢkili 

olduğu kazanımların hepsi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yer almaktadır. 

Tablo 4.1. ve 4.2.‟yi incelediğimiz zaman, 5., 7., 10., 13., 14., 15., 17. ve 19. 

sorular ile soruların iliĢkili olduğu kazanımların YBT‟ de farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Bu bulgulardan yola çıkarsak; soruların 
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%40‟ı iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

almaktadır. 

Tablo 4.1. ve 4.2.‟ yi incelediğimiz zaman, soruların ve kazanımların hepsi 

alt biliĢsel süreç basamaklarını ölçtüğü görülmektedir. Kazanımların tek bir bilgi 

boyutu ve biliĢsel süreç basamağında yer aldığı görülmektedir. Soruların ise bir bilgi 

ve biliĢsel boyutta yığıldığı görülmektedir. Kazanımların ve soruların Kavramsal 

Bilginin Anlama basamağına yığıldığı görülmektedir. Üst biliĢsel basamaklardan 

hiçbir kazanımın ve sorunun yer almadığı görülmektedir.  

 

Tablo 4.3. Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi Bahar Dönemi TEOG Sınav 

Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal S. 1. 3. 6. 

11. 12. 15. 

19. 

     

Kavramsal  S. 4. 7. 8. 

9. 10. 13. 

14.  16. 

17. 18. 20. 

  S. 2. 5.    

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.3.‟ü incelediğimiz zaman Bahar Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi sorularının 7 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama 

basamağında, 11 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 2 tanesi 

Kavramsal Bilginin Değerlendirme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi sorularının 

YBT‟ deki oransal değerleri ise; %35‟i Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 

%55‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, %10‟u tanesi Kavramsal Bilginin 

Değerlendirme basamağında yer almaktadır 
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Tablo 4.4. Bahar Dönemi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG Sınav 

Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki 

Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendir

me 

Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  BDKABS1K1 
BDKABS2K1 
BDKABS3K1 
BDKABS4K1 
BDKABS5K1 

BDKABS5K2 
BDKABS6K1 
BDKABS7K1 
BDKABS8K1 
BDKABS9K1 
BDKABS11K1 
BDKABS12K1 
BDKABS13K1 

BDKABS14K1 
BDKABS15K1 
BDKABS16K1 
BDKABS18K1 
BDKABS19K1 
BDKABS20K1  

    BDKABS10

K1 

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

*17. sorunun iliĢkili olduğu doğrudan kazanım bulunamamıĢtır. 

Ek 2‟ ye göre; 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 19. ve 20.  

sorularının iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

16. sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

18. sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 

5. soru birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.3.‟e göre; Bahar Dönemi Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi TEOG 

sınav sorusunun 19 sorusu 8. Sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretim 
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programında yer alan 20 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 1 soruyla iliĢkili 8. Sınıf Din 

Kültürü ve Ahlak Bilgisi öğretim programında herhangi bir kazanım bulunamamıĢtır. 

Kazanımlarla iliĢkili 19 sorunun, 17 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 1 

soru birden fazla kazanım iliĢkilidir ve bu kazanımlar soru ile tamamen 

örtüĢmektedir. 

Tablo 4.3.‟e göre; Bahar Dönemi TEOG Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi 

sınav sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi öğretim 

programında yer alan kazanımlardan; 19 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin Yaratma basamağında yer almaktadır. 

 

Kazanımların YBT‟ deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

95‟i Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağı,  %5‟i Kavramsal Bilginin Yaratma 

Basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.3. ve 4.4.‟ ü incelediğimiz zaman, 1., 2., 3., 5., 6., 10., 11., 12., 15., 

ve 19.,soruların ile soruların iliĢkili olduğu kazanımların YBT‟ de farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Bu bulgulardan yola 

çıkarsak; soruların %50‟si iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.3. ve 4.4.‟ü incelediğimiz zaman, soruların %90‟ı (18 soru) alt 

biliĢsel basamaklarda yer alırken % 10‟u (2 soru) üst biliĢsel basamakta yer aldığı 

görülmektedir. Sorularla ilgili kazanımların %95‟i (19 kazanım) alt biliĢsel 

basamakta yer alırken % 5‟i (1 kazanım) üst biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Kazanımların Kavramsal Bilginin Anlama basamağına yığıldığı görülmektedir. 
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4.2. Fen ve Teknoloji Dersi TEOG sınav soruları ile 8. sınıf öğretim 

programında yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.5.Güz Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi Güz Dönemi TEOG Sınav 

Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal S. 1.       

Kavramsal  S. 2. 4. 5. 6. 

7. 8. 9. 10. 

11. 12. 13. 

14. 15. 16. 

17. 18. 19. 

20. 

    

ĠĢlemsel  S. 3.     

ÜstbiliĢsel       

 

 

Tablo 4.5.‟i incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Fen ve Teknoloji Dersi sorularının 1 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 

18 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 1 tanesi ĠĢlemsel Bilginin 

Anlama basamağında yer aldığı görülmektedir. 

Fen ve Teknoloji Dersi sınav soruların YBT‟ deki oransal değerleri ise;  

%5‟i Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı, % 90‟ı Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağı, % 5‟i ĠĢlemsel Bilginin Anlama basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.6. Güz Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. 

Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟ deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal GFTS1K1      

Kavramsal  GFTS2K1 
GFTS4K1 

GFTS5K1 

GFTS6K1 

GFTS7K1 

GFTS8K1 
GFTS9K1 
GFTS10K2 
GFTS10K3 
GFTS11K1 
GFTS12K1 
GFTS13K1 

GFTS14K1 

GFTS15K1 
GFTS15K2 

GFTS17K1 

GFTS18K1 
GFTS19K1 
GFTS20K1 

    

ĠĢlemsel   GFTS3K1 
GFTS10K1 

GFTS16K1 

   

ÜstbiliĢsel       

 

 

Ek 3‟ e göre; 1. 3. 5. 7. 11. 12. 13. 15(K1).17. 18. 19. ve 20. sorularının 

iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

2. 4. 6. 8. 9. 14. ve 15(K2). sorularının iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile 

kısmen örtüĢmektedir. 

16. sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 

10.soru birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.6.‟ ya göre; Güz Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG sınav 

sorusunun 20 sorusu 8. Sınıf Fen ve Teknoloji Dersi öğretim programında yer alan 

23 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. Kazanımları ölçen 20 sorunun, 12 tanesinin iliĢkili 

olduğu kazanım soru ile tamamen örtüĢmektedir. 7 sorunun iliĢkili olduğu kazanım 
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soru ile kısmen örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az 

örtüĢmektedir. 1 soru birden fazla kazanım ile iliĢkilidir ve bu kazanımlar soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.6‟ ya göre; Güz Dönemi TEOG Fen ve Teknoloji Dersi sınav 

sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf Fen ve Teknoloji Dersi öğretim programında yer 

alan kazanımlardan,  1 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 19 tanesi 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama 

basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise;   % 

4.34‟ü Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı, %82.60‟ı Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağı, %13.04‟ü ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.5. ve 4.6.‟yı incelediğimiz zaman, 3. ve 16. sorular ile soruların 

iliĢkili kazanımların YBT‟ de farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

aldığı görülmektedir. 10. soruyla ise iliĢkili üç kazanımdan biri ile aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta olup diğer iki kazanım ile farklı bilgi boyutunda 

veya biliĢsel basamakta yer almaktadır. Bu bulgulardan yola çıkarsak; soruların 

%15‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

almaktadır. 

Tablo 4.5. ve 4.6.‟yı incelediğimiz zaman, soruların ve kazanımların hepsi 

alt biliĢsel süreç basamaklarda yer aldığı görülmektedir. Sorulan soruların ve 

kazanımların tek bir bilgi boyutu ve biliĢsel süreç basamağında yığıldığı 

görülmektedir. Üst biliĢsel basamaklardan hiçbir kazanımın ve sorunun yer almadığı 

görülmektedir. Kazanımların ve soruların Kavramsal Bilginin Anlama basamağına 

yığıldığı görülmektedir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



50 

 

 

 

Tablo 4.7. Bahar Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi Bahar Dönemi TEOG 

Sınav Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal S. 10. 13.       

Kavramsal  S. 1. 2. 3. 6. 

7(*). 8. 9. 

11. 12. 14. 

15. 16. 17. 

18. 19.  

 S. 4. 5.   

ĠĢlemsel  S. 20.     

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.7.‟yi incelediğimiz zaman, Bahar Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Fen ve Teknoloji Dersi sorularının 2 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 

15 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 2 tanesi Kavramsal Bilginin 

Çözümleme basamağında, 1 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Anlama basamağında yer aldığı 

görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan Fen ve Teknoloji Dersi sorularının YBT‟deki 

oransal değerleri ise; %10‟u Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı, % 75‟ i 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 10‟u Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağı, % 5‟i ĠĢlemsel Bilginin Anlama basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.8. Bahar Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG Sınav Soruları ile 

8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal BFTS5 K1 

BFTS15 K1 

BFTS16 K1 

     

Kavramsal BFTS4K1 
BFTS5K2 

BFTS9K1 

BFTS10K1 

BFTS16K2 

 

BFTS1K1 

BFTS2K1 

BFTS2K2 

BFTS2K3 

BFTS2K4 

BFTS3K1 

BFTS6K1 

BFTS11K1 

BFTS12K1 

BFTS13K1 

BFTS17K1 

BFTS18K1 
BFTS20K1 

    

ĠĢlemsel   BFTS4 K2 

BFTS8 K1 

BFTS14K1 

BFTS19K1 

   

ÜstbiliĢsel       

 

* 7. sorunun iliĢkili olduğu doğrudan kazanım bulunamamıĢtır. 

Ek 4‟ e göre; 2(K1, K2 ). 4(K1). 6. 10. 11. 12. 14. 15. 16(K2). 17. 18. 19. ve 

20.  Sorularının iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

1. 2(K3, K4, ). 3. 4(K2). 5(K1,K2). 8. 9. 13. 16(K1).  sorularının iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.8.‟ e göre; Bahar Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG sınav 

sorusunun 19 sorusu 8. Sınıf Fen ve Teknoloji Dersi öğretim programında yer alan 

25 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 1 soruyla iliĢkili 8. Sınıf Fen ve Teknoloji öğretim 

programında herhangi bir kazanım bulunamamıĢtır. Kazanımlarla iliĢkili 19 sorunun, 

14 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım soru ile tamamen örtüĢmektedir. 11 sorunun 

iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.8‟e göre; Bahar Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG sınav 

sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf Fen ve Teknoloji Dersi öğretim programında yer 

alan kazanımlardan 3 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında,  5 tanesi 
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Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağında, 13 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağında, 4 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟ deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

12‟si Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı,  % 20‟si Kavramsal Bilginin Hatırlama 

basamağı,  %52‟si Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %16‟sı ĠĢlemsel Bilginin 

Uygulama basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.7. ve 4.8.‟i incelediğimiz zaman 4., 5., 8., 10., 13., 14., 15., 16., 19., 

ve 20. soruların ile soruların ölçtüğü kazanımların YBT‟de farklı bilgi boyutunda 

veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Bu bulgulardan yola çıkarsak; 

soruların %50‟si iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel 

basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.7. ve 4.8.‟i incelediğimiz zaman, soruların %90‟ı (18 soru) alt 

biliĢsel basamaklarda yer alırken % 10‟u (2 soru) üst biliĢsel basamakta yer aldığı 

görülmektedir. Kazanımların ise hepsi alt biliĢsel basamaklarda yer almaktadır. 

Soruların %75‟i (15 soru) Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların %52‟si (13 kazanım) Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yer 

almaktadır. Üst biliĢsel basamaklarda yeterince kazanıma soruya yer verilmemiĢtir. 
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4.3. T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG sınav soruları ile 

8. sınıf öğretim programında yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.9. Güz Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG 

Sınav Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal S. 7. S. 1. 2. 3. 

4. 5. 6. 8.   

9. 11. 13. 

14. 15. 

16. 18. 

19. 20.  

 S. 10. 12. 17.   

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

 Tablo 4.9.‟u incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi sorularının 1 tanesi Kavramsal Bilginin 

Hatırlama basamağında, 16 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 tanesi 

Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi 

sorularının YBT‟deki oransal değerleri ise; %5‟i Kavramsal Bilginin Hatırlama 

basamağı % 80‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 15‟i Kavramsal Bilginin 

Çözümleme basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.10. Güz Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG 

Sınav Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların 

YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  GĠTAS2K1 
GĠTAS4K1 

GĠTAS5K1 
 

 GĠTAS1K1 

GĠTAS3K1 

GĠTAS6K1 

GĠTAS8K1 

GĠTAS12K1 

GĠTAS16K1 

GĠTAS17K1 

GĠTAS7 K1  
GĠTAS9 K1  

GĠTAS10 K1  
GĠTAS11 K1  
GĠTAS13 K1  
GĠTAS14 K1  
GĠTAS15 K1  
GĠTAS18 K1 

GĠTAS19 K1 

GĠTAS20 K1  

 

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Ek 5‟e göre; 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. ve 20. 

soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

9. 10. ve 11. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 

Tablo 4.10.‟a göre; Güz Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi 

TEOG sınav Sorulan 20 sorunun 20 sorusu 8. Sınıf T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük öğretim programında yer alan 20 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 

Kazanımlarla iliĢki 20 sorunun, 17 tanesi iliĢkili olduğu kazanım ile soru tamamen 

örtüĢmektedir. 3 tanesi iliĢkili olduğu kazanım ile soru kısmen örtüĢmektedir. 

Güz Dönemi TEOG T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi sınav 

sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi öğretim 

programında yer alan kazanımlardan, 3 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağında, 7 tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında, 10 tanesi 

Kavramsal Bilginin Değerlendirme basamağı yer almaktadır. 
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Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

15‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %35‟i Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağı, % 50‟si Kavramsal Bilginin Değerlendirme basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.9. ve 4.10.‟u incelediğimiz zaman, 1., 3., 6., 7., 8., 9., 10., 11., 13., 

14., 15., 16., 18., 19., ve 20. soruların ile soruların iliĢkili olduğu kazanımların 

YBT‟de farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Bu 

bulgulardan yola çıkarsak; soruların % 75‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.9. ve 4.10.‟ u incelediğimiz zaman, soruların tek bir bilgi boyutunda 

toplandığını ve tek bir biliĢsel süreç basamağında yığılma görülmektedir. Soruların 

iliĢkili olduğu kazanımların ise tek bir bilgi boyutunda toplandığını fakat daha üst 

biliĢsel basamaklarda yer aldığı görülmektedir. Soruların %85‟i (17 soru) alt biliĢsel 

basamağı ölçmekte iken Kazanımların alt biliĢsel basamağı %15‟lik (3 kazanım) bir 

kısma sahiptir. Soruların yanlıca %15‟lik (3 soru) kısmı üst düzey biliĢsel basamakta 

yer almasına karĢı kazanımların % 85‟lik (17 kazanım) kısmı üst düzey biliĢsel 

basamakta yer almaktadır. Soruların ve kazanımların % 100 Kavramsal Bilgi 

boyutunda yer almaktadır. 

 

Tablo 4.11. Bahar Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG 

Sınav Sorularının YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal S. 6. 10 S. 1. 2. 4. 

5. 7. 8. 9. 

11. 12. 13. 

14. 15. 16. 

17. 18. 19.   

 S. 3.  20.   

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       
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 Tablo 4.11.‟ i incelediğimiz zaman; Bahar Dönemi TEOG sınavında 

sorulan T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi sorularının 2 tanesi Kavramsal 

Bilginin Hatırlama basamağında,  16 Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 2 

tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi 

sorularının YBT‟deki oransal değerleri ise; % 10‟u Kavramsal Bilginin Hatırlama 

basamağı,  % 80‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 10‟ u Kavramsal 

Bilginin Çözümleme basamağı Ģeklindedir. 

 

Tablo 4.12. Bahar Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük Dersi TEOG 

Sınav Soruları ile 8. Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların 

YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal BĠTAS6 K1 

BĠTAS10K1 
  

BĠTAS1K1 
BĠTAS2K1 

BĠTAS4K1 
BĠTAS5K1 

BĠTAS8K1 

BĠTAS9K1 

BĠTAS11K1 

BĠTAS12K1 
BĠTAS13K1 

BĠTAS14K2 

BĠTAS15K1 

BĠTAS16K1 

BĠTAS17K1 

BĠTAS17K2 

BĠTAS18K1 

BĠTAS19K1 

BĠTAS20K1 

 BĠTAS3K1 

BĠTAS7K1 

BĠTAS14K1 
 

BĠTAS7 K2 

BĠTAS20K2  
BĠTAS20 K3 
 

 

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Ek 6‟ ya göre; 1. 2. 3. 4. 5. 6. 8. 9. 10. 11. 12. 18. ve 19. soruların iliĢkili 

olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 
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13. 14(K1, K2). 15. ve 16. 20(K1, K2, K3) soruların iliĢkili olduğu kazanımlar 

soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

7. ve 17. soruları birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.12.‟ye göre; Bahar Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 

Dersi TEOG sınav sorusunun 20 sorusu 8. Sınıf T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 

öğretim programında yer alan 25 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. Kazanımlarla iliĢkili 20 

sorudan, 13 tanesi iliĢkili olduğu kazanım soru ile tamamen örtüĢmektedir. 5 sorunun 

iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen örtüĢmektedir. 2 sorunun birden fazla 

kazanımı iliĢkilidir ve bu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.12.‟ ye göre; Bahar Dönemi T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 

Dersi TEOG sınav sorularının ölçtüğü 8. sınıf T.C. Ġnkılap Tarihi ve Atatürkçülük 

Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan, 2 tanesi Kavramsal Bilginin 

Hatırlama basamağında, 17 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 tanesi 

Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında,  3 tanesi Kavramsal Bilginin 

Değerlendirme basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟ deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

8‟i Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağı, % 68‟i Kavramsal Bilginin Anlama 

basamağı, % 12‟si Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağı,  % 12‟si Kavramsal 

Bilginin Değerlendirme basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.11. ve 4.12.‟yi incelediğimiz zaman, 7.  soru ile sorunun iliĢkili 

olduğu kazanımların YBT‟de farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

aldığı görülmektedir. 14. soru iliĢkili olduğu iki kazanımdan biri ile aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta olup diğer kazanım ile farklı bilgi boyutunda yer 

almaktadır. 20.  soru iliĢkili olduğu üç kazanımdan biri ile aynı bilgi boyutunda ve 

biliĢsel basamakta olup diğer iki kazanım ile farklı bilgi boyutunda yer almaktadır.  

Bu bulgulardan yola çıkarsak; soruların % 15‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.11. ve 4.12.‟yi incelediğimiz zaman, soruların tek bir bilgi 

boyutunda toplandığını ve tek bir biliĢsel süreç basamağında yığılma görülmektedir. 

Soruların iliĢkili olduğu kazanımların ise tek bir bilgi boyutunda toplandığını 

görülmektedir. Soruların %90‟ı (18 kazanım) alt biliĢsel basamağı ölçmektedir 

Kazanımların ise % 76‟ lık (19 kazanım) bir kısmı alt biliĢsel basamağı ölçmektedir. 

Soruların yanlıca %10‟ lik (2 soru) kısmı üst düzey biliĢsel basamakta yer almasına 
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karĢı kazanımların % 24‟ lük (6 kazanım) kısmı üst düzey biliĢsel basamakta yer 

almaktadır. Soruların ve kazanımların % 100 Kavramsal Bilgi boyutunda yer 

almaktadır. 

 

4.4. Ġngilizce Dersi TEOG sınav soruları ile 8. sınıf öğretim 

programında yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.13. Güz Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG Sınav Sorularının YBT‟deki 

Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal  S. 1. 2.     

Kavramsal  S. 3. 4. 5. 6. 

7. 8.   9. 10. 

11.  

 S. 12. 14.   

ĠĢlemsel    S. 13. 15. 16. 

17. 18. 19. 

20. 

  

ÜstbiliĢsel       

 

 Tablo 4.13.‟ü incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Ġngilizce Dersi sorularının 2 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 9 tanesi 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 2 tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağında, 7 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı 

görülmektedir. 

Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan Ġngilizce Dersi sorularının YBT‟deki 

oransal değerleri ise; %10‟u Olgusal Bilginin Hatırlama basamağı, % 45‟si 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 10‟i Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağı, % 35‟i ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağı yer almaktadır. 
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Tablo 4.14. Güz Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  GĠS1K1 

GĠS2K1 

GĠS9K1  

    

ĠĢlemsel  GĠS3K1 

GĠS3K2 

GĠS4K1 

GĠS5K1 

GĠS6K1 

GĠS6K2 

GĠS7K1 

GĠS8K1 

GĠS9K2 

GĠS10K1 

GĠS11K1 

GĠS15K2 

GĠS16K2 

GĠS17K2 
GĠS18K2 
GĠS18 K3 

GĠS19K2 
GĠS20K2 

GĠS13 K2 GĠS15K1 

GĠS16K1  

GĠS17K1 

GĠS18K1  
GĠS19K1  

GĠS20K1  

  

ÜstbiliĢsel    GĠS12K1 

GĠS13K1  
  

 

* 14. sorunun iliĢkili olduğu doğrudan kazanım bulunamamıĢtır. 

Ek 7.‟ye göre; 9(K2). 12. 13(K1).15(K1). 16(K1). 17(K1). 18(K1). 19(K1). ve 

20(K1). soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

1. 2. 4. 5. 6. 8. 11. 13(K2). 15(K2). 16(K2). 17(K2). 18(K2, K3). 19(K2). ve 

20(K2). soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

7. 9(K1). ve 10. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile çok az 

örtüĢmektedir. 

3. soruyu birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.14.‟e göre; Güz Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG sınav Sorulan 20 

sorunun 19 sorusu 8. Sınıf Ġngilizce öğretim programında yer alan 30 kazanımla 

eĢleĢtirilmiĢtir. 1 sorunun iliĢkili olduğu doğrudan kazanım bulunamamıĢtır. 
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Kazanımlarla iliĢkili 19 sorunun, 9 sorusu ölçtüğü kazanım soru ile tamamen 

örtüĢmektedir. 14 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen örtüĢmektedir. 3 

sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili 

olduğu birden fazla kazanım bulunmaktadır ve bu kazanımlar soru ile tamamen 

örtüĢmektedir. 

Tablo 4.14.‟e göre; Güz Dönemi TEOG Ġngilizce Dersi sınav sorularının 

iliĢkili olduğu 8. sınıf Ġngilizce Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan 3 

tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 18 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Anlama 

basamağında, 1 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağında, 6 tanesi ĠĢlemsel 

Bilginin Çözümleme basamağında, 2 tanesi ÜstbiliĢsel Bilginin Çözümleme 

basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

10‟u Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %60‟ı ĠĢlemsel Bilginin Anlama 

basamağı, %3.33‟ü ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı, % 20‟si ĠĢlemsel Bilginin 

Çözümleme basamağı, % 6.66‟ si ÜstbiliĢsel Bilginin Çözümleme basamağı 

Ģeklindedir. 

Tablo 4.13. ve 4.14.‟ü incelediğimiz zaman; 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 10., 

11., ve 12., sorular ile soruların iliĢkili olduğu kazanımlar YBT‟de farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. 9., 13., 15., 16., 17., 18., 

19., 20., sorularda ise  soru, soruyu ölçen kazanımdan biri ile aynı bilgi boyutunda ve 

biliĢsel basamakta olup diğer kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel 

basamakta yer almaktadır. Bu bulgulardan yola çıkarak soruların % 95‟i iliĢkili 

olduğu  kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.13. ve 4.14.‟ü incelediğimiz zaman;  soruların ve kazanımların bilgi 

boyutu ve biliĢsel süreç basamağında çeĢitlilik görülmektedir. Elde edilen verileri 

bilgi boyutlarını ve biliĢsel süreç basamaklarını incelediğimiz zaman sorular ile 

kazanımların bilgi boyutundaki ve biliĢsel basamaktaki farklılıklar göze 

çarpmaktadır. Soruların %55‟i (11 soru) alt biliĢsel basamağı ölçmekte iken 

Kazanımların alt biliĢsel basamağı %73.33‟lük (22 kazanım) bir kısma sahiptir. 

Soruların % 35‟lik (7 soru) kısmı ĠĢlemsel Bilgi boyutunda iken kazanımların % 80‟i 

(24 kazanım) ĠĢlemsel Bilgi boyutunda yer almaktadır. 
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Tablo 4.15. Bahar Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG Sınav Sorularının 

YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal S. 11. 16. 

17. 18. 19. 

20. 

S. 12.      

Kavramsal S. 13. S. 1. 2. 3. 4. 

5. 6. 7. 8. 9. 

10. 15.  

    

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel    S. 14.   

 

Tablo 4.15.‟i incelediğimiz zaman; Bahar Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Ġngilizce Dersi sorularının 6 tanesi Olgusal Bilginin Hatırlama basamağında, 1 tanesi 

Olgusal Bilginin Anlama basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin Hatırlama 

basamağında,  11 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 1 tanesi 

ÜstbiliĢsel Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

Ġngilizce Dersi sorularının YBT‟ deki oransal değerleri ise; %30‟u Olgusal 

Bilginin Hatırlama basamağı, % 5‟i Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağı,  % 55‟i 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 5‟i ÜstbiliĢsel Bilginin Çözümleme 

basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.16. Bahar Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  BĠS2K1 

BĠS3K1 

BĠS4K1 

BĠS5K1 

BĠS6K1 

BĠS6K2 

BĠS7K1 

BĠS8K1 

BĠS9K1 

BĠS10K1 

BĠS10K2  
BĠS11K1 

BĠS13K1 

BĠS15K1 

BĠS16K1 

BĠS17K1 

BĠS18K1  
BĠS18K2  
BĠS19K1 

BĠS19K2 
BĠS20K1  
BĠS20K2 

    

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel      BĠS1K1 

BĠS12K1 
BĠS14K1 
 

 

Ek 8‟e göre; 5. ve 10(K1). soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 

2. 3. 6. 7. 8. 9. 10(K2). 16. 17. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile 

kısmen örtüĢmektedir. 

1. 4. 11. 12. 13. 14. 15. 18. 19. 20. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru 

ile çok az örtüĢmektedir. 

Tablo 4.16.‟ya göre; Bahar Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG sınav sorusunun 

20 sorusu 8. Sınıf Ġngilizce öğretim programında yer alan 25 kazanımla 

eĢleĢtirilmiĢtir. Kazanımlarla iliĢkili 20 sorudan, 2 tanesi iliĢkili olduğu kazanım soru 
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ile tamamen örtüĢmektedir. 9 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 10 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 

Tablo 4.16.‟ya göre; Bahar Dönemi Ġngilizce Dersi TEOG sınav sorularının 

iliĢkili olduğu 8. sınıf Ġngilizce Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan; 

22 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 tanesi ÜstbiliĢsel Bilginin 

Yaratma basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise;   % 

88‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 12‟si ÜstbiliĢsel Bilginin Yaratma 

basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.15. ve 4.16.‟ yı incelediğimiz zaman; 1., 11., 12., 13., 14., 16., 17., 

18., 19. ve 20. Sorular ile soruların iliĢkili olduğu kazanımlar YBT‟de farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir.Bu bulgulardan yola 

çıkarak soruların % 50‟si iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.15. ve 4.16.‟yı incelediğimiz zaman;  soruların %95‟i (19 soru) alt 

biliĢsel basamağı ölçmekte iken Kazanımların alt biliĢsel basamağı %88‟lik (22 

kazanım) bir kısma sahip olduğu görülmektedir. Soruların % 5‟lik (1 soru) kısmı üst 

biliĢsel basmağı ölçmekte, kazanımların ise %12‟lik (3 kazanım) kısmı üst biliĢsel 

basamağı ölçmekte olduğu görülmektedir. Sorular alt biliĢsel basamaklara yığılmıĢ 

üst biliĢsel basamaklardan yeterince soru sorulmadığı görülmektedir.  
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4.5. Matematik Dersi TEOG sınav soruları ile 8. sınıf öğretim 

programında yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom 

Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.17. Güz Dönemi Matematik Dersi TEOG Sınav Sorularının 

YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  S. 1. 6. 7. 

8. 20.  

S. 17. 18.  S. 12   

ĠĢlemsel  S. 9. S. 2. 3. 4. 5. 

10. 13. 15. 19. 

S. 11. 14. 16.   

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.17.‟yi incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Matematik Dersi sorularının 5 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 

tanesi Kavramsal Bilginin Uygulama basmağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin 

Çözümleme basamağında, 8 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağında ve 3 

tanesi ise ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

Matematik Dersi sınav soruların YBT‟ deki oransal değerleri ise;  % 25‟i 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %15‟i Kavramsal Bilginin Uygulama 

basamağı, % 5‟i Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağı, %40‟ı ĠĢlemsel Bilginin 

Uygulama basamağı ve % 15‟i ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.18. Güz Dönemi Matematik Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

 Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  GMS6K1 

GMS7K1 

GMS8K1 

GMS9K1 

GMS17K1  

GMS1K1 

GMS5K1 

GMS10K1 

GMS18K1  

  GMS12K1 

ĠĢlemsel   GMS2K1 

GMS3K1 

GMS4K1 

GMS10K2 

GMS11K1 
GMS11K2 

GMS13K1 

GMS14K1 

GMS15K1 
GMS16K1 
GMS19K1 

GMS20K1  

   

ÜstbiliĢsel       

 

Ek 9‟ a göre; 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 13. 14. 15. 16. 18. ve 19. soruların iliĢkili 

olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

1. 9. 12. 17. 20. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 

10. ve 11. sorular birden fazla kazanım ile iliĢkilidir ve soruların iliĢkili 

olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.18.‟e göre; Güz Dönemi Matematik Dersi TEOG sınav Sorulan 20 

sorunun 20 sorusu 8. Sınıf Matematik öğretim programında yer alan 22 kazanımla 

eĢleĢtirilmiĢtir. Kazanımlarla iliĢkili 20 sorunun, 13 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım 

ile soru tamamen örtüĢmektedir. 5 sorunun iliĢkili olduğu kazanım ile soru kısmen 

örtüĢmektedir. 2 sorunun iliĢkili olduğu birden fazla kazanım bulunmaktadır ve bu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.18.‟e göre; Güz Dönemi TEOG Matematik Dersi sınav sorularının 

iliĢkili olduğu 8. sınıf Matematik Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan, 

5 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 4 tanesi Kavramsal Bilginin 



66 

 

 

 

Uygulama basamağında, 12 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basmağında 1 tanesi 

de Kavramsal Bilginin Yaratma basmağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise;  % 

22.72‟si Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 18.18‟i Kavramsal Bilginin 

Uygulama basamağı, %54.54‟ü ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı, % 4.54‟ü 

Kavramsal Bilginin Yaratma basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.17. ve 4.18.‟i incelediğimiz zaman; 1., 5., 9., 11., 12., 14., 16., ve 

20. soruların ile sorularla iliĢkili kazanımların YBT‟de farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. 10. soru ile iliĢkili iki kazanımdan biri 

ile aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel basamakta olup diğer kazanım ile farklı bilgi 

boyutunda veya biliĢsel basamakta yer almaktadır. Bu bulgulardan yola çıkarsak; 

soruların %45‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel 

basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.17. ve 4.18.‟i incelediğimiz zaman; soruların %85‟i (17 soru) alt 

biliĢsel basamağı ölçmekte olduğu görülmektedir. Kazanımların ise; %96.46‟sı (21 

kazanım) alt biliĢsel basamakları ölçmektedir. Soruların ve soruların ölçtüğü 

kazanımların üst biliĢsel basamaklarda fazla yer almaması dikkat çekici bir noktadır. 

 

Tablo 4.19. Bahar Dönemi Matematik Dersi TEOG Sınav Sorularının 

YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal   S. 3. 8. 9. 

16.   

S. 2. 4. 5. 13. 

14. 17. 19. 

  

ĠĢlemsel   S. 1. 6. 7. 

10. 12. 18. 

20.  

S. 11. 15.    

ÜstbiliĢsel       
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Tablo 4.19.‟u incelediğimiz zaman; Bahar Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Matematik Dersi sorularının 4 tanesi Kavramsal Bilginin Uygulama basamağında, 6 

tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında, 7 tanesi ĠĢlemsel Bilginin 

Uygulama basamağında, 3 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağında yer 

aldığı görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan Matematik Dersi sorularının YBT‟deki oransal 

değerleri ise; %20‟si Kavramsal Bilginin Uygulama basamağı, % 30‟u Kavramsal 

Bilginin Çözümleme basamağı, %35‟i ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı, % 15‟i 

ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağı Ģeklindedir. 

 

Tablo 4.20. Bahar Dönemi Matematik Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. 

Sınıf Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  BMS3K1 

BMS9K1 

BMS13K1 

BMS14K1 

BMS16K1 

BMS1K1 
BMS2K1  

BMS4K1 

BMS8K1 

BMS11K1  

BMS5K1   

ĠĢlemsel   BMS6K1 

BMS7K1 

BMS10K1 
BMS10K2 

BMS12K1 

BMS18K1 
BMS19K1 
BMS20K1 

BMS17K1   BMS15K1 

ÜstbiliĢsel       

 

Ek 10‟a göre; 1. 5. 6. 7. 8. 9. 12. 17. 18. 19. ve 20. soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

3. 4. 11. 13. ve 15. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 

2. 14. ve 16. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile çok az 

örtüĢmektedir. 
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10. soruyu birden fazla kazanımla iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir.  

Tablo 4.20.‟ye göre; Bahar Dönemi Matematik Dersi TEOG sınav 

sorusunun 20 sorusu 8. Sınıf Matematik öğretim programında yer alan 21 kazanımla 

eĢleĢtirilmiĢtir. Kazanımlarla iliĢkili 20 sorudan, 11 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım 

soru ile tamamen örtüĢmektedir. 5 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 3 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 1 

soruyla iliĢkili birden fazla kazanım bulunmaktadır ve bu kazanımlar soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.20.‟ye göre; Bahar Dönemi TEOG Matematik Dersi sınav 

sorularının iliĢkili olduğu 8. sınıf Matematik Dersi öğretim programında yer alan 

kazanımlardan 5 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 5 tanesi 

Kavramsal Bilginin Uygulama basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin 

Çözümleme basamağında, 8 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basmağında, 1 tanesi 

ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağında ve 1 tane ĠĢlemsel Bilginin Yaratma 

basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

23.80‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 23.80‟i Kavramsal Bilginin 

Uygulama basamağı, % 4.76‟sı Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağı, %38.09‟u 

ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı, % 4.76‟sı ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme 

basamağı, % 4.76‟sı ĠĢlemsel Bilginin Yaratma basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.19. ve 4.20‟yi incelediğimiz zaman; 1., 2., 3., 4., 11., 13., 14., 15. ve 

16. sorular ile sorularla iliĢkili kazanımlar YBT‟de farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir.Bu bulgulardan yola çıkarak soruların % 

45‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

almaktadır. 

Tablo 4.19. ve 4.20‟yi incelediğimiz zaman; %55‟i (11 soru) alt biliĢsel 

basamağı ölçmekte iken Kazanımların alt biliĢsel basamağı %85.70‟lik (18 kazanım) 

bir kısma sahip olduğu görülmektedir. Soruların % 45‟lik (9 kazanım) kısmı üst 

biliĢsel basamak olan Çözümleme basamağını ölçmektedir, kazanımların ise 

%9.52‟lik (2 kazanım) kısmı üst biliĢsel basamak olan Çözümleme basamağını 

ölçmektedir. Soruların ölçtüğü kazanımların % 4.76‟sı ( 1 kazanım) yaratma biliĢsel 

basamağında bulunmakta olduğu görülmektedir. 
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4.6. Türkçe Dersi TEOG sınav soruları ile 8. sınıf öğretim programında 

yer alan iliĢkili kazanımların YenilenmiĢ Bloom Taksonomisindeki dağılımı 

 

Tablo 4.21. Güz Dönemi Türkçe Dersi TEOG Sınav Sorularının YBT‟deki 

Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal S. 7. S. 1. 2. 3. 4. 

5. 6. 8. 9. 

12. 13. 16. 

19. 

 S. 10. 11. 17. 

18. 20. 

  

ĠĢlemsel   S. 14 S. 15.   

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.21.‟i incelediğimiz zaman; Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Türkçe Dersi sorularının 1 tanesi Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağında, 12 

tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 5 tanesi Kavramsal Bilginin 

Çözümleme basamağında, 1 tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağında, 1 

tanesi ĠĢlemsel Bilginin Çözümleme basamağında yer aldığı görülmektedir. 

Güz Dönemi TEOG sınavında sorulan Türkçe Dersi sorularının YBT‟deki 

oransal değerleri ise; % 5‟i Kavramsal Bilginin Hatırlama basamağı, % 60‟ı 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %25‟i Kavramsal Bilginin Çözümleme 

basamağı, %5‟i ĠĢlemsel Bilginin Uygulama basamağı, % 5‟i ĠĢlemsel Bilginin 

Çözümleme basamağı Ģeklindedir. 
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Tablo 4.22. Güz Dönemi Türkçe Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  GTS1K1 
GTS2K1 
GTS4K1 
GTS5K1 
GTS6K1 
GTS7K1 

GTS8K1 
GTS9K1 
GTS10K1 
GTS11K1 
GTS13K1 
GTS14K1 
GTS15K1 
GTS15K2 

GTS19K1 GTS3K1  GTS12K1 

ĠĢlemsel   GTS16K1 
GTS17K1 
GTS18K1 

GTS20K1 

    

ÜstbiliĢsel        

 

Ek 11‟ e göre; 1. 2. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 12. 13. 14. 16. 17. 18. 19. ve 20. soruların 

iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

3. ve 11. soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

10. sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 

15. soru birden fazla kazanımla iliĢkilidir ve sorunun iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.22.‟ye göre; TEOG Güz Dönemi Türkçe Dersi sınav Sorulan 20 

soru 8. Sınıf Türkçe öğretim programında yer alan 21 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 

Kazanımlarla iliĢkili 20 sorunun, 16 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 2 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile çok az örtüĢmektedir. 1 

sorunun iliĢkili olduğu birden fazla kazanım bulunmaktadır ve bu kazanımlar soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 
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Tablo 4.22.‟ye göre; Güz Dönemi TEOG Türkçe Dersi sınav sorularının 

iliĢkili olduğu 8. sınıf Türkçe Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan 14 

tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin 

Uygulama basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında, 1 

tanesi Kavramsal Bilginin Yaratma basamağında, 4 tanesi ĠĢlemsel Bilginin 

Uygulama basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise; % 

66.66‟sı Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, % 4.76‟sı Kavramsal Bilginin 

Uygulama basamağı, % 4.76‟sı Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağı, % 4.76‟sı 

Kavramsal Bilginin Yaratma basamağı, %19.04‟ü tanesi ĠĢlemsel Bilginin Uygulama 

basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.21. ve 4.22.‟yi incelediğimiz zaman; 3., 7., 10., 11., 12., 14., 15., 

16., 17., 18., 19., ve 20., sorular ile soruların iliĢkili olduğu kazanımlar YBT‟de farklı 

bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Bu bulgulardan 

yola çıkarak soruların % 60‟ı iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Tablo 4.21. ve 4.22.‟ yi incelediğimiz zaman; soruların %95‟i (19 soru) alt 

biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir. Kazanımların ise % 95.24‟ü (20 

kazanım) alt biliĢse basamakta yer almaktadır. Soru ve kazanımlardan üst biliĢsel 

basamaklara yeterince yer verilmemiĢtir.  
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Tablo 4.23. Bahar Dönemi Türkçe Dersi TEOG Sınav Sorularının YBT‟deki 

Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  S. 1. 2. 3. 

5. 6. 7. 9. 

10. 12. 15. 

16. 17. 18. 

20. 

 S. 4. 8. 13. 14. 

19. 

 S. 11. 

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Tablo 4.23.‟ü incelediğimiz zaman; Bahar Dönemi TEOG sınavında sorulan 

Türkçe Dersi sorularının 14 tanesi Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 5 tanesi 

Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin Yaratma 

basamağında yer aldığı görülmektedir. 

TEOG sınavında sorulan Türkçe Dersi sorularının YBT‟deki oransal 

değerleri ise; %70‟i Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %25‟i Kavramsal 

Bilginin Çözümleme basamağı, % 5‟i Kavramsal Bilginin Yaratma basamağı yer 

almaktadır. 
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Tablo 4.24. Bahar Dönemi Türkçe Dersi TEOG Sınav Soruları ile 8. Sınıf 

Öğretim Programında Yer Alan ĠliĢkili Kazanımların YBT‟deki Dağılımı 

 

Bilgi 

Boyutu 

BiliĢsel Süreç Boyutu 

Hatırlama Anlama Uygulama Çözümleme Değerlendirme Yaratma 

Olgusal       

Kavramsal  BTS1K1 
BTS2K1 
BTS3K1 
BTS5K1 
BTS6K1 
BTS7K1 

BTS8K1 
BTS9K1 
BTS10K1 

BTS12K1 
BTS12K2 
BTS13K1 
BTS14K1 
BTS15K1 

BTS16K1 
BTS19K1 

BTS17K1 
BTS18K1 
BTS20K1 

BTS4K1  BTS11K1 

ĠĢlemsel       

ÜstbiliĢsel       

 

Ek 12‟ ye göre; 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 13. 14. 15. 16. 17. 19. ve 20. 

soruların iliĢkili olduğu kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

18. sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen örtüĢmektedir. 

12. soru birden fazla kazanım iliĢkilidir ve soruların iliĢkili olduğu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

Tablo 4.24.‟e göre; Bahar Dönemi Türkçe Dersi TEOG sınav sorusunun 20 

sorusu 8. Sınıf Türkçe öğretim programında yer alan 21 kazanımla eĢleĢtirilmiĢtir. 

Kazanımlarla iliĢkili 20 sorudan, 18 tanesinin iliĢkili olduğu kazanım soru ile 

tamamen örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu kazanım soru ile kısmen 

örtüĢmektedir. 1 sorunun iliĢkili olduğu birden fazla kazanım bulunmaktadır ve bu 

kazanımlar soru ile tamamen örtüĢmektedir. 

 

Tablo 4.24.‟e göre; Bahar Dönemi TEOG Türkçe Dersi sınav sorularının 

ölçtüğü 8. sınıf Türkçe Dersi öğretim programında yer alan kazanımlardan; 16 tanesi 
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Kavramsal Bilginin Anlama basamağında, 3 tanesi Kavramsal Bilginin Uygulama 

basamağında, 1 tanesi Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağında, 1 tanesi 

Kavramsal Bilginin Yaratma basamağında yer almaktadır. 

Kazanımların YBT‟deki basamaklarına oransal olarak baktığımızda ise;   

%76.20‟si Kavramsal Bilginin Anlama basamağı, %14.28‟i Kavramsal Bilginin 

Uygulama basamağı, % 4.76‟sı Kavramsal Bilginin Çözümleme basamağı, % 4.76‟sı 

Kavramsal Bilginin Yaratma basamağı Ģeklindedir. 

Tablo 4.23. ve 4.24.‟ ü  incelediğimiz zaman; 8., 13., 14., 17., 18., 19. ve 20. 

sorular ile soruların iliĢkili olduğu kazanımlar YBT‟ de farklı bilgi boyutunda veya 

biliĢsel basamakta yer aldığı görülmektedir.Bu bulgulardan yola çıkarak soruların % 

35‟i iliĢkili olduğu kazanım ile farklı bilgi boyutunda veya biliĢsel basamakta yer 

almaktadır. 

Tablo 4.23. ve 4.24.‟ü incelediğimiz zaman; soruların %60‟ı (12 soru) alt 

biliĢsel basamağı ölçmekte iken kazanımların alt biliĢsel basamağı % 90.48‟lik (19 

kazanım) bir kısma sahip olduğu görülmektedir. Soruların % 40‟lik (8 soru) kısmı üst 

biliĢsel basmağı ölçmekte, kazanımların ise % 9.52‟lik (2 kazanım) kısmı üst biliĢsel 

basamağı ölçmekte olduğu görülmektedir.  
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SONUÇ VE ÖNERĠLER 

Bu bölümde, araĢtırmanın bulgularından elde edilen sonuçlar ve sonuçlara 

göre geliĢtirilen öneriler bulunmaktadır. 

Sonuç 

Ülkemizde Temel Öğretimden Orta Öğretime GeçiĢ Sistemi 2013-2014 

eğitim ve öğretim yılından itibaren uygulanmaya baĢlanmıĢtır. Öğrencilerin öğrenim 

hayatlarına önemli bir yere sahip olan bu sınav sisteme ve kriterlere sahip olarak 

hazırlanması gerekmektedir. AraĢtırmamıza konu olan Temel Öğretimden Orta 

Öğretime GeçiĢ Sistemi sınav soruları ve 8. sınıf öğretim programında yer alan ilgili 

derslerin ilgili kazanımları incelenmiĢtir. Bu çalıĢmada Ģu sonuçlar ortaya çıkmıĢtır. 

1. Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi 

Dersi soruları ve sorularla ile ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel 

basamağı karĢılaĢtırılmıĢ ve soruların %60‟lık (12 soru) bir oranı ilgili kazanımlarla 

aynı bilgi boyutu ve biliĢsel basmakta olduğu ortaya çıkmıĢtır. Sorular daha çok 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yer almaktadır. Kazanımların hepsi ise 

Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yer almaktadır. Diğer bilgi boyutlarına ve 

biliĢsel basamaklara yeterince yer verilmemiĢtir. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi Dersi 

soruları ve sorularla ile ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel 

basamağı karĢılaĢtırılmıĢ ve soruların %50‟lik (10 soru)  bir oranı ilgili kazanımlarla 

aynı bilgi boyutu ve biliĢsel basamakta yer aldığı ortaya çıkmıĢtır. Sorular Kavramsal 

Bilgi boyutuna yığılırken, kazanımlar sadede Kavramsal Bilgi boyutunda yer 

almaktadır. 

2. Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Fen ve Teknoloji Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel basamakta 

bulunma oranı %85‟dir(17 soru). Bu oran yeterli bir seviye olarak görülebilir. Güz 

Dönemi Fen ve Teknoloji Dersi TEOG sınavında yer alan sorular ve sorularla ilgili 

kazanımların alt biliĢsel basamaklarda yer aldığı, üst biliĢsel basamaklardan hiçbir 
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sorunun sorulmadığı görülmüĢtür. Ayrıca sorular ve ilgili kazanımlar Kavramsal 

Bilgi boyutunda yığıldığı görülmektedir. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Fen ve Teknoloji Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı 

karĢılaĢtırılmıĢ soruların %50‟lik (10 soru) oranı ilgili kazanımlarla aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta bulunduğu görülmüĢtür. Bahar Dönemi Fen ve 

Teknoloji Dersi TEOG sınavında yer alan soruların alt biliĢsel basamaklara yığıldığı 

yalnızca iki sorunun üst biliĢsel basamaklardan sorulduğu görülmektedir. Sorularla 

ilgili kazanımların ise hepsinin alt biliĢsel basamaklarda olduğu görülmektedir. 

Sorular ve ilgili kazanımların Kavramsal Bilgi boyutunda yığıldığı diğer bilgi 

boyutlarına yeterince yer verilmediği görülmektedir. 

Tolan (2011) „„Seviye Belirleme Sınavı (SBS) sorularının Fen ve Teknoloji 

Dersi Öğretim Programına uygunluğu ve Bloom Taksonomisine göre incelenmesi‟‟ 

adılı çalıĢması sonucunda Bloom Taksonomisi açısından SBS‟deki soruların daha 

çok bilgi ve kavrama basağından geldiği, üst basamaklardan gereken oranda 

sorulmadığı sonucuna ulaĢmıĢtır. Bu çalıĢmanın sonuçları ile bizim çalıĢmamızın 

sonuçları paralellik göstermektedir. 

Özel (2010), Seviye Belirleme Sınavı sorularının Fen ve Teknoloji 

programları ile öğretmen ve öğrenci görüĢleri doğrultusunda karĢılaĢtırılması 

amacıyla yaptıkları çalıĢmalarında yapılan görüĢmeler sonucunca SBS‟de kapsam 

geçerliliğinin düĢük olduğunu bunun ise soru sayısına bağlı olduğu tespit edilmiĢtir. 

Öğretim programı ile karĢılaĢtırılmasından ise 2008 SBS 6. Ve 7. sınıf sorularının, 

Fen ve Teknoloji programı ile uygun olduğu sonucuna varılmıĢtır. Bu çalıĢma Güz 

Dönemi‟nde yapılan TEOG sonucu ile paralellik göstermektedir. Fakat Bahar 

Dönemi‟nde yapılan TEOG sınav sonucu ile tamamen aynı sonuçları 

göstermemektedir. 

Mutlu, UĢak ve Aydoğdu (2003) „Fen Bilgisi sınav sorularının Bloom 

Taksonomisine göre değerlendirilmesi‟ adlı çalıĢmalarında LGS Fen Bilgisi 

sorularının %30‟u kavrama %18‟i uygulama, % 52‟si analiz, sentez ve 

değerlendirme seviyelerinde olduğu bulmuĢlardır. Bu çalıĢmanın sonuçları ile bizim 

çalıĢmanın sonuçları farklılık göstermektedir. Bu çalıĢmada üst düzey soruların oranı 

daha fazla çıkmıĢtır. 

3. Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük Dersi soruları ve sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu 
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ve biliĢsel basamağı karĢılaĢtırılmıĢ soruların %25‟lik (5 soru) oranı ilgili 

kazanımlarla aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel basamakta bulunduğu görülmüĢtür. 

Soruların ve sorularla ilgili kazanımların alt biliĢsel basamaklara yığıldığı 

görülmektedir. Sorular ve sorular ile ilgili kazanımlar Kavramsal Bilgi boyutunda yer 

aldığı görülmektedir. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan T.C. Ġnkılap Tarihi ve 

Atatürkçülük Dersi soruları ve sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu 

ve biliĢsel basamağı karĢılaĢtırılmıĢ soruların %85‟lik (17 soru) oranı ilgili 

kazanımlar aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel basamakta yer aldığı görülmüĢtür. 

Soruların ve sorularla ilgili kazanımların alt biliĢsel basamaklarda ve Kavramsal 

Bilgi boyutunda yığıldığı görülmektedir. 

Erman (2008), 2003-2006 yılları arasında uygulanmıĢ olan OKS‟ de yer 

alan toplam 40 tarih bilimi sorusunu tespit ederek madde analizlerini ve Bloom 

Taksonomisine göre değerlendirmesinde soruların daha çok kavrama basamağında 

olduğunu ve çok az bir kısmının çözümleme basmağında olduğunu tespit etmiĢtir. Bu 

çalıĢma ile bizim yaptığımız çalıĢma paralellik göstermektedir. 

4. Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Ġngilizce Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı 

karĢılaĢtırılmıĢ soruların %5‟lik (1 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi boyutunda 

ve biliĢsel basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Sorular Anlama basamağında ve 

Çözümleme basamağında yer almaktadır. Sorularla iliĢkili kazanımlarda Anlama ve 

Çözümleme basamaklarına yığılmıĢlardır. Sorular Kavramsal Bilgi ve ĠĢlemsel Bilgi 

boyutuna dağılırken, ilgili kazanımların ĠĢlemsel Bilgi boyutuna yığıldıkları 

görülmektedir. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Ġngilizce Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı 

karĢılaĢtırılmıĢ soruların %50‟lik (10 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Sorular ve sorularla ilgili 

kazanımlar alt biliĢsel basamaklara yığıldığı görülmektedir. Sorular Kavramsal Bilgi 

ve Olgusal Bilgi boyutuna yığılma gösterirken ilgili kazanımlar Kavramsal bilgi 

boyutuna yığılmıĢlardır. Ayrıca sorularla ilgili kazanımların sadece Kavramsal 

Bilginin Anlama basamağına yığılması dikkat çekici bir noktadır. 

Gökler (2012) „„Ġlköğretim Ġngilizce dersi hedefleri kazanımları SBS 

soruları ve yazılı sınav sorularının Yeni Bloom Taksonomisine göre 
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değerlendirilmesi‟‟ adlı çalıĢması sonucunda sınav sorularının ve kazanımların alt 

biliĢsel süreç basamaklarında toplandığını belirtmiĢtir. Bu çalıĢma sonucunda % 

50‟den fazla kazanım ve sorunun altı biliĢsel süreçlerde yer aldığı ortaya çıkmıĢtır. 

Bu çalıĢma ile bizim yaptığımız çalıĢma paralellik göstermektedir. 

5.  Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Matematik Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı 

karĢılaĢtırılmıĢ soruların %55‟lik (11 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Sorular ve sorularla ilgili 

kazanımlarım alt biliĢsel basamaklara yığıldığı görülmüĢtür. Sorular ve sorularla 

ilgili kazanımlar Kavramsal ve ĠĢlemsel Bilgi boyutunda yer almaktadır. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Matematik Dersi soruları ve 

sorularla ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı 

karĢılaĢtırılmıĢ soruların %55‟lik (11 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi 

boyutunda ve biliĢsel basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Sorular Uygulama ve 

Çözümleme basamaklarına dağılma gösterirken, sorularla ilgili kazanımların 

Uygulama basamağına yığıldığı görülmektedir. Soruların %45‟lik kısmı üst biliĢsel 

basamakta yer alırken, ilgili kazanımların %15‟lik kısmı üst biliĢsel basamaklarda 

yer almaktadır. 

C. Çevik (2009) „„Yedinci sınıf Seviye Belirleme Sınavı Matematik 

sorularının üst düzey zihinsel beceriler ölçme düzeyi‟‟ adlı yüksek lisans tezinde, 

2008 7. Sınıf Seviye Belirleme Sınavı Matematik testi sorularının üst düzey zihinsel 

becerilerini ölçen sorularını bulunmadığını tespit etmiĢtir. Bizim araĢtırmamızda ise 

2013-2014 eğitim öğretim yılım Güz dönemi TEOG sınav sorularının yalnızca %15‟i 

üst düzey zihinsel becerileri ölçmektedir. Bahar dönemi TEOG sınav sorularında ise 

bu rakam daha da artmıĢ soruların %45‟i üst düzey zihinsel becerileri ölçmüĢtür. 

6.  Güz Dönemi TEOG sınavında yer alan Türkçe Dersi soruları ve sorularla 

ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı karĢılaĢtırılmıĢ 

soruların % 40‟lık (8 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel 

basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Soruların ve ilgili kazanımların Kavramsal Bilgi 

boyutunda yığıldığı görülmektedir. Soruların % 30‟luk (6 soru) kısmı üst biliĢsel 

basamaklarda yer alırken kazanımların % 9.5‟luk (2 kazanım) üst biliĢsel 

basamaklarda yer almaktadır. 

Bahar Dönemi TEOG sınavında yer alan Türkçe Dersi soruları ve sorularla 

ilgili kazanımların YBT‟ye göre bilgi boyutu ve biliĢsel basamağı karĢılaĢtırılmıĢ 
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soruların % 65‟lik (13 soru) oranı ilgili kazanımlar aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel 

basamakta yer aldığı görülmüĢtür. Soruların ve ilgili kazanımların yalnızca 

Kavramsal Bilgi boyutunda yer aldığı görülmüĢtür. Ayrıca soruların ve ilgili 

kazanımların Kavramsal Bilginin Anlama basamağında yığıldığı görülmektedir. 

Soruların % 30‟luk (6 soru) kısmı üst biliĢsel basamaklarda yer alırken kazanımların 

% 9.5‟luk (2 kazanım) üst biliĢsel basamaklarda yer almaktadır. 

Demir (2010) „„2009 Seviye Belirleme Sınavı (SBS) Türkçe sorularının 

öğretim programı açısında değerlendirilmesi‟‟ adlı çalıĢması sonucunda, 2009 Seviye 

Belirleme Sınavı Türkçe Sorularının sınavın yapısında dolayı 2005 Türkçe Öğretim 

Programındaki kazanımları ölçmekte yeterli olmadığını bulmuĢtur. Bizim yaptığımız 

araĢtırmada Güz Dönemi‟nde yapılan TEOG sınav soruları %40‟lık bir oranla ilgili 

kazanımlarla aynı bilgi boyutunda ve biliĢsel basamağında yer almaktayken Bahar 

Dönemi‟nde yapılan TEOG sınav soruları %65‟lik bir oranla ilgili kazanımlarla aynı 

bilgi boyutunda ve biliĢsel basamakta yer almaktadır. 

Öneriler 

ÇalıĢmada elde edilen sonuçlara bakılarak önerileri iki baĢlık altında Ģu 

Ģekilde sıralayabiliriz: 

1. Bulgulara dayalı olarak öneriler: 

1. TEOG sınav sistemin yer alan soruların 8. Sınıf öğretim programında yer 

alan kazanımlarla doğrudan iliĢki içinde bulunmalıdır. 

2. TEOG sınavında yer alan sorular tek bir bilgi boyutuna ve biliĢsel 

basamaya yığılmamalı farklı bilgi boyutlarını ve biliĢsel basamaklarını ölçmelidir. 

3. TEOG sınav sorularının bazılarının birden fazla kazanımla iliĢkili olduğu 

tespit edilmiĢtir. Bazı sorularda yer alan bu tür nitelikler bütün sorulara uygulanma 

çalıĢılmalıdır. 

4. TEOG amacına hizmet edebilmesi için soru sayısı arttırılmalıdır. 

2. AraĢtırmacılara öneriler: 

1. TEOG sınav sorular ile ilgili kazanımların öğretim programındaki 

ağırlığını belirlemeye yönelik çalıĢmalar yapılabilir. 

2. AraĢtırma yalnızca sorularla ilgili kazanımları içerdiğinden TEOG 

sisteminin kapsam geçerliliğini araĢtırma yönelik bir çalıĢma yapılabilir. 

3. TEOG sınav sonuçları ile okul baĢarı puanları arasındaki iliĢkiyi araĢtıran 

bir çalıĢma yapılabilir. 
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EK 1. 

2013-2014 EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM YILI  

GÜZ DÖNEMĠ DĠN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BĠLGĠSĠ TEOG SINAV SORULARI 

VE KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 
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*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece karşıladığını 

belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  



92 

 

 

 

(0) Hiç karşılamıyor                                 (1) Kısmen karşılıyor                           (2)Tamamen karşılıyor                    

(3) Birden fazla kazanımı  tamamen karşılıyor 
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sözleriyle 

insanları iyiye 

ve güzele 

yönlendirdiğine 

örnekler verir. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS9 K1 : 

Hz. 

Muhammed‟in 

olaylar 

karĢısındaki 
tutumlarından 

hareketle örnek 

davranıĢlarına 

yönelik 

çıkarımlarda 

bulunur. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Y
a

r
a

tm
a
 BDKABS10 K1 : 

Kötü alıĢkanlık 

ve 

davranıĢlardan 

kaçınmaya 
yönelik çözüm 

önerilerinde 

bulunur.  

 

 

2 
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O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS11 K1 : 

Vahiy, akıl ve 

duyuların 

Kur‟an‟a göre 

bilgi edinme 

yolları olduğunu 

açıklar 

 

2 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS12 K1 : 

Hac ve umre ile 

ilgili mekân ve 

kavramların 
anlamlarını 

kavrar  

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS13 K1 : 

Hz. 

Muhammed‟in 

olaylar 

karĢısındaki 

tutumlarından 

hareketle örnek 

davranıĢlarına 

yönelik 
çıkarımlarda 

bulunur. 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS14 K1 : 

Hz. 

Muhammed‟in 

olaylar 

karĢısındaki 
tutumlarından 

hareketle örnek 

davranıĢlarına 

yönelik 

çıkarımlarda 

bulunur. 

 

2 
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O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS15 K1 : 

Kaza ve kader 

kavramlarını 

açıklar. 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS16 K1 : 

Kur‟an‟ın aklı 

kullanmaya 

verdiği önemi 
örneklerle 

açıklar 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
   Uygun kazanım 

bulunamadı. 

 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS18 K1 : 

Dinlerin ve 
Ġslam‟ın 

evrensel 

öğütlerine 

örnekler vererek 

bunların 

insanlık için 

önemini fark 

eder. 

 

0 
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*Her soru ile eĢleĢen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karĢıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıĢtır. 

Soru ilgili kazanımı karĢılıyor mu? 

(0) Hiç karĢılamıyor                            (1) Kısmen karĢılıyor                         (2)Tamamen karĢılıyor                       

(3) Birden fazla tamamen kazanımı karĢılıyor 

EK-3 

2013-2014 EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM YILI  

GÜZ DÖNEMĠ FEN VETEKNOLOJĠ DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

S

o

r

 

O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BDKABS19 K1 : 

Günümüzde 

yaĢayan dinleri 

temel 

özellikleriyle 

tanır. 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
 

A
n

la
m

a
 BDKABS20 K1 : 

Dinin evrensel 

bir olgu 

olduğunun 

farkına varır.  

 

2 
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(
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O

lg
u

sa
l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 GFTS1K1 : 

Mitozu, çekirdek 

bölünmesi ile 

baĢlayan ve 

birbirini takip 

eden evreler 

olarak tarif eder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS2K1 : Gen 

kavramı hakkında 

bilgi toplayarak 
baskın ve çekinik 

genleri fark eder 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GFTS3K1 : Tek 

karakterin kalıtımı 

ile ilgili 

problemler çözer. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS4K1 : 

Mayozun canlılar 

için önemini fark 

eder. 

 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS5K1 : 

DNA‟nın kendini 

nasıl eslediğini 

basit bir model 

yaparak gösterir 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS6K1 : 

Mutasyon ve 

modifikasyonu 

tanımlayarak 

aralarındaki farkı 

örneklerle açıklar 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS7K1 : 

Canlıların 

yasadıkları 

çevreye 

adaptasyonunu 

örneklerle açıklar 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS8K1 : 

Canlıların 

yasadıkları 
çevreye 

adaptasyonunu 

örneklerle açıklar 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS9K1 : 

Canlıların 

çevresel 

değiĢimlere 

adaptasyonlarının 

biyolojik 

çeĢitliliğe ve 

evrime katkıda 

bulunabileceğine 

örnekler verir. 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
 K

a
v
r
a

m
sa

l 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
e
m

se
l  

 A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
 A

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 U

y
g
u

la
m

a
  GFTS10 K1 : Bir 

cismin havadaki 

ve sıvı içindeki 

ağırlığını 

dinamometre ile 

ölçer ve 

ölçümlerini 

kaydeder 

 

GFTS10 

K2:Cismin 

havadaki ve sıvı 
içindeki 

ağırlıklarını 

karsılaĢtırır 

 

GFTS10 K3 

:Cismin sıvı 

içindeki 

ağırlığının daha 

az göründüğü 

sonucunu çıkarır 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS11 K1 : 

Cismin sıvı 

içindeki 

ağırlığının daha 

az göründüğü 

sonucunu çıkarır 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l  

A
n

la
m

a
  

K
a

v
ra

m
sa

l     

A
n

la
m

a
     GFTS12 K1 : Sıvı 

içindeki cisme, 

sıvı tarafından 

yukarı yönde bir 

kuvvet 
uygulandığını fark 

eder ve bu kuvveti 

kaldırma kuvveti 

olarak tanımlar 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS13 K1 : Sıvı 

içindeki cisme, 
sıvı tarafından 

yukarı yönde bir 

kuvvet 

uygulandığını fark 

eder ve bu kuvveti 

kaldırma kuvveti 

olarak tanımlar 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l  

A
n

la
m

a
 GFTS14 K1 : Bir 

cisme etki eden 

kaldırma 

kuvvetinin 

büyüklüğünün, 

cismin daldırıldığı 

sıvının yoğunluğu 

ile iliĢkisini 

araĢtırır. 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

  
 K

a
v

r
a
m

sa
l 

  
  
  
  
  
  
  
  
 K

a
v
r
a
m

sa
l 

 A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
A

n
la

m
a
 GFTS15 K1 : 

Kaldırma 

kuvvetinin, cisme 

aĢağı yönde etki 

eden kuvvetin 

etkisini azalttığı 
sonucuna varır 

 

GFTS15 K2 : Sıvı 

içindeki cisme, 

sıvı tarafından 

yukarı yönde bir 

kuvvet 

uygulandığını fark 

eder ve bu kuvveti 

kaldırma kuvveti 

olarak tanımlar 

1 



105 

 

 

 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GFTS16 K1 : 

Cisimlerin 

kütlesini ve 

hacmini ölçerek 

yoğunluklarını 

hesaplar. 

 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS17 K1 : Bir 

cisme etki eden 

kaldırma 
kuvvetinin 

büyüklüğünün, 

cismin daldırıldığı 

sıvının yoğunluğu 

ile iliĢkisini 

araĢtırır. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS18 K1 : 

Farklı yoğunluğa 

sahip sıvıların 

cisimlere 

uyguladığı 

kaldırma 

kuvvetini 

karsılaĢtırır ve 

sonuçları 

yorumlar 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS19 K1 : Bir 

cismin yoğunluğu 

ile daldırıldığı 

sıvının 

yoğunluğunu 

karsılaĢtırarak 

yüzme ve batma 
olayları için bir 

genelleme yapar. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GFTS20 K1 : Bir 

cismin yoğunluğu 

ile daldırıldığı 

sıvının 

yoğunluğunu 

karsılaĢtırarak 

yüzme ve batma 

olayları için bir 

genelleme yapar. 

2 

*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karşıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  

(0) Hiç karşılamıyor                                 (1) Kısmen karşılıyor                           (2)Tamamen karşılıyor                    

(3) Birden fazla kazanımı  tamamen karşılıyor 

 

EK-4 

2013-2014 EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM YILI  

BAHAR DÖNEMĠ FEN VETEKNOLOJĠ DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

 
SORU 

SORULAR

IN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

 

Soru 

ilgili 
kazanı

mı 

karĢılıy

or 

mu?(*) 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS1 K1 : Mayozu, 

mitozdan ayıran 

özellikleri listeler. 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
K

a
v
r
a
m

sa
l 

 K
a

v
r
a

m
sa

l 
 K

a
v

r
a
m

sa
l 

K
a
v

r
a
m

sa
l 

  
  
  
  
  
  

A
n

la
m

a
  
  
  
  
A

n
la

m
a
  
  
 A

n
la

m
 a

  
  
A

n
la

m
a

  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BFTS2 K1 : Besin 

zincirlerinin 

baĢlangıcında 

üreticilerin 
bulunduğu çıkarımını 

yapar 

BFTS2 K2 :  Besin 

zincirindeki 

tüketicilerin enerji 

ihtiyacını 

üreticilerden 

karĢıladığını açıklar. 

BFTS2 K3 :  

Beslenme ve enerji 

akısı acısından 

üreticiler ve 
tüketiciler arasındaki 

iliĢkiyi açıklar. 

BFTS2 K4 : Besin 

zincirindeki enerji 

akısına paralel olarak 

madde döngülerini 

açıklar 

2 

 

 

 
 

 

2 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 
 

 

 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS3 K1 : Besin 

zincirindeki 

tüketicilerin enerji 

ihtiyacını 

üreticilerden 

karĢıladığını açıklar. 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

 Ġ
Ģl

e
m

se
l 

  
  
 K

a
v

r
a
m

sa
l  

ĠĢ
le

m
se

l 
U

y
g

u
la

m
a
  

  
  

H
a
tı

rl
a

m
a
  

U
y

g
u

la
m

a
 BFTS4 K1 : 

Fotosentez için 

nelerin gerekli 

olduğunu sıralar. 

 

BFTS4 K2 : 

Fotosentezde ıĢığın 

gerekliliğini deney 

yaparak gözlemler 

2 
 

 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

 O
lg

u
sa

l 
  
  
  
  
  
  
  
O

lg
u

sa
l 

 H
a
tı

rl
a
m

a
  
  
  
  
H

a
tı

r
la

m
a
 BFTS5 K1 : 

Üreticilerin 

fotosentez yaparak 

basit seker ve oksijen 

ürettiğini belirtir 

 

BFTS5 K2 : 

Fotosentez için 

nelerin gerekli 

olduğunu sıralar. 

1 

 

 

 

 

 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS6 K1 : 

Gözlemleri 

sonucunda oksijenli 

solunumun 
denklemini tahmin 

eder 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
   Uygun Kazanım 

Bulunamadı 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BFTS8 K1 : Bir 

müzik aletinden 

çıkan seslerin 

yüksekliğini ve 

Ģiddetini nasıl 

değiĢtirebileceğini 

keĢfeder 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 BFTS9 K1 : Ses 

dalgalarının belirli 

bir yayılma hızının 

olduğunu ve bu 

hızın, sesin yayıldığı 

ortamın yoğunluğuna 
bağlı olarak 

değiĢtiğini ifade eder 

1 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 BFTS10 K1 : 

Periyodik sistemde 

grupları ve 

periyotları gösterir; 

aynı gruplardaki 

elementlerin 

özelliklerini 

karsılaĢtırır. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS11 K1 : Verilen 

basit yapılarda hangi 

tur bağların (iyonik 

bağ veya kovalent 

bağ)bulunduğunu 

tahmin eder. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
  

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
  BFTS12 K1 : PH‟ın, 

bir çözeltinin ne 

kadar asidik veya ne 

kadar bazik 

olduğunun bir olcusu 

olduğunu anlar ve 

asitlik bazlık ile pH 

skalası arasında iliĢki 

kurar 

2 
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O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS13 K1 : Sularda 

sertliğin nasıl 

giderileceğini 

araĢtırır. 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l   
U

y
g
u

la
m

a
   BFTS14 K1 : Aynı 

maddenin kütlesi 

büyük bir örneğini 

belirli bir sıcaklığa 

kadar ısıtmak için, 

kütlesi daha küçük 

olana göre, daha çok 

ısı gerektiğini 

keĢfeder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

O
lg

u
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 BFTS15 K1 : Isının, 

sıcaklığı yüksek 

maddeden sıcaklığı 

düĢük olan maddeye 

aktarılan enerji 

olduğunu belirtir. 

 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

  
K

a
v
r
a
m

sa
l 

  
  
  
  
  
  
  
  
O

lg
u

sa
l 

    

K
a
v
ra

m
sa

l 
 H

a
tı

rl
a
m

a
  
  
  
  
  
  
 H

a
tı

r
la

m
a
 BFTS16 K1 : Suyun 

ve diğer maddelerin 

“öz ısı”larını 

tanımlar, sembolle 

gösterir. 

 

BFTS16 K2 : Farklı 

maddelerin öz 

ısılarının farklı 

olduğunu (öz ısının 

ayırt edici bir özellik 

olduğunu) belirtir. 

1 

 

 

 

 

 

2 

 

K
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m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS17 K1 : 

Erimenin ve 

buharlaĢmanın ısı 

gerektirmesini, 

donmanın ve 

yoğuĢmanın ısı açığa 

çıkarmasını bağların 

kopması ve oluĢması 
temelinde açıklar 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS18 K1 : 

Buzlanmayı önlemek 

için baĢvurulan 
“tuzlama” iĢleminin 

hangi ilkeye 

dayandığını açıklar. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BFTS19 K1 : Kütlesi 

belli suyun, kaynama 

sıcaklığında 

tamamen buhara 

dönüĢmesi için 

gerekli ısı miktarını 

hesaplar. 

2 
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*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece karşıladığını 

belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu? 

(0) Hiç karşılamıyor                            (1) Kısmen karşılıyor                         (2)Tamamen karşılıyor                       

(3) Birden fazla tamamen kazanımı karşılıyor 

 

EK-5 

2013- 2014 EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM YILI 

GÜZ DÖNEMĠ ĠNKILAP TARĠHĠ VE ATATÜRKÇÜLÜK DERSĠ TEOG SINAV 

SORULARI VE KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 
SORU 

SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

Soru 

ilgili 

kazanı

mı 

karĢılıy

or mu? 

(*) 
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ĠĢ
le

m
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l 

A
n
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m
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BFTS20 K1 : 

Sıcaklığı, 

moleküllerin 

ortalama hareket 

enerjisinin göstergesi 

seklinde yorumlar 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e GĠTAS1 K1 : 

Atatürk‟ün çocukluk 

dönemini ve bu 

dönemde içinde 

bulunduğu toplumun 

sosyal ve kültürel 

yapısını analiz eder  

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GĠTAS2 K1 : 

Atatürk‟ün öğrenim 

hayatı ile ilgili olay 

ve olguları kavrar. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e GĠTAS3 K1 : 

Atatürk‟ün çocukluk 

dönemini ve bu 

dönemde içinde 

bulunduğu toplumun 

sosyal ve kültürel 

yapısını analiz eder 

2 
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K
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v
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m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GĠTAS4 K1 : 

Atatürk‟ün askerlik 

hayatı ile ilgili olay 

ve olguları kavrar. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GĠTAS5 K1 : 

Atatürk‟ün fikir 

hayatının oluĢumuna 

ve geliĢimine etki 

eden Selanik, 

Manastır, Sofya ve 

Ġstanbul 

Ģehirlerindeki 

ortamın rolünü fark 
eder. 

 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e GĠTAS6 K1 : Örnek 

olaylardan yola 

çıkarak Atatürk‟ün 

çeĢitli cephelerdeki 

baĢarılarıyla askerî 

yeteneklerini 

iliĢkilendirir. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ

er
le

n
d

ir
m

e GĠTAS7 K1 :  I. 

Dünya SavaĢı‟nda 

Osmanlı Devleti‟nin 

durumunu, 

topraklarının 

paylaĢılması ve iĢgali 

açısından 

değerlendirir. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e GĠTAS8 K1 : Örnek 

olaylardan yola 

çıkarak Atatürk‟ün 

çeĢitli cephelerdeki 

baĢarılarıyla askerî 

yeteneklerini 

iliĢkilendirir. 

 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ
er

le
n

d
ir

m
e GĠTAS9 K1 : 

Mondros AteĢkes 

AnlaĢması‟nın 

imzalanması ve 

uygulanması 

karĢısında Osmanlı 

yönetiminin, Mustafa 

Kemal‟in ve halkın 

tutumunu 

değerlendirir. 

 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ
er

le
n

d
ir

m
e GĠTAS10 K1 : 

Mondros AteĢkes 

AnlaĢması‟nın 

imzalanması ve 

uygulanması 

karĢısında Osmanlı 

yönetiminin, Mustafa 

Kemal‟in ve halkın 

tutumunu 
değerlendirir. 

 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ

er
le

n
d

ir
m

e GĠTAS11 K1 : 

Mustafa Kemal‟in 

Millî Mücadelenin 
hazırlık döneminde 

yaptığı çalıĢmaları 

millî bilincin 

uyandırılması, millî 

birlik ve beraberliğin 

sağlanması açısından 

değerlendirir. 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e GĠTAS12 K1 : Kuvâ-

yı Millîye ruhunun 

oluĢumunu, millî 

cemiyetleri ve millî 

varlığa düĢman 

cemiyetlerin 

faaliyetlerini analiz 

eder. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ
er

le
n

d
ir

m
e GĠTAS13 K1 : 

Mustafa Kemal‟in 

Millî Mücadelenin 

hazırlık döneminde 

yaptığı çalıĢmaları 

millî bilincin 

uyandırılması, millî 

birlik ve beraberliğin 
sağlanması açısından 

değerlendirir. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ

er
le

n
d

ir
m

e GĠTAS14 K1 : 

Mustafa Kemal‟in 

Millî Mücadelenin 

hazırlık döneminde 

yaptığı çalıĢmaları 

millî bilincin 

uyandırılması, millî 

birlik ve beraberliğin 

sağlanması açısından 

değerlendirir. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ

er
le

n
d

ir
m

e GĠTAS15 K1 : 

Mustafa Kemal‟in 
Millî Mücadelenin 

hazırlık döneminde 

yaptığı çalıĢmaları 

millî bilincin 

uyandırılması, millî 

birlik ve beraberliğin 

sağlanması açısından 

değerlendirir. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e GĠTAS16 K1 : Misak-

ı Milli‟nin kabulünü 

ve Büyük Millet 

Meclisi‟nin açılıĢını 

“ulusal egemenlik”, 

“tam bağımsızlık” 

ilkeleri ve vatanın 

bütünlüğü esası ile 

iliĢkilendirir 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e GĠTAS17 K1 : Misak-

ı Milli‟nin kabulünü 

ve Büyük Millet 

Meclisi‟nin açılıĢını 
“ulusal egemenlik”, 

“tam bağımsızlık” 

ilkeleri ve vatanın 

bütünlüğü esası ile 

iliĢkilendirir 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ

er
le

n
d

ir
m

e GĠTAS18 K1 : 

Ġstanbul yönetimince 

imzalanan Sevr 

AntlaĢması‟na  karĢı 

Mustafa Kemal‟in ve 

Türk milletinin 

tutumunu 

değerlendirir. 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ
er

le
n

d
ir

m
e GĠTAS19 K1 : 

Hıyanet-i Vataniye 

Kanunu‟nun 

çıkarılma 

gerekçelerini ve 

uygulama sürecini 

değerlendirir 

 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

D
e
ğ
er

le
n

d
ir

m
e GĠTAS20 K1 : 

Ġstanbul yönetimince 

imzalanan Sevr 

AntlaĢması‟na karĢı 

Mustafa Kemal‟in ve 

Türk milletinin 

tutumunu 

değerlendirir. 

 

2 

*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece karşıladığını 

belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  

(0) Hiç karşılamıyor                                 (1) Kısmen karşılıyor                           (2)Tamamen karşılıyor                    

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karşılıyor 

 

EK-6 

2013- 2014 EĞĠTĠM VE ÖĞRETĠM YILI 

BAHAR DÖNEMĠ T. C. ĠNKILAP TARĠHĠ VE ATATÜRKÇÜLÜK DERSĠ 

TEOG SINAV SORULARI VE KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 
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KAZANIM 

 

r
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i

l
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i

l
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k

a

z

a
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ı
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ı

 

k

a

r

ş
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l
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y
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m

u

?

 

(

*

) 

 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS1 K1 : 

Atatürk‟ün fikir 

hayatının 

oluĢumuna ve 

geliĢimine etki eden 

Selanik, Manastır, 

Sofya ve Ġstanbul 

Ģehirlerindeki 

ortamın rolünü fark 

eder. 

 

2 
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K
a
v
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m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS2 K1 : 

Mustafa Kemal‟in 

Millî Mücadeleyi 

örgütlerken 

karĢılaĢtığı 

sorunlara bulduğu 

çözüm yollarını, 

onun liderlik 

yeteneği ile 

iliĢkilendirir 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e BĠTAS3 K1 : Kuvâ-

yı Millîye ruhunun 

oluĢumunu, millî 

cemiyetler ve millî 

varlığa düĢman 

cemiyetlerin 

faaliyetlerini analiz 

eder. 

2 
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K
a
v
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m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS4 K1 : Örnek 

eser incelemeleri 

yaparak  dönemin 

toplumsal 

olaylarının sanat ve 

edebiyat üzerine 

yansımalarını fark 

eder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS5 K1 : 

Hıyanet-i Vataniye 

Kanunu‟nun 
çıkarılma 

gerekçelerini ve 

uygulama sürecini 

değerlendirir 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 BĠTAS6 K1 : Türk 

milletinin KurtuluĢ 

SavaĢı sürecinde 

elde ettiği askerî 

baĢarılarının ulusal 

ve uluslar arası 

etkilerini 
değerlendirir. 

2 
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K
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v
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 D
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m
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Ç
ö
z
ü

m
le

m
e
  
  

BĠTAS7 K1 : Kuvâ-

yı Millîye ruhunun 

oluĢumunu, millî 

cemiyetleri ve millî 

varlığa düĢman 

cemiyetlerin 

faaliyetlerini analiz 

eder. 

 

 

BĠTAS7 K2 : 

KurtuluĢ SavaĢı‟nda 
Doğu ve Güney 

cephelerinde yapılan 

mücadeleleri, sebep 

ve sonuçları 

açısından 

değerlendirir. 

 

 

3 
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m
sa
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A
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  BĠTAS8 K1 : 

KurtuluĢ SavaĢı‟nın 

yaĢandığı ortamda 

Atatürk‟ün Maarif 

Kongresi yaparak 

Türkiye‟nin millî ve 

çağdaĢ eğitimine 

verdiği önemi 

kavrar. 

 

2 
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A
n

la
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a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS9 K1 : Türk 

milletinin millî 

birlik, beraberlik ve 

dayanıĢmasının 

ifadesi olarak 

Tekâlif-i Millîye 

Kararları‟nın 

uygulamalarını 

inceler. 

2 
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K
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m
sa

l 

H
a
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r
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m
a
 BĠTAS10 K1 : Türk 

milletinin KurtuluĢ 

SavaĢı sürecinde 

elde ettiği askerî 

baĢarılarının ulusal 

ve uluslar arası 

etkilerini 

değerlendirir. 

2 
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m
sa
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A
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a
 BĠTAS11 K1 : Örnek 

eser incelemeleri 

yaparak dönemin 

toplumsal 

olaylarının sanat ve 

edebiyat üzerine 

yansımalarını fark 
eder. 

 

2 
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a
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m
sa
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A
n
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 BĠTAS12 K1 : Örnek 

eser incelemeleri 

yaparak dönemin 

toplumsal 

olaylarının sanat ve 

edebiyat üzerine 

yansımalarını fark 

eder. 

2 
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sa
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A
n
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a
 BĠTAS13 K1 : Ġzmir 

Ġktisat Kongresi‟nde 

alınan kararları, 

millî iktisat anlayıĢı 

ve tasarruf bilinci 

açılarından inceler. 

1 
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m
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BĠTAS14 K1 : Sevr 

ve Lozan 

AntlaĢmalarını 

karĢılaĢtırarak 

Lozan 

AntlaĢması‟nın 

sağladığı 

kazanımları analiz 

eder.  
BĠTAS14 K2 : 

Misak-ı Milli‟nin 

kabulünü ve Büyük 

Millet Meclisi‟nin 

açılıĢını “ulusal 

egemenlik”, “tam 

bağımsızlık” ilkeleri 

ve vatanın 

bütünlüğü esası ile 

iliĢkilendirir. 

1 
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 BĠTAS15 K1 : 3 

Mart 1924‟te kabul 

edilen kanunların 

gerekçelerini ve 

toplum hayatında 

meydana getirdiği 

değiĢimleri fark 

eder. 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS16 K1 : 

Atatürk‟ün çok 

partili siyasî hayata 

verdiği önemi 

kavrar 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 
  
  
  
  
  
  
K

a
v

ra
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BĠTAS17 K1 : 

Atatürkçülüğün 

amaç ve niteliklerini 

kavrar. 

BĠTAS17 K2 : 
Atatürkçü düĢünce 

sisteminden yola 

çıkarak, Atatürk ilke 

ve inkılaplarını 

oluĢturan temel 

esasları belirler. 

 

3 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS18 K1 : 

Atatürk Dönemi 

Türk dıĢ 

politikasının temel 

ilkelerini ve 
amaçlarını analiz 

ederek Türk dıĢ 

politikası hakkında 

çıkarımlarda 

bulunur. 

 

2 
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*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karşıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  

(0) Hiç karşılamıyor                                    (1) Kısmen karşılıyor                              (2)Tamamen karşılıyor                           

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karşılıyor 

 

EK-7 

2013-2014 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI  

GÜZ DÖNEMĠ ĠNGĠLĠZCE DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

SORULARI

N 

TAKSONO

MĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
 

 

Soru 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠTAS19 K1 : 

Devletçilik ilkesinin 

devlete siyasî, 

sosyal ve kültürel 

alanda yüklediği 

görevleri açıklar. 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
K

a
v
r
a

m
sa

l 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 K

a
v
r
a
m

sa
l 

  
  
  
  
  
  

D
eğ

er
le

n
d

ir
m

e 
  
  
  
  
  
  
  

D
e
ğ
e
rl

e
n

d
ir

m
e
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BĠTAS20 K1 : 

Cumhuriyetçilik 

ilkesinin önemini ve 

cumhuriyet 

yönetiminin Türk 

toplumuna sağladığı 

faydaları kanıtlara 

dayalı olarak açıklar  

 

BĠTAS20 K2 : Millî 

egemenlik 

anlayıĢının 

güçlendirilmesi 
sürecinde saltanatın 

kaldırılmasını 

değerlendirir. 

 

BĠTAS20 K3 : 

Atatürk‟ün millî 

kültür ve millî 

kimlik oluĢturmak 

ve geliĢtirmek için 

dil ve tarih alanında 

yaptığı çalıĢmaları 
kazanım) 

değerlendirir 

1 
 

 

 

 

1 

 

 

1 
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SORU 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
 KAZANIM 

 

ilgili 

kaza

nımı 

karĢıl

ıyor 

mu? 

(*) 

 

 
O

lg
u

sa
l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GĠS1 K1 : 

Describing 

personal qualities 

1 

 

O
lg

u
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GĠS2 K1 : 

Describing people 

(personal 
appearance, 

qualities) 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
em

se
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 GĠS3 K1 : 

Expressing 

opinions and 

making choices 

 

GĠS3 K2 : 

Inquiring and 

expressing how 
certain/uncertain 

one is of 

something 

3 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS4 K1 : 

Inquiring and 

expressing how 

certain/uncertain 

one is of 

something 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS5 K1 : 

Expressing 

opinions and 

making choices 

 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
em

se
l  

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  

A
n

la
m

a
 GĠS6 K1 : 

Expressing 

opinions and 

making choices 

 

GĠS6 K2 : 

Inquiring and 

expressing how 

certain/uncertain 

one is of 

something 

 

1 

 

 

1 

 
K

a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS7 K1 : 

Instructing or 

directing others to 

do something 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS8 K1 : 

Advising others to 

do something 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

  
 Ġ

Ģl
em

se
l 

  
  
  
K

a
v
r
a

m
sa

l 
  
  
  
 

 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 GĠS9 K1 : 

Following and 

giving 

simpleinstructions 

 

GĠS9 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

0 
 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS10 K1 : 

Instructing or 

directing others to 

do something 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
 GĠS11 K1 : 

Inquiring and 

expressing how 

certain/uncertain 

one is of 

something 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

Ü
st

b
il

iĢ
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e GĠS12 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
  
  

Ü
st

b
il

iĢ
se

l 
  
  
  
  
  
  
  
 

 

U
y

g
u

la
m

a
  
  
  
  
  
  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e
  
  
 

GĠS13 K1 : 
Drawing simple 

conclusions 

 

 

 

GĠS13 K2 : 

Warning others to 

take care or to 

refrain from doing 

something, 

instructing or 
directing others to 

do something 

2 
 

 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
   Uygun kazanım 

bulunamadı 
 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
  
  

ĠĢ
le

m
se

l  

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

  
  
  
  
  
  
  
 

GĠS15 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

 
 

 

 

GĠS15 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

2 

 

 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
e
m

se
l  

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

  
 A

n
la

m
a
 GĠS16 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

 

GĠS16 K1 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

2 

 

 

 

1 



136 

 

 

 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
e
m

se
l  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

  
  
  
 A

n
la

m
a
 GĠS17 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

 

 

GĠS17 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

2 

 

 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
ĠĢ

le
m

se
l 

  
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
e
m

se
l  

  
  

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
A

n
la

m
a

  
  
  
  
 Ç

ö
z
ü

m
le

m
e GĠS18 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

 

GĠS18 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 
information 

 

GĠS18 K3 : 

Describing people 

(personal 

appearance, 

qualities) 

2 

 

1 

 

 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
em

se
l  

A
n

la
m

a
  
  
  
 Ç

ö
z
ü

m
le

m
e GĠS19 K1 : 

Drawing simple 
conclusions 

 

 

GĠS18 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

2 

 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
em

se
l  

 A
n

la
m

a
  
  
  
  
 Ç

ö
z
ü

m
le

m
e 

 

GĠS20 K1 : 

Drawing simple 

conclusions 

 

 

GĠS20 K2 : 

Imparting and 

seeking factual 

information 

 

2 

 

 

1 

        
 

*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karşıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  

(0) Hiç karşılamıyor                                    (1) Kısmen karşılıyor                              (2)Tamamen karşılıyor                           

(3) Birden fazla kazanımı karşılıyor 
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EK-8 

2013-2014 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI 

BAHAR DÖNEMĠ ĠNGĠLĠZCE DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 
 

SORU 

SORULARI

N 

TAKSONO

MĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

 

 
Soru 

ilgili 

kazan

ımı 

karĢıl

ıyor 

mu? 

(*) 

 

B
ĠL

G
Ġ 

 B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
  

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
  

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

Ü
st

b
il

iĢ
se

l 

Y
a
r
a
tm

a
 BĠS1 K1 : Talking 

about past events 

and states in the 

past 

understanding and 

producing simple 

narratives 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS2 K1 : 

Expressing 

gratitude 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS3 K1 : 

Expressing 

opinions and 

making choices 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS4 K1 : 

Describing 

personal qualities 

 

0 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS5 K1 : 

Requesting 

assistance 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
 K

a
v
r
a
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BĠS6 K1 : 

Following and 

giving simple 

instructions 

 

  

BĠS6 K2 : 

Apologizing 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS7 K1 : 

Expressing want, 
desire 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS8 K1 : 

Expressing 

personal 

experiences 

 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS9 K1 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
 K

a
v
r
a
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  

A
n

la
m

a
 BĠS10 K1 : 

Expressing 
opinions and 

judgments 

 

BĠS10 K2 : 

Expressing want, 

desire 

1 

 

1 
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O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS11 K1 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

Ü
st

b
il

iĢ
se

l       

Y
a

r
a
tm

a
       BĠS12 K1 : 

Talking about 

past events and 

states in the past 

understanding and 

producing simple 
narratives 

0 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS13 K1 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

 

0 

 

Ü
st

b
il

iĢ
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

Ü
st

b
il

iĢ
se

l 

Y
a
r
a
tm

a
 BĠS14 K1 : 

Talking about 

past events and 

states in the past 

understanding and 

producing simple 

narratives 

0 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l  

A
n

la
m

a
  BĠS15 K1 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

 

0 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS16 K1 : 

Expressing 

opinions and 
judgments 

 

1 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BĠS17 K1 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

 

1 
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O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
  
  
  
  
K

a
v
r
a
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BĠS18 K1 : 

Expressing 

accomplishments 

 

 

 

 

BĠS18 K2 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

0 

 

0 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a
tı

r
la

m
a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
K

a
v
r
a
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
 BĠS19 K1 : 

Expressing 

accomplishments 

 

 

 

 

BĠS19 K2 : 

Expressing 
opinions and 

judgments 

0 

 

 

0 

 

O
lg

u
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 
  
K

a
v

ra
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  

  
  

A
n

la
m

a
 BĠS20 K1 : 

Expressing 

accomplishments 

 

 

 

BĠS20 K2 : 

Expressing 

opinions and 

judgments 

0 

  

0 

        
 

*Her soru ile eĢleĢen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karĢıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıĢtır. 

Soru ilgili kazanımı karĢılıyor mu?  

(0) Hiç karĢılamıyor                                    (1) Kısmen karĢılıyor                              (2)Tamamen 

karĢılıyor                           (3) Birden fazla kazanımı tamamen karĢılıyor 

 

 

EK-9 

2013- 2014 EĞĠTĠM- ÖĞRETĠM YILI  

GÜZ DÖNEMĠ MATEMATĠK DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

 

 

SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANIM

LARIN 

TAKSONO

MĠSĠ 

 

 

 

Soru 

ilgili 

kaza
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SORU 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL
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S

E
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S
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R
E

Ç
 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL
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S

E
L

 

S
Ü

R
E
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KAZANIM 

 

nımı 

karĢ

ılıyo

r 

mu? 

(*) 

 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS1 K1 : Bir tam 

sayının negatif 

kuvvetini belirler ve 

rasyonel sayı olarak 

ifade eder. 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS2 K1 : Üslü 

sayılarla çarpma ve 

bölme iĢlemlerini 

yapar. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GMS3 K1 : Üslü 

sayılarla çarpma ve 

bölme iĢlemlerini 
yapar. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GMS4 K1 : Üslü 

sayılarla çarpma ve 
bölme iĢlemlerini 

yapar. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS5 K1 : Ondalık 

kesirlerin veya 
rasyonel sayıların 

kendileriyle tekrarlı 

çarpımını üslü 

olarak yazar ve 

değerini belirler. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GMS6 K1 : Tam 

kare doğal sayılarla 

bu sayıların 

karekökleri 

arasındaki iliĢkiyi 

modelleriyle açıklar 

ve kareköklerini 

belirler. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GMS7 K1 : Tam 

kare olmayan 

sayıların 

kareköklerini 

strateji kullanarak 
tahmin eder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GMS8 K1 : 

Kareköklü bir 

sayıyı ba  

Ģeklinde yazar ve 

ba   Ģeklindeki 

ifadede kat sayıyı 

kök içine alır 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GMS9 K1 : 

Kareköklü bir 

sayıyı ba  

Ģeklinde yazar ve 

ba   Ģeklindeki 

ifadede kat sayıyı 

kök içine alır 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
  
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
 

U
y
g
u

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS10 K1 : Bir tam 

sayının negatif 
kuvvetini belirler ve 

rasyonel sayı olarak 

ifade eder. 

GMS10 K2 : Üslü 

sayılarla çarpma ve 

bölme iĢlemlerini 

yapar. 

3 
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ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
 Ġ

Ģl
em

se
l 

U
y
g
u

la
m

a
 U

y
g
u

la
m

a
 GMS11 K1 : 

Kareköklü sayılarla 

çarpma ve bölme 

iĢlemlerini yapar. 

 

GMS11 K2: 

Kareköklü sayılarla 

toplama ve çıkarma 

iĢlemlerini yapar. 

3 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Y
a
r
a
tm

a
 GMS12 K1 : Doğru 

çokgen ve çember 

modellerinden 

örüntüler inĢa eder, 
çizer ve bu 

örüntülerden fraktal 

olanları belirler 

 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GMS13 K1 : 

Kareköklü sayılarla 
toplama ve çıkarma 

iĢlemlerini yapar. 

2 
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ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS14 K1 : 

Kareköklü sayılarla 

çarpma ve bölme 

iĢlemlerini yapar. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS15 K1 : 

Koordinat 

düzleminde bir 

çokgenin 

eksenlerden birine 

göre yansıma, 

herhangi bir doğru 

boyunca öteleme ve 

orijin etrafındaki 

dönme altında 

görüntülerini 
belirleyerek çizer. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GMS16 K1 : 

Kareköklü sayılarla 

çarpma ve bölme 

iĢlemlerini yapar. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GMS17 K1 : Özel 

sayı örüntülerinde 

sayılar arasındaki 

iliĢkileri açıklar  

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS18 K1 : 

Ondalık kesirlerin 

kareköklerini 

belirler. 

2 
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ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS19 K1 : Üslü 

sayılarla çarpma ve 

bölme iĢlemlerini 

yapar. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GMS20 K1 : 

Koordinat 

düzleminde bir 

çokgenin 

eksenlerden birine 

göre yansıma, 

herhangi bir doğru 
boyunca öteleme ve 

orijin etrafındaki 

dönme altında 

görüntülerini 

belirleyerek çizer. 

1 

*Her soru ile eĢleĢen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karĢıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıĢtır. 

Soru ilgili kazanımı karĢılıyor mu?  

(0) Hiç karĢılamıyor                                 (1) Kısmen karĢılıyor                           (2)Tamamen karĢılıyor                    

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karĢılıyor 

 

EK-10 

2013- 2014 EĞĠTĠM- ÖĞRETĠM YILI 

 BAHAR DÖNEMĠ MATEMATĠK DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

SORU SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 

 

S

o
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B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 S
Ü

R
E

Ç
 

KAZANIM 

 

r

u

 

i

l

g

i

l

i

 

k

a

z

a

n

ı

m

ı

 

k

a

r

ş

ı

l

ı

y

o

r

 

m

u

?

(

*

) 

 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS1 K1 : 

Ondalık kesirlerin 

veya rasyonel 

sayıların 

kendileriyle 

tekrarlı çarpımını 

üslü olarak yazar 

ve değerini 

belirler. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS2 K1 : 

Üçgende 

kenarortay, kenar 

orta dikme, 

açıortay ve 

yüksekliği inĢa 

eder. 

0 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BMS3 K1 : Özel 

sayı örüntülerinde 

sayılar arasındaki 

iliĢkileri açıklar 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 BMS4 K1 : 

Prizmayı inĢa 

eder, temel 

elemanlarını 

belirler ve yüzey 
açınımını çizer 

 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e BMS5 K1 : Bir 

düzlem ile bir 

geometrik cismin 
ara kesitini 

belirler ve inĢa 

eder. 

2 
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ĠĢ

le
m

se
l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS6 K1 : 

Koordinat 

düzleminde bir 

çokgenin 

eksenlerden birine 

göre yansıma, 

herhangi bir 

doğru boyunca 

öteleme ve orijin 

etrafındaki dönme 

altında 

görüntülerini 
belirleyerek çizer. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 BMS7 K1 : 

Üçgenlerde 

benzerlik 
Ģartlarını 

problemlerde 

uygular 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 BMS8 K1 : 

Kombinasyon 

kavramını açıklar 

ve hesaplar. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BMS9 K1 : Tam 

kare olmayan 

sayıların 

kareköklerini 

strateji kullanarak 
tahmin eder. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 Ġ

Ģl
e
m

se
l 

U
y

g
u

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
U

y
g
u

la
m

a
 BMS10 K1 : Dik 

üçgendeki dar 

açıların 

trigonometrik 

oranlarını 

problemlerde 

uygular. 

 

BMS10 K2 : 

Pythagoras 

(Pisagor) 

bağıntısını 
problemlerde 

uygular. 

3 
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ĠĢ

le
m

se
l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS11 K1 : 

Bağımlı ve 

bağımsız olayların 

olma olasılıklarını 

hesaplar 

1 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 BMS12 K1 :  Dik 

üçgendeki dar 

açıların 

trigonometrik 

oranlarını 

problemlerde 
uygular. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
  BMS13 K1 : 

Üçgenin kenar 

uzunlukları ile bu 

kenarların 

karĢısındaki 

açıların ölçüleri 

arasındaki iliĢkiyi 
belirler. 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BMS14 K1 : 

Üçgenin iki kenar 

uzunluğunun 

toplamı veya farkı 

ile üçüncü 

kenarının 

uzunluğu 

arasındaki iliĢkiyi 

belirler. 

0 
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ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

Y
a
r
a
tm

a
 BMS15 K1 : 

Geometrik 

cisimlerin yüzey 

alanları ile ilgili 

problemleri çözer 

ve kurar. 

1 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l  

A
n

la
m

a
  BMS16 K1 : 

Doğrunun eğimini 

modelleri ile 

açıklar. 

 

0 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e BMS17 K1 : 

Cebirsel ifadeleri 

çarpanlarına 

ayırır. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS18 K1 : Bir 

bilinmeyenli 

rasyonel 

denklemleri çözer 

2 
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ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BMS19 K1 : 

Doğrusal denklem 

sistemlerini 

cebirsel 

yöntemlerle çözer 

 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l   
U

y
g

u
la

m
a
   BMS20 K1 : 

Doğrusal denklem 

sistemlerini 

grafikleri 

kullanarak çözer 

2 

        
 

*Her soru ile eşleşen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece karşıladığını 

belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıştır. 

Soru ilgili kazanımı karşılıyor mu?  

(0) Hiç karşılamıyor                                    (1) Kısmen karşılıyor                              (2)Tamamen karşılıyor                           

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karşılıyor 

 

 

EK-11 

2013-2014 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI  

GÜZ DÖNEMĠ TÜRKÇE DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

 
SORU 

SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

 

Soru 

ilgili 

kazan

ımı 

karĢıl

ıyor 
mu?(

*) 

 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS1 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime 

ve kelime 

gruplarının 

anlamlarını çıkarır 

 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS2 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime 

ve kelime 

gruplarının 

anlamlarını çıkarır 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e GTS3 K1 : 

Okuduklarındaki 
öznel ve nesnel 

yargıları ayırt 

eder. 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS4 K1 : 

Kelimeler 

arasındaki anlam 

iliĢkilerini 

kavrayarak 

birbiriyle anlamca 

iliĢkili kelimelere 

örnek verir. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS5 K1 : Metnin 

ana fikrini/ana 

duygusunu 

belirler. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS6 K1 : 

Metindeki söz 

sanatlarının 
anlatıma olan 

katkısını fark 

eder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

H
a

tı
r
la

m
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS7 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime 

ve kelime 

gruplarının 

anlamlarını 

çıkarır. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS8 K1 : 

Metindeki amaç-

sonuç iliĢkilerini 

fark eder.. 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS9 K1 : Metne 

iliĢkin sorulara 

cevap verir. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS10 K1 : 

Kendisini Ģahıs ve 

varlık kadrosunun 

yerine koyarak 

olayları, duygu, 

düĢünce ve 

hayalleri yorumlar 

0 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS11 K1 : 

Metindeki söz 

sanatlarının 

anlatıma olan 

katkısını fark 

eder. 

1 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Y
a
r
a
tm

a
 GTS12 K1 : Metne 

iliĢkin sorular 

oluĢturur. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS13 K1 : 

Kelimeler 

arasındaki anlam 

iliĢkilerini 

kavrayarak 

birbiriyle anlamca 
iliĢkili kelimelere 

örnek verir. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l  

U
y

g
u

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 GTS14 K1 : 

Cümlenin temel 

öğelerini ve 

özelliklerini 

kavrar. 

2 

 

ĠĢ
le

m
se

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 
  
K

a
v

ra
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
A

n
la

m
a
 GTS15 K1 : 

Cümlenin temel 

öğelerini ve 

özelliklerini 

kavrar. 

 

 

GTS15 K2 : 

Cümlenin 

yardımcı öğelerini 

ve özelliklerini 

kavrar. 

 

3 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GTS16 K1 : 

Fiilimsileri 

özelliklerine 

uygun olarak 

kullanır. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y
g
u

la
m

a
 GTS17 K1 : 

Fiilimsileri 

özelliklerine 
uygun olarak 

kullanır. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GTS18 K1 : 

Fiilimsileri 

özelliklerine 

uygun olarak 

kullanır. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GTS19 K1 : 

Yazım kurallarını 

kavrayarak 

uygular. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

ĠĢ
le

m
se

l 

U
y

g
u

la
m

a
 GTS20 K1 : 

Noktalama 

iĢaretlerini 

iĢlevlerine uygun 
olarak kullanır. 

2 

*Her soru ile eĢleĢen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karĢıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıĢtır. 

Soru ilgili kazanımı karĢılıyor mu?  

(0) Hiç karĢılamıyor                                 (1) Kısmen karĢılıyor                           (2)Tamamen karĢılıyor                    

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karĢılıyor 
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EK-12 

2013-2014 EĞĠTĠM ÖĞRETĠM YILI  

BAHAR DÖNEMĠ TÜRKÇE DERSĠ TEOG SINAV SORULARI VE 

KAZANIMLARININ TAKSONOMĠSĠ 

 

 

 
SORU 

SORULA

RIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

KAZANI

MLARIN 

TAKSON

OMĠSĠ 

 

 
KAZANIM 

 

 
Soru 

ilgili 

kazanı

mı 

karĢılıy

or 
mu?(*) 

 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
 

B
ĠL

G
Ġ 

B
O

Y
U

T
U

 

B
ĠL

Ġġ
S

E
L

 

S
Ü

R
E

Ç
 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS1 K1 : Metnin 

bağlamından 
hareketle kelime ve 

kelime gruplarının 

anlamlarını çıkarır 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS2 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime ve 

kelime gruplarının 

anlamlarını çıkarır 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS3 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime ve 

kelime gruplarının 
anlamlarını çıkarır. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e BTS4 K1 : 

Metindeki sebep-

sonuç iliĢkilerini 

fark eder 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS5 K1 : Cümleye 

hâkim olan 

duyguyu fark eder. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS6 K1 : 

Metindeki söz 

sanatlarının 

anlatıma olan 

katkısını fark eder. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS7 K1 : Metnin 

bağlamından 

hareketle kelime ve 
kelime gruplarının 

anlamlarını çıkarır. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS8 K1 : Cümleler 

arasındaki anlam 

iliĢkilerini kavrar. 

 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS9 K1 : Metinde 

yararlanılan 

düĢünceyi 

geliĢtirme 

yollarının 

iĢlevlerini açıklar. 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
  BTS10 K1 : Metnin 

ana fikrini/ana 

duygusunu belirler. 

 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Y
a

r
a

tm
a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Y
a

r
a

tm
a
 BTS11 K1 : Metnin 

öncesine veya 

sonrasına ait 

kurgular yapar 

2 
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K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 
  
  
  
  
  
  
  
K

a
v
r
a
m

sa
l 

A
n

la
m

a
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 A

n
la

m
a
  BTS12 K1 : Metnin 

konusunu belirler. 

 

 

 

 

 

BTS12 K2 : 

Cümlede 

vurgulanmak 

istenen ifadeyi 

belirler 

3 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS13 K1 : Metni 

oluĢturan unsurlar 

arasındaki geçiĢ ve 
bağlantıları fark 

eder 

2 
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K

a
v
ra

m
sa

l  

Ç
ö
z
ü

m
le

m
e 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS14 K1 : Metnin 

ana fikrini/ana 

duygusunu belirler. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l   
A

n
la

m
a
   BTS15 K1 : Metnin 

türüyle ilgili 

özellikleri kavrar.  

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS16 K1 : 

Anlatımın kimin 

ağzından 

yapıldığını belirler. 

2 
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*Her soru ile eĢleĢen kazanımın, soru ile olan uyumluğunu, sorunun ilgili kazanımı ne derece 

karĢıladığını belirlemek amacıyla bu anket hazırlanmıĢtır. 

Soru ilgili kazanımı karĢılıyor mu?  

(0) Hiç karĢılamıyor                                    (1) Kısmen karĢılıyor                              (2)Tamamen karĢılıyor                           

(3) Birden fazla kazanımı tamamen karĢılıyor 

 

 

 

 

 

 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BTS17 K1 : 

Fiilimsileri 

özelliklerine uygun 

olarak kullanır 

2 

 

K
a
v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a
v
ra

m
sa

l 

U
y
g
u

la
m

a
 BTS18 K1 : Ġsim ve 

fiil cümlelerini 

anlam ve kullanım 
özelliklerine uygun 

biçimde kullanır. 

1 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

Ç
ö

z
ü

m
le

m
e 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 BTS19 K1 : 

Cümlenin yardımcı 

ögelerini ve 

özelliklerini kavrar. 

2 

 

K
a

v
ra

m
sa

l 

A
n

la
m

a
 

K
a

v
ra

m
sa

l 

U
y

g
u

la
m

a
 BTS20 K1 : 

Noktalama 

iĢaretlerini 

iĢlevlerine uygun 

olarak kullanır. 

2 
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ÖZ GEÇMĠġ 

01/01/1989 yılında Gaziantep‟ te doğdu. Ġlköğretim ve lise öğretimini 

Gaziantep‟te tamamladı. Lisans eğitiminine 2006 yılında Mustafa Kemal 

Üniversitesi Eğitim Fakültesi Sınıf Öğretmenliği bölümünde baĢladı.2010 yılında 

lisans öğrenimini tamamladı. Aynı yıl Milli Eğitim Bakanlığı‟ nda öğretmen olarak 

göreve baĢladı. ġuan görevine devam etmektedir. 

 

 

 


